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"' ... ,, Duke ju falenderuar per bashkepunimin dhe mirekuptimin' 

Relacioni shoqerues i projekt buxhetit 2021- 2023 • 

Projekt buxheti afatmesem 2021- 2023 Aneksi 7 A • 

B ashkalidhur: 

Ne zbatim te Statutit te Universitetit, neni 87 "Hartimi, miratimi dhe zbatimi i buxhetit", pika 3) 
"Administratori harton projekt buxhetin te shoqeruar me relacion dhe e shtron per diskutim ne 
Rektorat"; neni 87, pika 1) "Rektorati harton dhe percjell per diskutim ne Senatin Akademik planin 
buxhetor afatmesem I cili miratohet nga Bordi I Administrimit; Ligjit nr.9936 .date 26.06.2008 "Per 
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise "; Ligjit nr.10296 .date 08.07.2010 
"Per Menaxhimin Financiar dhe kontrollin" ;Ligjit nr.99/2018 "Per buxhetin e vitit 2019 -2022" .me 
lejoni qe me ane te kesaj shkrese t'ju percjell Projekt Buxhetin afatmesem 2021- 2023 

REKTORIT 
PROF.DR.ROLAND ZISI 

Lenda: Projekt Buxheti Afatmesem 2021 - 2023 

Vlore me, ~ ._!_L .2020 Nr. .A.?.P.5 .. / .. Prot. 
~ 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

fll,;PUBl..IKA !1 SHQlpEfllSE 
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ll,6,8 l, 
'. ;>t:~@:fl.-.n1·ou: +~~9i'1-t'.~:~l!.1::i::-~~J.;~~L ' ~~~~".l."Pf~L!~:!!:· b)t.°1"~~ J~u 

I /' 

602.909') Shpcazime per IC tjera m~lcrialc dhe shcrbimc op<:rativc 
~~~.;<"""'..:.;~ tJ-W:.'.:.<;<.'&""~- . v- • :P~- 

602.9009 Shpeuzi111e per terbeujcn-e limitit tc ark.cs 
0 0 602.9008 Shtienzime oer tatitne & taksa 1e paP,\ii.lru !ll!a institudo.ni 

2,820 1,430 602_9007 Shoowimc per nicsmarrjc ne km1ferenc:a 
0 0 602.9006 Shocrcime kom esimi ncr ane1aret e Parlamentit dhe Z\'ftare le 1jera le.,__ jedhur 

12,290 9,00ff l l,00( 11,000 11,000 
400 450 45( 450 450 

l,180 

29 50( 500 500 

602.9005 Shncn::ime ner honorarc 
602.9004 Shpem::imc_per sigurimin i: ndertcsave ci{il! le tjcra kosto sibrurimi le n~aslune 
602.9003 Shpcrdmer<:jvriesore 

4a7 3,500 5,86E 5,866 5,866 
240 850 50( 500 500 

602.9002 ShacnzimcncraklivilclesociJlcncrstudnelcl 
fi02,9001 Shnentimc per nritjc c ncr<;jelljc 

6D2.82 Sb,._~.,. ·me tetiera lic.lhur me hu:imarrien 
1.!il-2$J.!.$<Da-1~ ...... ll7,im_e.,te't~-r~~~l1i~~ ··1 

602.81 Shaeidmc m::r kuola ac rricdhin nr.a detyrime! 

5,000 

602.7') Sh-n~·me ner kompensimc 1e t,iera te a lllguara 
"'·:···!L6:o'll_~ 1~i-;ltJ~~1c'.~®~f11;ni·C;_iJ~~~mar.~ c_O:-u~ ~ "i,ij.~'lj'!.,1'\,ft.,' 

602.75 Shnem:imc rw!r ekzekutim le dc1yrimc ko1moktu<1lc IC na :1mi;ira 
602.74 Shnen,.·me J)!!r tkzt:kulim le vcmlimcvc Jtiyqcsurc per largim nga pwia 
6t12. 73 Shriercimc kuruocnsimi l>Cl' shnroncsim nc le kaluarcu 

4,000 

602. 72 Shncu::imc net komocnsim rx:r burnosjc! c oadrl:jt;i 

:f>,,_~.mifii'i:ii~t ~Jl~j'if~ .. n~twrt:a~W~ifli~i~~l~1~1_;;y'"'·=')~~~;"":~'¥".,.~'·: .. 1J !S'~filrr0 ~.ft ~.ai.oLo; 6~a'-~· ~~A..4'ro0.lf :··"·~S\~P: }f"W!~t:r::~·r ·~~~: ;~:·.~~4\-:i•:o~~O: ~j1~10· 
6{)2.71 Slmcrdmc ncr komncnsim ra:r isb 11! ncmdjekuril oolitike 

601.6')' Shru-n::iwctC!icrnacra.ie 
602.64 ShDtn::imc per acramanjc mictcsh lraI\sJ)Clrti 
602.63 Shpen::ime net llcraman:ie T>CT a arntc dhc n~iisict teknike. makincri 

173 J 1,000 5,50( 5,500 5.500 
602.62 Shoen::.ime ner acramanjc rn:r pron at rcsidcndale 
602.61 Shncrcime ncr cramanie ambjentesb 

738 l,00( 1,000 l,000 602.58 Shpen:!imc pcr-mirembajtjen c paiajcve tc 'Z)'T"dve 
0 0 

42 
61l2.56 Sh""n:imc nM" mircmbaitien c re1.ervcs shtetcrorc 

0 0 
167 

@2.55 Slmen:>;ime ner mircmbajtjcn c mjeti:vc le lranspnrtit 
0 0 
0 0 

100 100 
;;oo soo 

4,807 

fi07. ~4 Sh11f'.n;>irnf', pH mirr:m_b;1jtien e ~ :m1tcvc, iiai~jeve tcla:lli:.c _dhc vc hive Ii: uncs 
602.53 ShnenZimenermirembajt'cn e mige.ve, ve rave ujilre dhe rrjch:vc hidraulikc. elck1rikc, cti 
601.52 Shnenzime ncr mire-mb;ijtjen e objekteve ndenlmore 
60::!.51 Shoenzime ner mircrnbajtjen c obiektevc sncciflkc 

0 0 602.50 Shnereime net' mirembajtjen c tckavc dbe aktivevc natyrcre 

2,000 l,OOC• 1,000 1 000 
''"".lf:38j) :\ii(iif4i';if·""· ,;;.,;;;;;1;l'60f, il'fi; ,y;;;.,.•Jl: ,)'ii•".•HUO, >i!.w li'iJ:@.o' 

2,967 
~%~!t"~:.s~rw~.'.ii~ --5~7~ 

602.41 Udhclim iasbtc shtclit 
it_~7:>§_0±.~ -~~~¢:mMP~iutrt~li'1il~~"tu~ .. 

"0·11!11'"';;.;2\SO.O'"""'""'"' >t.0:1.~;m"'t~ll1Jf,,.~··-<>1o/i,,,-;,o,,, 'CY> 1!800',,.,;,,,.,Cf;&QO; 
500 80~ 800 800 602.40 Udhetim i breadshen 

10( l,380 
50( 

600 60~ 600 600 
3 85.4 3,891> 3 896 3.896 

450 45~ 450 450 
550 551) 550 550 

273 
840 

443 
2,218 

2,645 11 79: 11,791 11,791 
.. H ·.:m.m·o_1J~- ~ ..... .&5~45fi . .,)N ;- , · ,;.~..::·P.'•'1·9G1¥, ~i».;.ia~(lun""..;_.;.,:.;,:,5f4~'6',~~"·~Sf4.%: 

602.33 Shocnzimct c siguracloalt te rnicteve le trnnsrorth 
602.39 

602.3'.! Pjese kembimi, goma dhc batcri 
602.31 Karburant dhe Vt,\j 

1,965 
·:~~~1·~"~;.;;~9:'.:;.o'll>;.tr ~~ ~Vt1it- 

300 
2,500 2,60~ 2,605 1,605 855 

602.209') Sberblmc le tiera 
l".tf~;::[6~'jt.3 ;sj:i~i~rau1bo~t ..... ~·-·' 

602.2011 K.osto c trojn.imit dhe seminareve 

'·" 'J!l:i(; • ' 

• 0 0 286 602.2009 Sherbirnr;: te pastrimit dhc £ielbcrimit 

l 00 50~ 500 500 

1),223 u.zz; 11,223 11,223 6 046 
10 

602.2008 Sherbime.te sigurimit dhc ruujtjcs 
6'02.2007 Shcrhimet bankare 

602.201 Shcrbirnc le rinnmit dhc n,,blikimit 

0 0 602.2006 Shcrbime tc ISSH ner lSKSH 
0 0 

100 100 
0 0 
0 0 

100 100 
300 300 

65 65 

5 000 5,000 

340 340 
.·'' :~11r ;), ::'lt;6:&9'·~ '~"1:1>6!1 

l,923 1,923 

100 

5W 50 50 

!OW 

161 100 IOIO 

64 

401 3,074 5,000 5,00~ 

1,050 2,500 34~ 
, };/1 :"Ill"!;• :f1-'.9~0ftZ:tMd_,,;; i·~\():i(l.:7;;_<;.zt;1)~:8: ~·~~t'.'i:·o:~j~-~~J1(:i()~ [Pf. 

491 600 1.92, 

602.2005 Sherbim ner ngrohjc 
602.2004 Porta dhe sherbimi korrier 

Telcfbni Cclulare 

602.2003 Shcrbime telefbnike 
602.2002 Uie 

667 200 6$ 

" 

Telefoni flkse 

602.200 ! Elektncitct 

602.1011 Sone infonnatike me karaktcr te ncraiithshem 
602.1010 Shecnzlme per orodhim dekumentacioul.spcciflk 

602.109') Te tjera mmcriale dhe sherbime snecialc 
~>:.vw~\9.ff2)2. -~!i$1*1~fii'i,l'til.tt etlt< . ~ . . ... 

0 0 
0 0 

602. IOO'J Maten ale dbe paiis]e labraiorikc te sherbintit tmhlik 
60:?.1008 Murecalc per mbmitien e tokes, himeve dhe kafshcve uea semuod,ict 

0 0 602.1007 Libra dhc nublikimc orofc.sioualc 
0 0 602.1006 Pajisji: ner ncrdorim nolicor 
0 0 
0 0 

SM 500 500 
500 500 500 

2 500 

602.1005 Pajisje, rnateriale dl1t: sbcrbime ushtarake 
602.1004 FumizimC dhe sberbime me ush im ner men cat 
6D2. JOOJ Ilace, muteriale dhe nrcscza mjckesore 
602.1002 Plehra kimike, furu.itura. vetcrinare, Iarcra, Iidanc c le tjera pmdukte ar,.ro~"Ulturore 

0 0 0 
223 2,589 

602.1001 Unifoi:nl'a dhc vesjje te tjera socciule 

602.09 Fumizime dhc matenale tc. ti era zvre dhc te pen.iishmc 
~~Qiti ~ii1~1~f.:4,'~}fo~klib'tt~i}&i~" ,, ", 

0 0 0 ~ m..r,..,_ ~' '""""'"!iS89: Zl"i!!HlZt<ail! ····,,""':i!fil'iO:l<:ll£".:i5l800;1r=. ""'';,, ·.o:'''"'""'"l32i!,.,·,..,.;,;J.,O: ,,.,::;,-,;:1.s2.81~'~ia 

143 100 100 100 602.05 Blerie dvkumentacioni 
360 240 0 0 
291 300 l,61~ l,619 1,619 

l,904 l ,460 l,683 l 688 l,688 

602.04 Ma1criale ner funksfonimin c n;Jisjevc snccialc 
60::!.03 ~·fo1<?riale eer funksionimio e-pciisjcvc tc 7.)TCs 
60::!.02 Matcrialc per rostriro, detinreklim. ngrobje dhe ndricim 

6,000 1,320 2 000 2,000 2,000 2,000 602.01 Knnccluri 

Vitet 

JOO 

5 000 5 000 .• ~,, .r r s·;ooc 

«Emortimi i Proaramit>> 
1t" . ..,.~.o.l'fo $~ruro1.,...··~M"'i&f1if1.\lj • • • 
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B11xli11.ri N_l('a II!. erdnnm Bu .. Ylif':/i t'/~U fr ardhural :..inrili Ki:rln:.su Wxa le arrJ/mra Kcrkc.m Ker seso 
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Ensertimi Ar/l'krdli 

ft.fa/Ira dire sherbime te tjera Nenkutegor 602 

Ne 000/eke 
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602.9008 Shpcruime per ta time & taksa te paguara nga instirucioni 

602.9007 Shpenzime per pjesrnarrje ne kcnferenca 

602.9006 Shpenzime kompcsimi per anctaret e Parlamcmit dhe zyrtarc te tjera te zgjedhur 

602.9005 Shpenzime per honorare 

602.9004 Shpenzime per slgurimln e ndertcsave.dhe tc tjera kosto slgurbni tc ngjashme 

602.9002 Shpenzime per aktivitete scciale per pcrsonclin 

602.9003 Shpenzime gjyqesorc 

602.900 I Shpenzime per pritjc e percjellje 

602.81 Shpenaime per kuota qe rrjedhin nga dctyrimet 

602.79 Shpenzime ner kcmoensime 
602. 75 Shpenzime per ckzekutim te dctyrime kontraktuale te papaguara 

602.74 Shpcnzime per ckzekutim le vendimcve gjyqesore per largim nga puna 
602.73 Sbpenaime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren 

602.72 Shpenzirnc per komocnsim per burgosjct c padrejta 

6"02.69 Sbnenaime te tjera qeraje 

· '"'""'~O,l,7 ~fil\·e;~fylfi~'.filli!!l!\il'Ji,.ifiii~fil\fifi1ttii[e"""°"""";;.,/1!!Ji!p;'.'~~'wti """''''';r,~~Ji~>irn1i$'f&,1~\,j't'."' ·. 'f~ i'i<' 
602.71 Sbpenaime oer komnensim oer ish le nerndiekurit politike 

602.64 Sbpenzime per qeremerrie mictesh transporti 

602.63 Sbpenzime per qeramanjc per aparatc dhe pajisjet teknlke, makineri 

602.62 Shpenaimc per qcramarrje per pronat residenclale 

:,.,, 602.sslshnenzimepcr m·~·~P~•tisj~ev~e~te~zy~ra~ve~· ~ii~~~lli[l;![1f$lil~~lJl~~fJ~i~l~!i!ITJl~J1l~il~~~iili~memJil~~~~~~ 
602.61 Shpenzime per qeramanje ambjentcsh 

602.56 Shpenzime per mirembajtien c rexcrves shreterore 

602.55 Sbpenzime per rnirembajrjcn e mjeteve tc transporrit 

602.54 Shpeozime per mirembajtien e aparateve, paisjcve teknike dhe vegfave te pcnes 

602.53' Shpenzimc per mirembajtjen e rrugeve, veprave ujore dhe rrjeteve hidraullke, elektrike, ctj 

602.52 Shpenzimc per mirernbajtjen e objekteve ndertimare 

602.51 Shpenzimc per mirernbajfjen e objckteve specifike 

602.50 Shpenzimc per mircmbajtjen e tokave dhe aktiveve naryrorc 

602.9009 Shpenzlrne per terhcqjcn c limitit te arkes 

602.33 Sbpenzimet c siguracicnit te mjeteve te traaspcrtit 

602.3.2 Pjese kembimi, goma dhe batcri 

602.3 l Karburant dhe vaj 

602.2005 Sherbim pet ngrohje 
OUL. 

l~~/P~1s)jp~,,..j))g;(~· .. ~Qfii?·~ •M 

602.2004 Pesta dhe sherbimi korrier 

602.2002 Uje 
602.2003 Sherbime telefonikc 

602.05 Blerje dokumcntacioni 0 
602.04 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale 0 

602.03 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres 0 

602.02 Materiale per pas trim, dezlnfektim, ngrobje dhe ndriclm 0 

0 

NKa re ardhurat Kerkesc Kerkesa 
'"\?;,..""""'i·; .. ]il!ili~f!JJ;,._.,,.,,1~ "'~ll~i ''1\1* ®' 

602.0 I Kancelari 

•. ,'§_ 

Nga re ardhura B11xlieti NKa re anf1mrat JJ1U.li~r. 

"' . "~·~t~rn~lt~· ,,,.,,,\\' ;;.Mir .. . ~ ' 
Arrilml!i Emertinii 
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UNIVERSITETI 
"ISMAIL 

QEMALI" 
VLORE 

- 

PROJEKT BUXHETI VITIT 2021-2023 PERMBAN KERKESAT 
BUXHETORE TE NJESIVE BAZE, NJESIVE KRYESORE DHE 

REKTORATIT 

RELACION 
PROJEKT 
BUXHETI 



Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te ardhurave te veta te Ministrive dhe lnstitucioneve 
Buxhetore 

Baza ligjore: Kerkesat e Fakulteteve & Rektoratit 
Pasqyrat e buxhetit te Fakultetit Ekonomik 
Pasqyrat e buxhetit te Fakultetit Te Shkencave Humane 
Pasqyrat e buxhetit te Fakultetit Te Shkencave Teknike 
Pasqyrat e buxhetit te Fakultetit Te Shendetit Publik 
Pasqyrat e buxhetit te Universitetit "Ismail Qemali "Vlore 

PERMBAJTJA 

•!· 
•!· 
•!· 
•!· 
•!· 
•!· 

• 

• Pasqyra Nr.12: Parasnikimi i lnvestimeve te Huaja sipas Projekteve 

• Pasqyra Nr.ll:Lista Permbledhese e Projekteve te lnvestimeve Publike me Financim te 
Brendshem te parashikuara 

• Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit 
Program te Ministrive te Linjes/lnstitucioneve Buxhetore 

• Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe lndividet 
per secilin Program te Ministrive te Linjes (606) 

• Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte (605) 

• Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770 

• Pasqyra Nr.5 Plani menaxhirnit Artikulli 602 ,aktiviteti 09450 

• Pasqyra Nr.4: Numri i punonjesve per 2021-2023 

• Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave 2021-2023 

• Pasqyra Nr.2: Perrnbledhese e Kerkesave Buxhetore 
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Web-site: ~.univlQH!J~.cl_u_,i!l, 
e-mail: iufo@lunivlora.edu.al 

Adresa I Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skete 

1. Te kontribuoje ne promovimin dhe perhapjen e njohurive shkencore nepermjet ofrimit te nje 

gamete gjere te disiplinave te mesimdhenies dhe kerkimit. 

);> Misionin e Universitetit 

Miratuar me Vendim Senati nr 67 .date 31.10.2018 si dhe vendim Bordi Administrimi nr 26 .date 
08.11.2018 

);> Planin strategjik te Universitetit per vitin 2018-2025 

Kerkesat buxhetore per projekt buxhetin afatmesem 2021-2023, perfaqesojne nevojat e strukturave te 
4-ter Fakulteteve dhe Rektoratit, bazuar ne : 

Projekt Buxheti Afatmesem 2021-2023 i Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, eshte hartuar ne mbeshtetje te 
ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise ",ligjit 
nr.10296 date 08.07.2010 "Per Menaxhimin Financiar dhe kontrollin ",Ligjit Nr.88/2019 date 18.12.2019 
"Per Buxhetin e Vitit 2020" ; Udhezirnit te perbashket Nr.20 date 20.09.2019 te MASR dhe MFE 11 Per 
skernen dhe zbatimin e modelit te financimit te institucioneve publike te arsimit te larte dhe kerkimit 
shkencor"; VKM-se Nr.75 date 12.02.2018 "Per miratimin e modeli te financimit te institucioneve publike te 
arsimit te la rte dhe kerkirnit shkencor". 

Te nderuar anetar te Bordit te Adminsitrimit ! 

Te nderuar anetar te Senatit Akademik ! 

I nderuar Kryetar i Bordit te Administrimit ! 

nderuar Kryetar i Senatit Akademik ! 

2021-2023 

Projekt Buxheti 

Relacion 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI'~ VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@1!n.Lvlora.edu.al 

Adresa /Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

~ Cikli i pare i studimeve me 27 programe studimi (dege) 
A. FE Programe 6 
B. FSHT Programe 11 
C. FSHH Programe 8 

UV parashikon te kete per vitet 2021-2023 keto nivele e programe studimi me kohe te plote: 

~ Ciklet e studimit, numri i studenteve, orqanizimi i strukturave. 

o Qendra studimore nderdisiplinore e zhvillimit rajonal. 
o Qendra kerkimore shkencore e FE 
o Qendra kerkimore shkencore e FSHT. 
o Qendrakerkimore shkencore e FSH. 
o Qendra kerkimore shkencore Albanologjike dhe Ballkanistike 

o 5 qendrave studimore e kerkimore. 

o Fakulteti : Ekonomik 
o Fakulteti i Shkencave Humane 
o Fakulteti i Shkencave Teknike, 
o Fakulteti i Shendetit 

o Fakulteteve 

o Rektor 
o Zv/Rektor 
o Dekan 
o Administrator 

o Rektoratit 

Disa tregues strukturore, ekonomike e financiare, me te cilet paraqitet Universiteti, ne hartimin e 
P/Buxhetit afatmesem (PBA) 2021-2023. Universiteti i ushtron funksionet e tij akademike dhe 
administrative nepermjet: 

,~~ Tregues te perg}ithshem 

4. Te ndihmoje ne permbushjen e nevojave sociale, kulturore dhe zhvillimore te vendit 

2. Te siguroje mjetet e nevojshme per nje karriere te suksesshme per studentet, per stafin 

akademik, ndihmes akademik dhe administrativ. 

3. Te siguroje nje rol udheheqes ne ekonomine lokale si edhe ne zhvillimin kulturor te qytetit te 

Vlores dhe me gjere, 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

REPl.IBLIKA E SttQIPERISe 
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Web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: info@univlora.edu.al 

Adresa I A dress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

4. Kerkesat per rimbursim ne lidhje me pjesemarrjen ne konferenca apo ne lidhje me publikimin e 
artikujve shkencore, nuk jane te shoqeruara ne asnje rast nga nje argument ne lidhje me impaktin e 
tyre. Kjo mbeshtetur edhe ne VKM, nr.112, date 23.02.2018 "Per percaktimin e kritereve per 

3. Gjithashtu ka nje mosperputhje midis numrit te pedagogeve te ftuar/te jashtem nga kerkesat e 
percjella nga dekanatet dhe numrit te percjelle nga zyra pergjegjese ne rektorat. 
Kerkesat ne kete rast bien ndesh edhe me vendimin nr.17 te Bordit te Administrimit, date 03.04.2019 
"Per miratimin e numrit te personelit ne te gjitha nivelet per Universitetin "Ismail Qemali", Vlore", E 
Mungon analiza rnbi shperndarjen e oreve sipas programeve qe ka aktualisht sot UV, e shperndare ne 
oret qe do mbulohen nga stafi i brendshem dhe nga ai i jashtem. Nuk pasqyrohet gjithashtu 
konvertimi i oreve ne numer punonj es staf i j ashtem 

2.Vihet re nje mosperputhje e trendit ne ulje te numrit te studenteve dhe trendit ne rritje te kerkesave 
per oret suplementare. Kerkesat per oret suplementare nuk jane te shoqeruara me analize pershkruese, 

1. Kerkesat e percjella ne masen 90% nuk kane analize apo preventiv te detajuar, ne menyre qe te 
argumentohen sakte gjithe zerat e kerkuar, 

Grnpi i punes i ngritur per hartimin e draft projekt-buxhetit aftmesem 2021-2023, referuar urdherit te 
Administratores nr.20,date date 30.06.2020 'Mbi ngritjen e grnpit te punes per hartimin e projekt 
buxhetit afatmesem te UV per vitin 2021-2023". Grupi i punes gjate hartimit te draftimit te projekt 
buxhetit afatmesem 2021-2023, ka konstatuar te njejtat problematika sine hartimin e buxhetit 2020, 
fakt i cili evidenton domosdoshmerine e ngritjes se grnpeve te perbashketa te punes, Njesi 
Baze/Rektorat, per perpilimin same sakte te kerkesave per buxhetet e ardhshme. 

~ Ciklin i trete : 
o Doktorature: 1 programe studimi 

Programe 4 
Programe 3 
Programe 5 
Programe 1 

A.FE 
B.FSHT 
C. FSHH 
D.FSH 

2) Master shkencor me 13 programe studimi (dege) 

1) Master profesional me 20 programe studimi (dege), 
A. FE Programe 6 
B. FSHT Programe 6 
C. FSHH Programe 5 
D. FSH Programe 3 

D. FSH Programe 2 
~ Cikli i dyte i studimeve: 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALP' VLORE 
ADMINISTRATOR 

REP!JIHIKA E SHQIPERISE 
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a) Artikulli 600 Shpenzime Paga 
b) Artikulli 601 Shpenzime sigurimesh 
c) Artikulli 602 Shpenzime operative 
d) Artikulli 604 Transferta te brendshme 
e) Artikulli 605 Transferta me jashte 
f) Artikulli 606 Bursa 
g) Artikulli 230 Studime projektime 
h) Artikulli 231 Investime 

2. Artikujve buxhetor 

a) 09450 program i aktivitetit te perditshem 
b) 09470 program i projekteve dhe kerkimit shkencor 

1. Programeve buxhetore qe operon Universiteti 

Kerkesat e Fakulteteve dhe Rektoratit iane percielle ne forme shkresore dhe iane shprehur ne 
menvre analitike sipas : 

Nisur nga prohlematikat e siperpermendura dhe referuar akt kontrollit te fundit te KLSH-se, sipas te 
cilit cdo shpenzim i percjelle per likujdim duhet te jete i mire argumentuar, nga kerkesat e percjella 
per hartimin e draft projekt huxhetit afatmesem 2021-2023, ritheksohet domosdoshmeria e ngritjes se 
punes ne grup njesi haze/ kryesore /rektorat, per perpilimin same sakte te kerkesave, per hartimin e 
huxheteve ne vitet ne vijim. 

6. Perseritja e kerkesave te percjella ne vitet e meparshme dhe te plotesuara si p.sh inventar 
ekonomik, laboratore, pajisje elektronike etj. Nderkohe qe cdo fakulteti, pas miratimit te huxhetit 
2020, i eshte percjelle huxheti analitik, vihet re percjellja e kerkesave per te njejtet laboratore qe jane 
miratuar ne buxhetin e vitit 2020. Pra nuk kryhet rishikimi i kerkesave huxhetore nga fakultetet, por 
thjesht paraqitet e njejta situate me ate te percjelle ne kerkesat huxhetore te vitit 2020. Pra keto 
kerkesa nuk paraqesin ecurine e institucionit me qellimin ndjekjen e misionit te Uv-se drejt planit 
strategjik te tij. 

5. Ne zerin udhetime dhe dieta hrenda dhe jashte vendit vihet re mungesa e analizes se shifrave te 
vendosura ne kete ze nga secila prej njesive haze dhe kryesore. 

perfitimin e grades shkencore "Doktor" dhe te standarteve shteterore per perfitimin e titujve 
akademike "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor". Argumentimi i sakte i ketyre kerkesave eshte detyre 
e lene edhe nga Akt-Kontrolli i fundit i KLSH-se, te cilit ju nenshtrua institucioni yne vitin 
paraardhes. Kerkesat huxhetore per konferenca/hotime te percjella nga Fakultetet dhe Rektorati, nuk 
jane te shoqeruara me nje analize ne lidhje me faktorin e impaktit te tyre. 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

IHPUBllKA E SHQIPi!RIS~ 
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• Pasqyra Nr.11 :Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Pub like me Financim te 
Brendshem te parashikuara 

• Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit 
Program te Ministrive te Linjes/Institucioneve Buxhetore 

• Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpenzimeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individet 
per secilin Program te Ministrive te Linjes (606) 

• Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte (605) 

• Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770 

• Pasqyra Nr.5 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09450 

• Pasqyra Nr.4: Numri i punonjesve per vitin 2021-2023 

• Pasqyra Nr.3: Pennbledhese e Pagave 2021 

• Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore 

• Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te ardhurave te veta te Mini.strive dhe Institucioneve 
Buxhetore 

Formati standart i projekt huxhetit 2021-2023, per(shin pasqyrat e meposhtme: 

a) Takse rregjstrimi(bachelor;master) 
b) Tarife shkollimi(bachelor;master) 
c) Nga sherbimet 
d) Nga sponsorizimet 
e) Nga projektet e huaja 

4. Burimit te te ardhurave 

a) Financim i brendshem 
b) Financim i huaj 

3. Financimit 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

!HPVIH!KA Ji: SHQIPERIS@ 

Web-site: www.univlora.edu.al 
e-mail: irrfh@univlora.edu.al 

Adresa I Actress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 
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B. Perfitues Burse 

Studente total Bachelor 71 studente 

A. Te perjashtuar nga tarifa sipas VKM 903, 779, 780, 784 & 39 

Nga tii cilet : 

Master Shkencor 174 studentii 

Master Pro(esional 256 studentii 

Bachelor 890 studentii 

~ Total studentii 1,320 studentii 

~ Ore suplementare tii pagueshme - 9. 955 ore 

~ Staf tii Ftuar 6 

~ Staftejashtem 20 

~ Staf ndihmes akademik 7 

~ Staf akademik 32 

~ Sta(total me kohi! ti! ploti! 39 

Fakulteti ekonomik ka nii pi!rbi!rjen e vet: 

Kerkesat buxhetore te projekt buxhetit afatmesem 2021-2023 te Fakultetit Ekono:mik jane percjelle 
me shkresen nr.9/7 prot. date 17.07.2020 

~ PBA 2021-2023 FAKULTETI EKONOMIK 

• Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve 
Proiekt buxheti afatmesiim i propozuar per cdo (akultet per vitin 2021-2023 paraqitet si me poshtii 

vijon: 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

REPVB!.IKA S SHQIPER1$E 
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Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitin buxhetor 2021 [ane 43,278 leke . 

d) Vendimit te Bordit te Administrimit, per miratimin e tarifave te sherbimit ndaj studenteve dhe 
te treteve ,vendimit nr. 22 date 18.09.2018; nr.19 date 25.07.2018 per tarifat e shkollimit 

c) Vendimit te Senatit nr 57 date 29.01.2020 "Per miratimin e kuotave te pranimit ne programet e 
studimit per te gjitha ciklet per vi tin akademik 2020-2021" 

b) Vendimeve te Bordit te Administrimit nr.54 date 26.11.2019; nr.2 dae 09.01.2020; nr.4 date 
13.02.2020; nr.22 date 09.03.2020; nr.32 date 05.06.2020; nr, 36 date 24.07.2020; 

a) Programet e studimit per vitin akademik 2020-2021, te Universitetit 

Pasqyra Nr.1. Pl permban te dhenarte ardhurat) te llogaritura dhe parashikuara duke u mbeshtetur ne: 

>- Pasqyra Nr.l.( Pl): Parashikimi i ti! ardhurave ti! veta FE 

Master Shkencor 28 student 

Master Profesional 10 student 

C. Reduktim tarife 

Student total 69 studente 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALP' VLORE 
ADMINISTRATOR 
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• 
• 
• 
• 
• 

Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 16,080 leke 
Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 10,560 leke 
Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 15,060 leke 
Tarifa e rregjistrimit me vlere 1, 143 leke 
Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
Te ardhura nga fotokopje .diploma me vlere 150 leke etj 

• 

Ku sigurisht peshen mete madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 

Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitet buxhetore 2022; 2023 jane 43,278 Ieke , 

• 
• 
• 
• 
• 

Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 16,080 leke 
Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 10,560 leke 
Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 15.060 leke 
Tarifa e rregjistrimit me vlere 1,143 leke 
Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
Te ardhura nga fotokopje ,diploma me vlere 150 leke etj 

• 

Ku sigurisht peshen mete madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 

I Para•·hik/mtyi{i 2Q~1 Parashikimi' '202'2 Pa.ras(1ik}mi20'23 

Artlkullt Baza Ligjore, Ligj, VKM Nga te cilat 

Em.ertim i Iii Ardliurave ~he data e 111 Te ardhura I lakojne Derdhen ne Total te ardhura te Total ti! Ard hura - 
instituci- Buxhet parushikuara pu Pa rashiklmi per 

Total onit Piirgjith. vitin 2022 vitin 20.23 
I 2 3 8 9 10 II 12 
71101 Te ardhura nga Shtypja e teksteve che /eksioneve 0 0 0 0 0 
711J l Te ardhura nga Qendrat ekspirmenfale 0 0 0 0 0 
710')6 Te ardhura nga Qerate 0 0 0 0 0 
71 l JI Te ardhura nga Tarifat e shkollimic 16,080 16,080 0 16,080 16,080 
71 l:Jl Te ardhura nga Master profesionai 15,060 15,060 0 15,060 15,060 
71 iat Te ardhura nga Master Shkencor l0,560 l0,560 0 10,560 l0,560 
71 lJ] Te ardhura nga Ooktorature 0 0 0 0 0 
71 lJl Te ardhura nga Tarifat e kohes pjesshme 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Libreza Dip/lama e(I. 285 285 0 285 285 
71 lJl Te ardhura nga Fotokopje, vettetime .et]. 150 150 0 150 150 
71 !JI Te ardhura nga Takse regjstrimi ne Universitei 1,143 1,143 0 1,143 1,143 

Total: 43,278 43,278 0 43,278 43,278 

PRO.!EKT BUXHETl ~~~~~~~~~~~---' 
PER VJTIN 2021 

Ne 000 I leke 

Pasqyra Nr.J: Parashikimi i tii ardhurave te veta tii Ministrive dhe J11stit11cio11eve Buxhetore 

UNf\lERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P3 permban pagat e llogaritura duke u mbeshtetur ne V.K.M m.187 dt 08.03.2Cl 7 (pagat 
adminsitrata); V.K.M 268 date 29.03.2017 ( paga personeli akadernik), V.K.M nr.77 date 
28.01.2015 (per sigurimet ). 

~ Pasqyra 3 .( P3) Permbledhese e pagave viti 2021 

TOTAL 

28 174 

256 
10 

8:90 71 BACHELOR 
MASTER 
PROFESIONAL 

MASTER SHKENCOR 

Ulje tarife 
50% 

Perjashtuar 
100 % 

Nr 
Studente 

CIKLI I STUDIMIT 

1000 Leke 

Efekti Ardhura 
perjashtime UV 

dhe reduktim 
1270 16.080 

300 14,760 

924 9,636 

2,494 40,476 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
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Staf personel akademik dhe administrativ me kohe te plote ne total 39 personel 

U.075 
'2).36 ~--··-l . TOTALFONDliSigu1ime1estiQqerore 

For,OISigurimeveShoqerore 6140 ~ J: TDTALIFONDl[GOll+-60~ 
~T_OT_A_Ll_Fo_N_D_IT_TE_?_A_G_AV_E __ _.__,___.5-'3,_;o_.4'----' - - .. L .. 

46,9511 U Paa.shJkuarlTr;vani jD~er~ TOTALFONOliPAGAVE 

13,tH TOTAL! FONOI ?ER ORE 5.1 
2,400 77rJ tB4& Pag<r.>aeshp:ierbEmilor!!k.Jljesshme 

Pa.~aeslipfAfmil ore Kuhe te pjesshme 
9,955 957. 9,52g Par...saesllpoe.rh."mitoriisuplementi'l!e 

72!l 2.~'1 \612 ==i Koordint.oniGSSll Emri 
NepunesiAIAolizues lr.lN_en_shk_nmri------1 

!Data 

44,6ll 
leW010 OOOileke 

39 Tota1i 
I DI 

V. Pununjesil slpas klesave j l 0 
Ii Lek;or/Kerk"'s 4 7~400 8 2,931i 3,664 3,6641 183 3,664 611i 4,459 i6,335 

llPrai«>r 121,000 0' 0 O DI 

~11~J~'ro~fl:il);fu';~,~~,~~~'------j---/~t--f---j--1~0;~2111~.t--__::l5f-7~~~--j·__:'~rr71ij--l--~of----j-----·ioojt-i, ~---+--4~,0141 __ 2M-1 __ 3,'--41!1 __ 5_7_2+i--'~-M41_1_11~··'-19" 
Ill Dorenl(Doklor) 9; O ( O! 

14 Doc:nl (Master) I 91,MO O O D }L_, __ o ~ - ~ ---· ·-- .. ·--· 15 LekmriparcJKcrkt<sipare 13 T ii;io ··-··-·~ (ooi -·-- .. -·~-i·4;i62 __ -- ·o - - o o .. o 14,i61l 743 1A,MO 1,478! 18,083 9'3.267 

8,143 407 6,849 IOl,700 8,143 !2 6,402 1,144 i,694 I i3J02 IO Titullar i gn~it mesimor-kerkimor n~ 
li..1"-'·'"""~"'"I'""""'" 

9 Titullar i ~it mesimor·kilrkimor n£a 
kate~ri~"Proresor" 

--- .. ··--ir---1c2c:-:3,8:::::00J---- 01 0 0 0 O'I O 
i 

8PCrf!jegiCsinjesisibazengakategoria 
1'Daccnt"f'Ooktor'1 

1 

7Per~gjesinjfaii-bazengakategoria 

6 zev~ndesdekan) nga katcgoria 
"1"1- .. --•"'11-\,,_ .... 

5 zev~ndesdekan1 nga kategaria "Profesor" 1 
13-0,5-00 Dekan nga katCb'l)ria '1Docent'1f'Doktor" t U 

1,705 9,915 1,10s1 85 1,141 191i 1,981 142.110 

Di : 
3 zev~ndesrcktor, ng;i kategona 

''Doccnt'rDoktor" 01 

13z210 
0 0 0 . ··--~ ------>--·-·--~ ....... ~ --~L. _ _11 _ __1! , Di __ ~_____!' ··-·-·o+-·-·--+---·--·,o+·--·-·-·- · o o o 01 o o o1 o o 

I Rekior(ti1ullarins1itociorii) 119,800 f-+-----~---_, - -·----- ·----·-···· 
2 le\'endCsrcktar~ nga kategoria "Profeser" 

IV Per punonjes Shkencor 32 121 60,475 o 39,953 39,953 r 1,998 35,628 5,950 r 47,901 1,031,475 

Sekreiat"iPergjithshem o~ 
H=-o,.~i,~11'°p,-,~,-,·~h'"'sh-,m------1-·~- ~o-· -tt.·;·~- 
~ -----·-------+---+---t----1 Drtjio,Drejtorie,1<ancelarreklo1Pl ll·b 

t-a 'I 14,000 M1,900 -0 OI 0[ 
14,0000129,800 Oj OmODO 
:m:l----+-·-····...,-,r.~:,.,!:,::".'::~_-_- -_ -.., ++ -_-_--_·- ~-+-!-·--_·- -_·· -..,·, ++- ... _ -·-; .. , .. _ ... _ ...... _._~_,~:ii~:~~:~~~~:~~~~~:~~~~:~~~~:~~~:: : 
14;000 a 10,500 'I a o 
11,_ooot:=t:19t!3e~,a~aat=5~eet:=!:==t=!=~!=t=~==:t==t=?.1=~ 14,000 25 . ·7~000 49,000 uo f ,+-·- ,f o 7'54 8491 42 U9 ·-····-·-·-14·2r·°(Ofr 
14000 II 2,B2B 38,000 3,290 5~1 35 35 3,325j t66 J,J25 ·- . 555/ 4,1147 ~.5,~:t 

SekrelaiiPergjithshemneKM 
56,769 5,803 51 51 9,1137 1,873 35 4,m r 238 4,769 796 4,rn o r o I' II. Pu~onjnit'me page grupi 

6~9511 0 ' 
SEkrc1are 

!5J,Jllll 

~ !1111 0 
~,---------;---+----,,---+---!----+---+---t-U-4,-76-0l----+--"7l----+---,t----.,.-Ol-O+---,il----+-----,+----.,.l----l---+---+-----,-l---+-----,i 

"29(2!'ij.J%) 30[26'27 312~1 ~8 ~-a·~ 24(0fti+1i't1 ~25'12M 27(25"5~~ 
9+2'tt23) 

12 U(Q'j 9 1l{4'7~) a Ib 

NJtell.1 Fondil NJ-,·e!ii Fondil Ni Fondll scee per Fondil TotaJfondi bruto e e 5% mbite shoqerote pagave m;ifvt~ 
sxeces pagavepei seeses ji3galleper vc. J>aga~e oo;;mp;!'t: ~·1e1)61'. m~orl VjB!()re cllan {000/leke) dhe (briAo} 

;:.tr~·1~hl::i pesene f'!ll ~ene Iii pet ~i111rt si11esooper sbresevete (000/lek totalit llogarit kontrib 
>ernt shteses pEY ~utlOOm shesas sh pjssilfl pmielfashi pagm•e e) (O~~:le uHI per 

Paga e 111ersia mesalar Paga 
GtupitJPag navite' rielek~ per 

abaze Pozici 

Fond/ 
VJHO 

RI 
pages 
haze 

htal Fandll Fond Fondlper Tolali P~ga 
page veeant pag1 aigurlm1t fondll mesar.:ue 

Paga baze Shtesaperpage(tedhenanelotil) Klasal H Nr. 
punonjesv Kategori 

FUNKSIONI (SI? AS STRUKTURESJ 

"Pasqyra Nr.3: Permbledhese e Pagave" 2021 
PROGRAM! Arsimi I LARTE 

Pershkrimi Kodi 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P. 5 permban te dhenat e llogaritura duke u bazuar ue projekt buxhetin e fakultetit 

~ Pasqyra 5 .( PS) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450 

50 50 50 50 50 I 

50 50 50 50 50 50 '09450 «lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)» 

--·--··,.-:·································-··································------------------------· ---------·--··············· 
01110 <clnstltucloni /( Njesia e shpenzimit)» .......... oa1·4a·······<-<in.5iii~~i"oni'i(.Nj~-5ia i 5ii p~-nzi"rliiii>>.. . . 

···-···ro91·2"0-·····-·<<i-nst·i-tliCiOOi-i{-Nj0S_i_3_0_SiiP-~~-ii~itj>_>_ ----------------- -~·-·······-···· 
....... ., ··········-······· ··-·--··-····-·· --······--··-·· . 

09230 «lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)» 

Numri i 
Kodi i punonjes Nu~r.i i 

institucio ve te punonjesve 
nit miratuar me 

me ligjin kontrate 

2020 2019 2019 2020 2021 

50 
'09770 <clnstltucionl /( Njesia e shpenzimit)» 

2022 2023 

Kodi Pershkrimi 

Numri i Numri i Numri i Numri i Numri i 
pononjesve punonies parashik parashlk parashik 
te rniratuar ve me uar i uar i uar i 

me ligjin kontrate punor[es punonjes punoojes 
vjetor te rnlratuar ve ve ve 

M inistria/lnstitucioni Buxhetor 

Pasqyra P4 permban numrin e stafit akademik dhe administrativ te parashikuar per vitet akademik 
2021-2023 ne numer personel ( akademik .ndihmesakademik). 

~ Pasqyra 4 .( P4) Numri punonjesve per vitet akademike 2021-2023 

5.803 7 

1,848 20 

1,822 6 • STAF AKADEMlK lFTUAR 

• STAF AKADEMIK ME KOHE TE 
PJESSHEM 

• STAF NDIJIMES/AKADEMIK ME 
KARAKTER t\:DMINISTRATIV MESIMOR 
DBE PERSONJ!;L ADMINISTRA TIV 

9.529 

47 901 32 • STAF AKADEMII{ ME KOHE TE PLOTE 

• ORE SUPLEMENTARE 

TOTAL 
FOND 
PAGE 
66.903 

Nr Staf 
66 

STAF 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALP' VLORE 
ADMINISTRATOR 
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.,..~,~~· ... ·~·- ~ ...... - • ......, •••• ~9 .... 'J91'-4~···" ~-~. •""="••'!- •¥ i•~t•""''!'l>.'P'O.., ,,. 

· :~(~~ £¥ilt·.,:.,...;li(l)~)l~.m:ij,ll;,."#'ijl.Wil~' t\id~ M.~•"'"..-.:,.-.io_.j:~~~'4~li$.. ;i-~.~~·~' ",i..f;-iitoc;~· ', .~".-'\;~~:;":i' , :·',)·~,.f.·_~c-;i,;?::;.<;~i {:_li"W~~O<'~ i~r.~,-,, ..,,,.,;,."' . "~>,;·--~ '/~ ! 

.' '· 

7_:"':..i;\ 

; ... .'l'l' 
.:'.;~~ 

-~-: \"".~'.-.·~\ 
:.:.,-.o 

.:F1<:r. ':,::->.:ii!~"':<fl' '"'°'-"' :-'.,,-~ 

!!.77'... ~7-t ~~--l 
.,·.'' :;>~· ~': !-::::~:- ii¥-·.'-~i~ •],!''·~'-'T'>~', ·:~~i, f.:.).i(:m..~:._~~-1.''..._.; ~~!Mt 

"-il•a•-•"''"'-' ·w ··~,. ........ ._ •·•-•••""' 1 ..... ~'"'1"'1w1-.. ... .,, 1 .... f'"'""~""-~·-•"' 

·~·...- .$.(•~N ·..- • .;,..f'oi1.-._.,, ,..,..._.:'.,"'·-"- .... 'ij_.'t."' . .!"".~41~ .. "' • .;,,JVt~ 

... ···/i.·,~4=g· -i'ii.~-,;~,.tjiiM)i,tt~$\~i-.a. .... ,.o·~:it\@~~~:,. :~.1 .. , .t ..• -'''"'"n'""~<~f.p.::;,-~;~;:; '"'--;;:;-~~ ~·-:w· ·h ,,;::; ~ :~, ~0,~\.0i..W"t..JL, •. ;J:·~~ 1::-:-.w4µ.,~,~~--~t-~'ll?'i4'.i1YS•;::··:;.._,,..._~:_;:,:i:¥·~';j~1Jlij 

'' 

1. Kerkesat buxhetore per projekt buxhetin afatmesem te Fakultetit Ekonomik jane percjelle 
me shkresen nr. 9/7 prot date 14.07.2020. 

2.Relacioni i Sektorit te Sherbimeve 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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•!• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) vitet buxhetore 2022 jane 
nii vleren 18,105 leke 

Perfshin shpenzimet per Honorare ne vleren 2,750 leke (Senati Ak:ademik dhe Bordi 
Adminsitrimitj.ndjekur nga shpenzimet per aktivitete sociale ne vleren 1.466 leke dhe 
shpenzime per organizim dhe pjesemarrje ne konferenca ne vleren 1,250 leke 

• Shpenzime te tjera operative ne vleren 5.828 leke 

Perfshin shpenzimet per mirembajtjen e objekteve ndertimore 

• Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 400 leke 

Perfshin shpenzimet per udhetime te brendshme ne vleren 200 leke dhe udhetime jashte vendit 
ne vleren 250 leke. 

• Shpenzime udhetimi nii vleren 450 leke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri 'Shpenzime te tjera transporti "ne vleren 974 
leke ,ndjekur nga zeri " Shpenzime siguracioni per mjetet e transportit" 

• Shpenzlme transporti nii vleren 1.374 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e zeri "Sherbimi i Ruajtjes se godinave" ne vleren 2,806 
leke, ndjekur nga zeri elektricitet ne vleren 1,250 leke dhe sherbime te tjera per aktivitetet e 
studenteve te FE ne vleren 2 948 leke 

• Sherbime nga (ii trete nii vleren 7,868 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri Softe informatike me karakter te pergjithshem 
ne vleren 481 leke 

Materiale dhe sherbime speciale ne vleren 833 leke • 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri kancelari ne vleren 500 ndjekur nga zeri 
materiale pastrimi etj 

• Materiale tii pergjithsme zyre nii vleren 1,352 leke 

•!• Shpenzlme operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2021 jane ne 
vleren 18 ,105 leke 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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~ Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per 
secilin Program te Ministrive te Linjes (605) 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per vitin 2023 eshte ne vleren 5,000 leke 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per vitin 2022 eshte ne vleren 5,000 leke 

5,000 602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbirne operative 

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit re arkes 

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale ;ier personelin 

602 .. 900 I Shpenzime per pritje e percjellje 

roqram it»> 

Em ertimi Artikulli 
Vitet 

Ne 000 /eke 

PBA 2021 - 2023 

Pasqyra Nr. 5: Par ashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602) 
Aneksi 7.A 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602 per projekt buxhetin afatmesem 2021 eshte ne vleren 5,000 leke 

~ Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 .aktiviteti 09770 

•!• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) vitet buxhetore 2023.iane 
ne vleren 18,105 [eke 
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);;>- Pasqyra 9 .( P9) Transf ertat e brendshme Burs at 606 

Antaresimin vjetor te EUCEN me vlere 80 leke 
Vlera prej 67 leke eshte vlera ne dispozicion per antaresimet e reja 

Per vitin buxhetor 2023 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 147 leke e cila 
perbehet nga: 

Antaresimin vjetor te EUCEN me vlere 80 leke 
Viera prej 67 leke eshte vlera ne dispozicion per antaresimet e reja 

Per vitin buxhetor 2022 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 147 leke e cila 
perbehet nga: 

1. Antaresimin vjetor te EUCEN me vlere 80 leke 
2.Antaresime te reja me vlere 67 leke 

Per vitin buxhetor 2021 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte nc vleren 147 leke ,kjo 
vlere perfshin: 

147 Totali 

605.9 Te tje ra transferime korrente jashte sbtetit (te detajohet) 
147 6Q5.3 Transfc-rime korrente per institucionet jo-fitimprurese te buaja (te detajohet) 

605.2 Trausfe ri me ku rr'eu te per qeve.rf te e bnaja (re detajohet) 

605. I 002 Bank a Boterore 
r-------~- ---------~-------··-----------·-·-·-· -------·------~-------·------i-------'------1•- 

605."I 099 Organiaatat nderkomberarc te tjera (te detajohet) 

605. I 00 I Kombe! e Bashkuara 

0 605.1 Transfe rirne korrentc per organizatat n de rkumbe tare 

147 <<Fmertimi i Program it>> 

6 

147 147 147 
0 0 0 

----·~---· 

147 147 147 

147 147 147 

Nr. vitin 2021 piir vitin 2022 vttin 2023 Insdsucionit/Organizates le ciltt i okordohet tmnsferta I pritshmi oitit 2020 

Parashik imi piir Parashikimi Purashikimi pilr 

Transferte korrente jashte vend it 

Ministria/Institucioni buxhetor 
.---------------------------+---Kc>_d_i __ -1-_B_1~_rt_inn_·___,PBA2021-2023 

10111136 Unil.ersiteti"lsmail Qemali"Vlore ~-------------------------+--------!-----~ 
Ne 01111 /eke 

I 
Pasqyr a Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te 1\'linistri\" te Linjes (605) 

Aneksi 7.A 
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Investimet e planifikuara per vitin buxhetor 2021 jane ne vleren 308 leke 

>- Pasqyra Nr.11, Plani i detajuar i investimeve per vitin 2021 (Im jane perfshire Financimi 
Brendshem si dhe Finacimi Huaj) 

Viera e parashikuar per vitin buxhetor 2022 per bursa studentesh eshte 6,300 leke per 70 
studente 
Viera e parashikuar per vitin buxhetor 2023 per bursa studentesh eshte 6,300 leke per 70 
studente 

70 70 6,300 6,210 69 5,610 66 TOTAL/ 

cvo. 1 uo.+ u j cnpenzuue per struata t e vesnura ane per rateKeqes1 (te specmKonet.J 
_ TFrjei"F"UariS!CT-ratelf11i1iWTtlet (st1pc11z1mc: lransporn xcxror uexane) 

6,300 69 5.610 66 6,210 70 6,300 70 
ovo. I UJ U I Grante per arflsteDfOC!iiCefiTCCClifriliiV""\:!" a"r1'e"'s"""'n<~rn=n~ta~r~et~---+-----+-----l-----+----'---~·-·-·--·- ·---·-'-+--- 
606. I 02 D Bursa 

uuu. I uu., 1 ransrcrte per muunmm e perqurcjeve te normave te mteresave uankare ---- -·----··"-····-- --·-·----~---- ..--- ··--------·---- ---·····-·-·-· --·-·-- 

\Juv,-IUU.:; r agese paatt este 
--9U7).T1)lfZ Kompensune spccrare re tjera (le specmkonet] 

ovu. I vu s.ompenstm papuneste per personal e srguruar 
-6·oo:nro:-11;JiKiifo-C'Koiiom1ke ~~-------'----------+-----11------i·---- 

uvv. I v o v oramc per ~am1Jjet per supenzrmc runerate (re ue ajonet me erura) 
7U b,ovv b,ovv 7U b,ZJU uvu.J rrau srerta per Buxne te t tamujarc unc In ctvtde t re pngunra ng• bb 5,bIU b~ 

1.Juo.UU 11'" r'ugesa te paraxonsnme per mmatoret. 
--01JF.uun ·p·agesa·pcr-sfferm1l"iCriij"CKSCfre·-ancaeifftfre-··· 

ouc.uu I"' K..Ompens1m per aesnmoret e runes 
ouo.uo 1 orgurun suptcmemar snt cternr per 1sb-l·uiiKSiOiiTi':~r- 

ouo.uu r ; 1\..0lllpCDSLffi suptement ar pCI' \llVaUUCI C puneS 
-- ouc.uv 1.:; .'.:ll'1peroiim per 1sh-tt~btaraket 

ouc.uu Ii xornpensun per veterauet e tuttes 
u u u u u u u u uuu.uu rcum pe ns tm supte me ntar per rsn le pe rse z urunrtt 

uvv.vvv:i .r ensicne te vccama snrctercre 
vuv.vvv<.< Komp·ens1m suplemenra·r·per-~TUll1ffilPer pensrcerstet 

ouo.vvvc x.crnpesnu per ICJe Jll10JC 
vvv.vvv.:a Grant perreiilljeTeU'~n-idt~rr-----·-----·--·---- ------- -----~--- ----- ----------- ·------+----·-l 

- ·------·--+-----+-·-----···- ----- ------ 

cnsrcn rnejetese 

ouo.vvv , K..ompens1m per pa-attes1 t e perxonsnme per SIJKaK le semuncjes 
vvv.vvv- .r....ompensnn per pa-aftes1 le·perKoffestiffiepefSiiiKalCteaCiiiTi"iiii'filCj)un'E---------·-- ---- ·----- -----· ---- ·-·-····--- ----·- 

u OUO.UI V« ue re '""""'"' ""' '"~ ""' •• ""•""'" "~" U U U U U U U 
,.._.. •• e 1n11 J rugram tr>> cc ~1\IJIJ u;ir u,J<JV o-ovv -v 

4 6 8 5 

Sli11111u Nr.perfituesve Nr. l,vr.pe1fin1es11e Shuma vr.perfituesve Slnuno vr.perftruesve Sl111ma 

6,300 

ouo.uvu ..... r ennone per mosne macnore ·~-~vei11i00Pa-afte.sie-----·--------------+-------+--·---- ----- -------· 

Parasttikimiper visin 2021 Parashikimi pifr vitin 2022 Parushikimi pilr vitin 2023 I pritshmi i vitit 2020 Bushet Familjar I lndivide= 

Transferta per JJu .. xttete Familjare dhe Itulivid e Nenkategorta 

I I Ne uuu teke 
IUI I I I.JO IUlu ..... ~ .• ~ •. 1~111011 V<v111all V1v1"" I IM1111srna1111st!1t11ct0n1 ouxnetor 

PBA 2021 -2023 Emertimi Kodi 

Pas qyra l\\r. 9: Paras hikimi i Shpcnzimew per Transfertat ne Buxhelcl Familjare dhc Jndividet per s ecilin Program te Minis triw re Linjes (606) 

Aneksi 7.A 

Pasqyra P9 permban bursat per studentet, vlera e parashikuar per buxhetin 2021 per bursa 
studentesh eshte ne vleren 6,210 leke per 69 studente, 
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Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve 

Pajisje elektronike per FE ne vleren 215 leke 
Inventar ekonomik ne vleren 93 leke 

~~--------~·······-····· ·······-····· ··-··-··-···· -···-········· ······-·····- ·-··-··-······ 

2314140 3737 09770 06 1 001 

Sudime prujektime 

10 11 12 I~ 14 15 16 
Ko Fakl vnt 2020 KCrln:sor Parashlkl Parashiki Fcrmulati c 

vlera e 
Programi 

Llogaria 
Qark di i Emettimi i projektit te investimit prnjeklbux mi mi identifikimit Lloji 

Kap. ckonomikc plote e 
h~ti.t per per vttin per vltin tc projektit investimit pr projcktit Plan! Realizuar 

nje vltln 2021 2022 2023 bashkangjitu 

Renditja 
sip as 

Prioritetit te Entiteti Grupi 
lnuitucioait Qeverisjes 

Kerkim shkencor 

Ne Kollonen I do tcbehet renditja e projekteve sipas pnorhercve te lnstitucicnit ne radhitje numerike I, 2, 3, , ... duke till1mr nga me prinritari (v.erat mmerike nok mund le perseriten] 

Ne Kollonat 1, 3, 4. 5, 6, 3 dote vendnsct struktura e sekte buxherore qe i perk et secilit projekt 

Ne Kollonen 9, Emri i Projektit do te japi nje pershkrim IC qartcte asaj qe dote realizchet »ga ky projekt. Ne rastin e shpenzimevejashte prnjekteve dote listohet emenlmi 

Ne Knllouen 10, Vlera e PIQte e projektlt 

Ne Kollonen 11 do tejepen shumat qejane planifikuar ne Buxhetin e vitit 2020 dhe realizimi i pritshem ne fund tC vitjt 2020 

Ne Kol\onat 12, 13, 14 do tc jepcn kcrkesat per fiaancjm tc parashikuara per periudhen 20.! 1 - 2023 

Ne Kollonen 15 do te jepet Pcrgjigja Po ose Jo, nese Formulari i Fonnulari i Prnpozimir te Projckut per lnvcstim (FPPI) eshte i plotcsuar csc jc dhe i eshtubashkengjitur 

Ne Kcllonen 16 dote kcpjcni tek "Emertimi l projektit te investimit" llojin e investimit dhe vendcseni per bri coo projekti, me qellim qc te behet shurna ne psrmbledhese 

TOTAL 

2318700 09450 06 3737 Blerje nventari ekononik 2roo1 
09450 06 

Plani Realizuat 
Kapitulfi Grupi 

3737 Paj~je eleklronike 2318600 1 001 

Vlera c 
plofee 

projektit 

Buxbeti 2020 Ko 
Lfogaria Ko_di i Deges di i _ . , . . , . . . , 

ekonomlkc. se Thcsa~-it pr Emert uni 1 projektit le mvesumu 

ojc 

Renditja 
sipas Entiteti i 

Priontetit te Qeverisjes 
Institucionit 

12 13 14 15 16 

Kerkesa Parashikimi Parashikimi 
Formulari i 

Projekrbuxh per vitln pervirin 
Prcpozimit 
te Projektit Lloji i 

eti2021 2022 2023 per Inves im investimit 
215 

93 

308 

10 

Tabcla n r. I, Plant I dcajuar I lnevestlmeve per vltiu 2021~202.J [ku [ane perfshirc Plnanclm l Brcndshem ~i dhe Flnaclru l Huaj) 

MINISTRIA E ARSIMIT 9'0RTIT dhe Rinise 
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);> Staf akademik 73 

);> Stat total 83 

Fakulteti i Shkencave Humane ka ne perberjen e vet: 

Kerkesat buxhetore per projekt buxhetin afatmesem te Fakultetit te Shkencave Humane jane percjelle 
me shkresen nr. 194/1 prot date 16.07 .2020. 

~ PBA 2020-2022 FAKULTETI SHKENCAVE HUMANE 

Per vitin buxhetor 2022 kerkohet bashkefinancim ne vleren 637 leke per TANGRAM 

Projekti qe po implementohet per FE ne 2021 dhe per te cilin eshte kerkuar bashkefinancim ne vleren 
1,561 leke eshte "Transnational pArks and Gardens Resources in Adritaic and Ionian Tourist 
Marketplace"(T AN GRAM) 

~as~rra 11. ~arasniKimi i lnm!imm !~ ~uaja si~as ~roj~K!m 

l~!· flllri Koslo 
Flnancimi Kosto 

s~~n1.e Koslo Mm Koslo ~r~m Koslo ~rtm ¥.oslo 
1erlu 

~Mi 1IO!l!i11i ~onomi! 
Koai 

flllrii~oje!t 
V~rn Viera 

l!in~or~ose Vii !1lliml 
Vii 

lol~ee 
a11i ne lotali I 

'rls~m. ~h~i iervnin lo!a.~+ ~rvnin lo!~e+ ~rvi~n lo!~+ 
flnancu1r 

Gruil 'roje!rn IGrnnl) l~eai) M~Miml funale !Vlll iisvitil 
e ~eanoin ~oje!ln ierv.1-0ro iv111roro roro 1V11! 1111 !V!l! ro~ !V!l! 

WI! aeri1~! W1l 

................. ..,...,,..,......... F ..................... .-.-.-.-~.~~ ~~- -~ r---- ....... -.-..-.-. .... ~- . ..................... -~ ~-- ~ ............. ~- i-w .......... .- .. - ~~ 
OOMeh (~k!e ~eh OClllete [OOll:te OCIJ~Ke ~lete OCOill!e OCIJ~e!e ~OOile!e OClllete I ~~Meh 

(aMll!t 
1 1 l l I i 1 i ! 1~ 11 11 a ~I ~ ~H r ~I ~ I~ e ell I 

lrnnm~iinil ~h~ arel }le~ 
BJs~im 

11 1 Mlrn w~~~i PG0~1~e1 in Ml!ai: inl man IOJH 
&rn~i.1 

JoJ l,~1 ~I 
lo~1i1IMl1~~~e, IA~ ~~ ~~ rn,m 

T~ali 11,m ~.~~ lil 1,$1 ill 

Ane!s 1.A 

Univ1191eu"lsn~I ~mali~lore 
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a) Programet e studimit per vitin akademik 2020-2021, te Universitetit 
b) Vendimeve te Bordit te Administrimit nr.54 date 26.11.2019; nr.2 dae 09.01.2020; nr.4 date 

13.02.2020; nr.22 date 09.03.2020; nr.32 date 05.06.2020; nr, 36 date 24.07.2020; 
c) Vendimit te Senatit nr 57 date 29.01.2020 "Per miratimin e kuotave te pranimit ne programet e 

studimit per te gjitha ciklet per vitin akademik 2020-2021" 

Pasqyra Nr.1. Pl permban te dhenatte ardhurat) te llogaritura dhe parashikuara duke u mbeshtetur ne: 

);;> Pasqyra Nr.l.( Pl): Parashikimi i te ardhurave te veta 

Master shkencor 34 

C. Reduktim tarife 
Master profesional 23 

Student total 126 

B. Perfitues Burse 

Studente total 119 

A. Te perjashtuar nga tarifa sipas VKM 903, 779, 780 .• 784 & 39 

Nga te cilet : 

Master Shkencor 277 student 

Master Profesional 422 studente 

Bachelor 860 studente 

>- Total studente J,559 studenti! 

>- Ore suplementare te pagueshme 10.003 ore 

>- Sta/ ti! Ftuar 7 

);;> Sta/ tejashtem 20 

>- Sta/ ndihmes akademik 10 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitet buxhetore 2022; 2023jane 55,002 leke . 

• 
• 
• 
• 
• 

Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 11,690 leke 
Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 24,630 leke 
Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 17, 160 leke 
Tarifa e rregjistrirnit me vlere 1,087 leke 
Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
Te ardhura nga fotokopje , vertetime me vlere 150 leke 

• 

Ku sigurisht peshen me te madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 

Artikulli Nga te cilat Nga Iii ci/at 

Em ertim i te Ardhurave Derdhen Parashikim 2021 Parashikim 2022 Parashikim 2023 
ne Buxh et 
Pergjith, 

I 2 7 8 9 JO 
71101 Te ardhura nga Shtypja e teksteve dhe lek: 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 0 0 0 
71096 Te ardhura nga Qerate 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Tarifat e shkollimit 0 11,690 11,690 11,690 
71101 Te ardhura nga Master profesional 0 24,630 24,630 24,630 
71101 Te ardhura nga Master Shkencor 0 17, 160 17,160 17,160 
71101 Te ardhura nga Doktoreture 0 0 0 0 
71 lOI Te ardhura nga Tarifat e koties pjesshme 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Libreza Dip/lama etj. 0 285 285 285 
71101 Te ardhura nga Fotokopje, vertetime .etj. 0 150 150 150 
71.101 Te ardhura nga Takse recjstrim: ne Univer 0 1,087 1,087 1,087 
71101 Te ardhura nga Konkurse 0 0 0 0 
71130 Te ardhura nga Te ardhura nga biletat 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Shitja e sportisteve 0 0 0 0 
71110 Te ardhura nga Te tjera (sherblme} 0 0 0 0 
71130 Te ardhura nga Ookumenta tenderi 0 0 0 0 
72070 Te ardhura nga Sponorizime 0 0 0 0 

Total: 0 55,002 55,002 55,002 

Parashikim2021-2023 
IEmertimi FSHH 

Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitin buxhetor 2021jane55,002 leke . 

d) Vendimit te Bordit te Administrimit, per miratimin e tarifave te sherbimit ndaj studenteve dhe 
te treteve ,vendimit nr. 22 date 18.09.2018; m.19 date 25.07.2018 per tarifat e shkollimit 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALl" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P3 permban pagat e llogaritura duke u mbeshtetur ne V.K.M nr.187 dt 08.03.2017 (pagat 
adminsitrata), V.K.M 268 date 29.03.2017( paga personeli akademik) , V.K.M nr.77 date 
28.01.2015 (per sigurimet ). 

~ Pasqyra 3 .( P3) Permbledhese e pagave Viti 2021 

CIKLI I STUDIMIT Nr Perjashtuar Ulje tarife 50 Efekti Ardhura 
student 100% 0/ perjashtime FSHH 1'0 

dhe reduktime 
BACHELOR 860 119 1,820 11,690 
MASTER 422 23 690 23,940 
PROFESIONAL 
MASTER SHKENCOR 277 34 1,122 16,038 
TOTAL 1,559 3,632 51,668 

• 
• 
• 
• 
• 

Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 11,690 leke 
Tari fa e shkollimit Master Profesional me vlere 24,630 leke 
Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 17,160 leke 
Tarifa e rregjistrimit me vlere 1,087 Ieke 
Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 150 leke 

• 

Ku sigurisht peshen me te madhe te realizimit te te ardhurave e zbe : 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Staf i Fakultetit te Shkencave Humane me kohe te plote ne total 83 personel . 

4.736 

14,620 

Pnmhlvecantc 

72 

95,040 

~· 

121,00CI 

ro:tali 

~· Pu,no~jesH;S1p<ls'.klasnv.e 

16 Lektor/kcrkucs 

15 Lektor i parC-'Kerkucs iparC 

14 Decent (Master) 

13 Docenl{Doklor) 

12 l'rofesoriasochar 

4 Dekan uga kategorla vfrofcsor" 
J ZCvendesrektor, nsa kareaora 

Dekan nga kategoria r--·--t---t--,-30-,50-0+----r--t---t--~i---t--c1--,---Q:r--J-----:-t--:t-~. -:'IO,l---'"=ob---cqf-1-· -;;!-,.,__~ 

1-r,"~Do_ce~n~t"~t'~Do"k-'to_r".,---,--1-...,-1-----+ t-··-+-..,,i.-...,+==1---~ 
5 ZC\•endCsdekan, nga kategcria ! 121,000 oj 0 · · · ... 0 

6 ~~;.~~~~~kan, nga katcgoria --i---1-·--·2-·--+--·+-,- es -,7-00+----\-+3 6:936 c-··-a 0 ·--·---i:Jiit-·-·136 -··2;283 -·-3ai'1--·3;245 n:l,o'.!O 

'Docent'v'Dektor" ·-.-+·-,·--·-- 123,soo --15 - 9,285 .. :.~::::--- --r=- ~=::··~=:: ·-·---- .o. o 3,194 -Th-0 2;2si··1s1rr1is TmIB5 
1-i=="'-'==<-----t-··~J._ ... ~-·"· I 

~~'ftllllLJb!l!.lol>!.U,J"""""""=~- ... ~ .. J ... .,'. 106,700 ·---~1 :--5:g69 -·-·--- 2;102 -·-.1~.~~~ .. ~2~~ .. ·-3·~~~=~~~~ 
s ' ' 123,800 ·-····-··· ,5 --9,ias -·--i~as ~-399 s,1os 9s11 9,m n3,0Bo 

1-!Jlr"';,-',uillar"'i grup", =,, "'m,"•si'"m"°'"'.k~Cr-kim-o-,-<··· ··ii'···+-· .. 8 \06,700 ,,-·-,.·-15-·-~003-···-··--· ····9132 ~25'. 13 087: ~-17.70·~ 
JO ngaka)egoria "Doccnt''t'Daktor" ' ! ' ' < • .,, " 

·······-· ·-·-·---·· ·--···-·--\------+··-+ 
11 Profescr 

!II: ~~~~f!\!r·s- !!! S!Sle~!~\e:~i51iji;i;·. r . .21': 

!V ~er. pu~orij~:~:ey~~~'.~~~f .. · 1~f f!J · .. o. 
I Reklor(tirnllarinstitu::ioni) 

Specialist 

1,7051 

PergjegjesSektori/Dreitordraft(llie/Dr tll-1111 
------··--·-··- -t--:--+--o--t-,ccll·"'-+-.,,.=+--:Oc--:i-=,,+--,,+- 

IV-a 

,o:: -:~ Pl o. .. ,, ,, 
I n-· ft1~~: 338" '.6,7?11: 1,1,Z~ 1 iH,':22~ 65,,329 

'.i 
40' "' 13J 971 fr,l,;i('!). 

O'! .c 
01 - --, 

i~B~:1 ~9' 5il9: 98-j 7"17 4iJ,;'.'~ 
l 

51'372 269 5,372 897i 6,538: :i5.Q":.ii' 
I ,. ~· 

1ss:ist i4:.~1B 
. '_JI 

91l(4t7"9) 'b 

Sl';tt;U! Fondll 
par pa gave 

p!m>?t per 
l<:t.~.1 shtf!3.Cl'I 

Fondi 
VJETO 

RI r,No;:'lv:::;Olm, "''"''""w711 -;;N"'••"lil,.,-.,,Fo:":,d::CllOT=:::i-,:=""IF=====i 
pages ~hlas;i papave staese p"{laveper 
bale r;r..m- per sper 0esene 

(0001/ek jui'>h\e pjescne kualifikl sbteses per 

Plga e j&t,,rsia mesalare Paga 
G .. upit/ per 
Paga ~Ylte neleke Pozicl 
uaze 

S/lt6sa per page ( 1e·dhen11no101al) P1tgabaze 
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FUNKSIONI ( SIPAS 
STRUK-TURES) 

Mlnlslrial~slitite!Onl 1l1t .. 

Kodl kul(eiiShkenc3'leHl!manedh!!Drej1cs 
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,i, 

2 Zi!\·~nclt!srektor nea kareeoria 

Perrroledhese Pagave 2021-2023 
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lKerkesat buxhetore per projekt buxhetin afatmesem te Fakultetit te Shkencave Humane jane 
percjelle me shkresen nr. 194/1 prot date 16.07.2020. 

~ Pasqyra 5 .( PS) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450 
Pasqyra P. 5 permban te dhenat e llogaritura duke u bazuar ne projekt buxhetin e FSHH: 

92 92 92 92 92 

2019 2019 2020 
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! I 

Numri i Numri i Ntimri i Numri i 
punonjes parashik parashik parashik 

ve me uar i uar i uar i 
kontrate punonjes punonies punonjes 
miratuar ve. ve lie 

me 
Vehdim 

te 
keshillit 

2020 
Numri i 

punonjesve 
te miratuar 

meligjin 
vjetor te 
buxhetit 

nr.109/2017 

Numr'i i Numri i 
punonjes punonjesve 

ve te me 
Kadi i m iratuar kontrate 

institucio me ligjin 
nit Vietor 

buxhetit/ 
VKM 

2023 2022 2021 

Kodi Pershkrimi 

--- ---------------~----------------- ----------------- ----------------. ------ 

Ministria/lnstitucioni Buxhetor 

Pasqyra P4 permban numrin e stafit akademik dhe administrativ te parashikuar per vitet akademik 
2021-2023, personel( akademik .ndihmesakademik) 

~ Pasqyra 4 .( P4) Numri punonjesve per vitet akademike 2021-2023 

lO 

1,848 20 • STAF AKADEMIK ME KOHE TE 
PJESSHEM 

• STAF :NDffiMES/AKADEMIK ME 
KARAKTER AUMINISTRA TIV 
MESIMOR UHE PERSONEL 
ADlVJ]NISTRA TIV 

' .. , .... ' ' ·t .'·· 

2,125 7 • STAF AKADEMlK l FTUAR 

9,248 

106,262 73 • STAF AKADEMIK ME, KOHE TE 
PLOTE 

• ORE SUPLEMENTARE 

TOTAL FOND 
PAGE 
LEKE 

127,709 
NR.STAF 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

R.EPV8!.IKA E SHQIPERl·SE 



Faqe 26 nga 82 

Web-site: RlY.~~,~.11ivlora.e9u.aJ 
e-mail: _\11fQ@J!.!!lY.!or4,fillu.al 

Adresa /Adress: L Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Materiale te pergjithshme zyre ne vleren 1,352 leke • 

•!• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2021 
jane ne vleren 18,105 leke 

G0-2.9007 Shpenzinl<: pc1· pjcsm .. rrjc nc:: konr..,r-.::1u:m 
G02.!>00G Shpc:nz;1n<: kOnl(l.,.sii1'i per an.,,101-1 <' P"rlunicntit c.lho::- :r..yr111rc: t"' l,i<:r" le z~~ictlhcu• 

125 125 125 
1.466 1.46(.'i 1.466 

125 
112 112 

2.750 2.750 2.750 

1.2!>0 l.250 1.250 

602.9005 Shpenzi•n<:: P"'•' honoru.i·c 

(;0"!.7.S $hpc:n:-,.inl"' pc1- ckzck11Li1'!'> l.c Uctyrin::e k<:1n<r1>kluolc le popug_ua1-a 

(10Z.72 Shp<:-llZil'ilC per- kornpcn,,irn per b1.1Tg•;>"'-je1 <: p1>drCj1u 
(,Q..,,71 .sl>pen'(.in~c:: po:r ko111p<:'nsi1n pc•· i"'!"I t-.:: 1H:rn~jc:kcui1 p-olitikc 

250 250 

60:?.56 Shp.::11zi1n<! per mirc-mb,,_jtjc-n <I: re~c1...,.,s o>hLelcrcn·c 

25 25 
125 125 

60~ . .'.!0 Shpcn;r.in~c per mir<:mh<1.il.icn c toko~•.:: dbc uktivcvc naty1-on:: 

602.4 I Uillu::tln~ ju.$hlc "'ht<:lil 25() 250 250 

{\-<)Oz • .5 ·::j~.~~'l;;i~·i'1n:11~' . .'i?•~-r·ri~:1'.~nl'.b-O.OJe ~' ~·•l·itco.~,_.:!-.~··•ei,__'.~~· .M>i~ii.s.;,ili.'r'.~:.' ,,:J.<•~-· ·_'( ~ti·~~r•·;~,~ -=-"""''"L>·.·~<:1*• :fr 1 . ~: .. , .f(l;i1'h~;f .. , -. ·~:x.~~. ·t'7i::< ·~4,0.b•:o;.;...,.:}'I' "N,.-,400~ 

200 

974 974 974 
J50 150 ISO 
112 112 112 
138 138 13R 602. 31 Knrhurunt (Ul.., vo.i 

2.948 2.948 2.948 602~2099 Sherbinte le: tj<:1''1 

Q0..,_:;!011 KC>stc;> c 1rujnioui1; dh.:: f:(:n)in;,n;vc 
65] 651 

602._.,QO!) s;i,.,,,.!,)111"' le r>a>;trimil dhe ~iclhc1;'in1i1; 
2.806 2.806 2.806 (Hl:?.2(108 Shcrbi.rnc It! sigul'irnit dhc ru..uj1jc..: 

602.""006 Sh.,,rbi"~"' '"' IS.'$1-1 per lSKS:H 
(;02.2005 Shc:rhi1n pc.1· 11pxnhj"' 

Toeh::·fnnl Cclulur<: 

75 75 75 (102.2002 lJjc 
J.250 1.250 1.250 

85 85 85 602. I 009 Tc ljcrn 1nulcrinlc dh.e ~hcrhi1ne Sf:>O:>!'luh: 

481 481 481 60~.l 011 SC>l'-e inl"<>nnn1i~c me kn•·nl~tcr tc "'"''~iiU•Sh<:m 
17 1.7 17 

G02. I 009 Mutcdul"' tlh~ paji,.,ic lnbra•oriJ..;e .e •.:hcrhi1ni1 pub)ik 

602. 1 007 Libru <llu.: 1n1blikime prnl'c-"innnl<:' 

125 125 
125 l25 125 60'.:!.. I 002 p h:hru kimik6. l'u.·nillU"il "ct o:rinnrro:. r .. r<:rn. fidu..nc "' le tjc•· .. 1:.rQduktc ug1·okullU1°L°>r"' 

602.1 00 I Uuifq1•nn1 dh<:- vcshjc Le l_jcr" "']'>cci:a.•c: 

25 25 25 

405 405 405 
422 422 422 <102-.02 MAic..-it•lc 1).or pustrin1. dc:>:infck1b-n. ngn>hjc dhc: ndrit;:iJTI 

<<Em ortlm I I Pronre.m It>> 

200 

GO::?.O I KRn<;e1'u·i 500 500 

2.Relacioni i Sektorit te Sherbimeve 
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•:• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2022 jane nii 
vleren 18)105 leke 

Perfshin shpenzimet per honorare ne vleren 2,750 leke te ndjekura nga shpenzimet per 
aktivitete ssociale per personelin ne vleren 1,466 leke.shpenzime per pjesmanje ne konferenca 
ne vleren 1,250 leke etj. 

• Shpenzime per operative ne vleren 5,828 leke 

• Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 400 leke 
Perfshin shpenzimet per mirernbajtjen e pajisjeve te zyres ne vleren 250 leke e ndjekur nga 
shpenzimet per mirembajtjen e objekteve specifike ne vleren 125 leke etj. 

Perfshin shpenzimet per udhetime te brendshme ne vleren 200 leke dhe udhetime jashte vendit 
ne vleren 250 leke. 

• Shpenzime udhetimi ne vleren 450 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri'tshpenzime te tjera transporti " ne vleren 974 
leke.ndjekur nga zeri "shpenzime te siguracionit te mjeteve te transportit" ne vleren 150 leke 
dhe shpenzime per karburant ne vleren 138 leke etj, 

• Shpenzime transporti ne vleren 1,374 leke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri sherbime te tjera ne vleren 2,948 lexe.ndjekur 
nga zeri "Sherbimi i Ruajtjes se godinave" ne vleren 2,806 leke, dhe zeri elektricitet ne vleren 
1,250 leke, etj. 

• Sherbime nga te trete ne vleren 7,869 leke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri softe infonnatike me karakter te pergjithshem 
ne vleren 481 leke etj. 

• Materiale dhe sherbime speciale nii vleren 832 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri kancelari ne vleren 500 ndjekur nga zeri 
materiale pastrimi ne vleren 422 dhe materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres ne vleren 
405 leke etj 
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I. Antaresimin vjetor te ASEKU me vlere 27 leke 

Per vitin buxhetor 2021 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 94 leke ,kjo vlere 
perfshin: 

~ Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per 
secilin Program te Ministrive te Linjes (605) 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602 , aktiviteti 09770 per vitin 2022 eshte ne vleren5,000 leke 
Plani i menaxhimi te Artikullit 602 , aktiviteti 09700 per vitin 2023 eshte ne vleren 5,000 leke 

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes 

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne kor.fercnca 

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 

Vitet 

Ne 000 /eke 

PBA 2021 - 2023 

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpeuzhneve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Ministrive te Linjes (602) 
Aneksi 7.A 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per vitin 2021 eshte ne vleren 5,000 leke 

~ Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 .aktiviteti 09770 

•:• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2023 
Jane ne vleren. 18,105 [eke 
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Pasqy:ra P9 permban bursat per studentet vlera e parashikuar per buxhetin 2021 per bursa 
studentesh eshte ne vleren 11,340 leke per 126 studente. 

~ Pasqyra 9 .( P9) Transfertat e brendshme Bursat 606 

l.Antaresimin vjetor te ASEKU me vlere 27 
2. Vlera prej 67 leke eshte vlera ne dispozicion per antaresimet e reja me interes per fakultetin 

Per vitin buxhetor 2023 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 94 leke . 

1. Antaresimin vjetor te ASEKU me vlere 27 
2. Vlera prej 67 leke eshte vlera ne dispozicion per antaresimet e reja 

Per vitin buxhetor 2022 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 94 leke . 

Tota Ii 94 94 94 
605.9 Tc tjcra transferime korrente jashte shtctit (te detajohet) 

94 605.3 Transfcrimc korrente per institucionet jo-fitimprurese re lru aja (te derajohet) 94 9"- 94 
605.2 Trau sfe rtm e korrentc per qcve rf te c h u aja (t e detajohet) 

605. I 099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajohet) 

·------+-------!--------------·-·- ·------ ------------- 605.1001 Korn bet e Bashkuara ----·-~····-·-·-·-·----· .. ·-·-----------------·~--·-·-· 
605.1002 Banka Boterore 

0 605.l Transferimc ko rrcnte per orgaulzarat nde rkom beta rc 0 0 
<<F.mertimi i Programit>> 94 94 94 94 

Nr. Institucionit/Orgonizates le cilit i akordoh et transferta vitin 202 J piir vain 2022 vitin 2023 1 pritshmi i vitit 2020 

Perasbikimi piir Purashikimi Purashikimi piir 

6 5 4 

Transferta korrente jashte vendit 

.--------------------------+----=Kn~·~d.:..i __ +-.:..Eme=:::~rt=un=i__JPBA202J-2023 

._'~_1;,_,;s_1r_ia_!h_1s_1;1_1.1c_io_111_· b_1,,_·h_e1_01_· -----------------4--10_1_1_1 _13.:..6_--+-U_n_i...e_:._rs_it.:..e.:..ti'_' ls~mail Oernali''vlore 
Ne 000 /eke 

I 
Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenztmeve per Transferime Korrente me Jashte per secilin Program te Minls triw te Linjes (605) 

Aneksi 7.A 

2. Antaresime te reja me vlere 67 leke 
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Investimet e planifik:uara per vitin buxhetor 2021 jane ne vleren 3,158 leke 

>- Pasqyra Nr.11, Plani i detajuar i investimeve per vitin 2021-2023 (ku jane perfshire 
Financimi Brendshem si dhe Financimi Huaj) 

Vlera e parashik:uar per buxhetin 2022 per bursa studentesh eshte ne vleren 11,430 leke per 127 
studente, 
Viera e parashik:uar per buxhetin 2023 per bursa studentesh eshte ne vleren 11,430 leke per 127 
studente, 

11;430 127 11,430 127 11,340 126 9,350 110 TOTAL! 

1---~-·~-----l·-----1-----+ eve. I 0411 Snpenzrme per suuara te veshura one per raleKcqes1 1.te speCUIK.Ohet) 
ITljei'a trnnsferla"TeR'IITTliViOe'f{SfijjCnz1me transport1 Rcklor ocxane 

·---l-----·1-------·"'"- ,,_,,, .......... ·--l-----+------+----1-----+-- 
DUD.I Uv.H 1· agese paan cste 

r--oou.rD'OY 1 Kcmpensrme sj)CC:Ja{Cl'Ctjeinte spec1hkohet) 

ouu.t uuu I orante per ramujer per snpenznue tunerate (t e cetajonet me emraj 
11,430 127 11,340 9,350 126 llO 606.I Transferta per Buxh e te t Iamfljare dhc iudivide t Ie paguara ng: 

ouo.uuL.-IPagesa per prouukte rarmaceutrkc 
L-.~: le tjera translert·~'v~ia=,el~\~te-sp=ec"'11"'1"'•0~,n~e~Ll~------f---· .. --·- 

ouo.uu J ~ 11:'..agesa tc parakonsume per nunatoret. 
bUO.uvLI [Pngesa per sherbime rll1ckso·rc'"'d"'h"'e""d"'en'°'t"'ar°'e,-· ---------·! 

-----!----·--- ------r--·-----···--·~---1..---- 

---+---- .. -!.-------· 
uuu.UU l J I &ompens1m per vercranc e u tcs 
ouo.UU L 21 Kompensun suplemcmar per 1nvahdet e pliii'es"·-·-------+------ .. ~-·--- ·----+---- 
ouo.UU l3 I Shperoum per ts i-usntaraket ·---"'-l----+-----+-----1----4 
vuv.UV l '+ ROinpensmi''Pet=-acshmoret e luftes -- 
uvv. uu 1 1 'Si£Ufffff··~;upremenrars1iretl:roi'"·pel-iSll'="fi.lllKs'i'OTiai:ct--------···- ... 

u u u " u u " euo.uut IKOmJ)ens1111 suprc mc n tar per ts n re pe rs cku tuartt 

--------!------- --·-·--------· -·-·--·---·-+--- ·-·..+·----1------1----·-I 
uvo.vuv 1 I Pension rntnjetese 

-01)0JJU!J'if 1 t1...ompens1m supfe[nentar pefW"i"iriiil" pCr pensromster 

__ ,,,,, ,,,,,, __ ,, +-- __ __, ..,.__,,,,,, .. ,_,,,,,,_,,, ,,,, __ ,,, ,_ --t---- .. 1---·-- _, ,, _ ..,uu.UUV) I r ensrone per mosll"e maa11ore 
·-ovo.vvvo I PeusioriPa:art·cs1e 

v •v.vvv.J I e.ornpesnn per 1eje nnaJe 
-·······6·ao·:omFr ·a-·anr·p·e1~-rein·;;e-1c·Tin·ai:ir----··--·-- 

127 ll ,430 

vvu.vvu I r ensicne t e vecanta sutererore 

u u u u u llUll.UU ,, Ii.I j.Jll.:J uu.., .. ~lt:I 1a111111a1-11.: ,,,..,., du~·1. re t'"b".. -e- U 
127 ll,430 127 11,340 126 9,350 <<E:mertimi i Programtt»> 110 

0 " J • 

uuu,uuv l I x.orupeusim per pa-a t est le persons irne per suxas re semunojes 
--OU61JlJUT Xi:ilTI"jjCi.l"S'iiii'''j)'i:T'j)if::a·ncSiTCf5erKOhesl1 n1 epeT'SfiEfTEdclfffiifflf'i'1'e-pi1iie----·-· 

Nr. 
I pritshmi i vitit 2020 P"mshikimi piir vititt 20211,Pttrashikimi pilr vitin 2022 P11ruxhikfo1i pi!r 1>itiu 2023 

re.perfuuesve .'ll/lWJO '1r.pe1Jlf1.1es11e .)/1uma f\r.pe1Jtn1esve .)J111ma l'\'r.perptuesve S.rnma 
Buxltet Pamiljarl Individe" 

Transjerta per Buxnete Familjare ti/le Indiviae tvenkategoria 

Ne uuu teke I I 
IUI I J 1,:m [uruversuen r~llldll ue111a1 VIUIC 11 un1sma1mswntc10111. 011x11etor 

K.001 I cmerturu l'BA 21121 -2023 I 

IPasqyra Nr. 9: Parashikmu 1 o npenzrmeve per • rans rertar ne tsuxnetet l'amilJare dlle mrn\1Clet per s'ecum 1~rogram te 1v1m1strnt! tc Lmjes lUVUJ 

f\Oe KSI I .A. 
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~ Staf ndihmes akademik 11 

~ Staf akademik 67 

>- Sta( total 78 

Fakulteti Shkencave Teknike ka ne perberjen e vet: 

Kerkesat buxhetore te Fakultetit te Shkencave Teknike jane percjelle me shkresen nr.259,7prot date 
21.07.2020 

~ PBA 2021-2023 FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 

•!• Ngritja e laboratorit ne departamentin e gjuheve tc huaja perkthim- interpretim ne 
vleren 2850 leke 

•!• Pajisje elektoronike 215 leke 
•!• Inventar ekonomik 93 leke 

2314140 3737 09770 06 1 001 

St11ilimcprn.]ckti111c 

t{Crkim shkcnccr 

prnjcktit 
Prioritctil t c 
lnstitucicuit 

Enritct i 

Qevcrisjcs 

i projcktit IC Qark Kap. 
Llogaria 
ckourunike 

Viera c 

plot cc 
projckt it 

Kodi i Renditjn 

LI 12 1' 14 15 16 

Fak't\·l:i 2020 Klirkesa P.arashiki Parashiki Frr-ruulari c 
projl!kthux mi mi idcatifikuuit Ll\Jji 

Plani Realiznae uent per per vlun per vmn tc-projcktit jnvestimit 
vltiu 2021 20.22 2023 ha.snk:mgjilu 

10 

Ne Kullnnon I tk1 le heh cl rmtlilj;i c pmjcktcvc .~ip;L~ priorueicoo te Iuxtituciuun ne r;l1U1i1jc ruuucrikc I, 2, 3, ... rlukc filluar ng.-1 me prmritari (vlcr<il numenkc nuk ruund I e pcrscru en] 

Ne Kulhmm 2, J, 4, 5, G, 8 do 1evC11duS<.'I strukturu c aaktc buxhcujre qe i pcrket secilit projekt 

Ne Kolluncn 9, Emri i Projckth do 1cjapi njc pcrshkriru IC qanc to nsaj qe do !C rcalizohe.t nga ky projekt. Ne rust iu c shpcnzinu .. -vc jashtc prqjektuvc do t e list oh ct cmcrf imi 

Ne Kctlonen 10, Viera c Pknc c projckut 

Ne Kolloncu 11 dn tejepen ~humat qejanc plauitlkuar uc Buxhetin c viut 2020 dhc rcalizi111i i pritshcm nc fund ti.! vitit 2020 

Ne Kullonat 12, n, 14 do t c jcpcn kerkcsat per lin1mdm le p;1rnshikrn1ra per periudhen 2021 • 2023 

Ne Kolloacn 15 do t cjcpet Pergjib'ia Po nse Jn, nesc Formulari i Pormulari i Prcpozimh te Projektit per Inv est im (FPP J) csluc i ptotcsuar osejo dhe i esine bashkcngjitw 

Ne Kollnncn 16 do le kopjoui I ck "Emcrtitni ! prnjcktil I c invcsriruit" llnjiu e invest imit dhe vcubseni per hri ct~1 projckti, me qoltim qc. t c heh ct shumu nc pcnubledhcsc 

10 LI 12 13 14 15 I(> 
Rcnditja- 

Vlera e Buxho i 202·0 Kerkcsa Pnrashikimi Parushikirni 
Formulcirii 

.o;ip~l~ E11titCti i Llogarju KndiiDegL'!i KOtli I PCupozimit Cirupi Kapitulli Programi i projektit tc plote e Pmjektboxh pCr vitin pet viriu Priorhet it tc Qeverisics ekouomikc sc Thcsarit projektit 
projcktit Plani Realizuar te.Projllkti·1 Lloji i 

ln~1lt11cio11it c::l 2021 2022 2023 per ruvcstim inVCSlini'il 
l\gritje 2850 
Laboratores 

1 001 06 09450 2314140 3737 h FSHH 
Pejsje ·215 

2 001 06 09450 2318600 3737 elektronike 
Blerje 93 
lnventari 

3 001 06 OQ450 2318700 3737 ekonomk 

TOTAL 3158 

Tahela nr, I, Plani I deajuar I incvc stfme vc pe r vtttn 202)-2023 (ku [anc pcrfshtrc Financimi urendsncm ~i <U1c Vinachni f:luaj) 

MINI STRIAE ARSlMIT SPORT IT dhc Rinisc 
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a) Programet e studimit per vitin akademik 2020-2021, te Universitetit 
b) Vendimeve te Bordit te Administrimitm.54 date 26.11.2019; m.2 dae 09.01.2020; nr.4 date 

13.02.2020; nr.22 date 09.03.2020; nr.32 date 05.06.2020; nr, 36 date 24.07.2020; 
c) Vendimit te Senatit nr 57 date 29.01.2020 "Per miratimin e kuotave te pranimit ne programet e 

studimit per te gjitha ciklet per vitin akademik 2020-2021" 

Pasqyra Nr.1. Pl permban te dhenaite ardhurat) te llogaritura dhe parashikuara duke u mbeshtetur ne: 

> Pasqyra Nr.l.( Pl): Parashikimi i te ardhurave te veta 

Master profesional 14 
Master shkencor 7 

C. Reduktim tarife 

Student total 63 studente 

B. Perfitues Burse 

Studente total 70 studente 

A. Te perjashtuar nga tarifa sipas VKM 903, 779, 780, 784 & 39 

Nga te cilet : 

Doktorature 4 studente 

Master Shkencor 129 studente 

Master Profesional 216 studente 

Bachelor 649 studente 

> Student total 998 

Y. Ore suplementare te pagueshme 9.354ore 

> Sta/ te Ftuar 6 

> Staf tejashtem 20 
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1000 Leke 

• Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 9,800 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 12,540 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 8,283 leke 
• Te ardhura nga doktoratura me vlere 288 leke 

• Tarifa e rregjistrimit me vlere 847 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 150 leke 

Ku sigurisht peshen me te madhe te realizimit te tc ardhurave e zene : 

' TMaltii 
Parash ikimi 2021 Total tii A,1·dhlira - 

Artikulli Nga re t·ztat ;. Ardhara- 

Em ertim i tii Ardh-urave Itako]ne Dei~t1h"e1t.''11il ;Par{.l.shiki111i:jJ_iir; 
Parashltcinii pitr 

instituai- Buxhet 
:a.nit Peri;itli. vitin 2fl22· •'ifil.1 2()21 

1 2 9 JO 11 12 
71101 Te ardhura nga Shtypja e teksteve dhe iek sionev 0 (i 0 0 
71101 Te ardhura nga Qendrat ekspirmentale 0 o 0 0 
71096 Te ardhura nga Cierete 0 o 0 o 
71101 Te ardhura nga Tarifat e shkollimit 9,800 C• 9,800 S,800 
71101 Te ardhura nga Master profesional 12,540 (i 12,540 12.,540 
71101 Te ardhura nga Master Shkencor 8,283 (i 8,283 8,283 
71101 Te ardhura nga Doktoreture 288 (i 288 288 
71101 Te ardhura nga Tarifat e koties pjesshme 0 C• 0 0 
71101 Te ardhura nga Libreza Diplloma et}. 285 (l 285 285 
71101 Te ardhura nga Fotokopje, vertetime ,et}. 150 o 150 150 
71101 Te ardhura nga Takse regjstrimi ne Universitet 847 o 847 847 
71101 Te ardhura nga Konkurse 0 (i 0 0 
71130 Te ardhura nga Te ardhura nga biletat 0 (l 0 0 
71101 Te ardhura nga Shitja e eporti steve 0 (l 0 0 
71110 Te ardhura nga Te tjera (sherbime) 0 o 0 0 
71130 Te ardhura nga Dokumenta tenderi 0 o 0 0 
72070 Te ardhura nga Sponorizime 0 o 0 0 

Te ardhura nga T JERA 0 C• 0 0 
Tota.I: 32,194 o 32,194 32,194 

PROJEKT BUXHETI 
PER VITIN Z02J-2023 

Nii 000 I Lekii 

Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitin buxhetor 2021 jane 32,194 leke . 

d) Vendimit te Bordit te Administrimit, per miratimin e tarifave te sherbimit ndaj studenteve dhe 
te treteve ,vendimit nr. 22 date 18.09.2018; nr.19 date 25.07.2018 per tarifat e shkollimit 
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Pasqyra P3 permban pagat e llogaritura duke u mbeshtetur ne V.K.M nr.187 dt 08.03 .2017 (pagat 
adminsitrata), V.K.M 268 dt 29.03.2017( paga personeli akademik), V.K.M nr.77 date 
28.01.2015 (per sigurimet). 

~ Pasqyra 3 .( P3) Permbledhese e pagave Viti 2021 

• Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 9,800 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 12,540 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 8,283 leke 
• Te ardhura nga doktoratura me vlere 288 leke 

• Tarifa e rregjistrimit me vlere 847 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 150 leke 

Te ardhurat e parashikuara pt'r tu realizuar ne vitet buxhetore 2022; 2023 jane 32,194 leke . 

288 
3 1 1851 

4 
9n 

7 8,052 231 129 

BACHELOR 
MASTER 
PROFESIONAL 

MASTER 
SHKENCOR 
DOKTORATURE 
TOTAL 

Nr Perjashtuar Ulje tarife 50 Efekti Ardhura 
student 100% O/o perjashtime dhe FSHT 

reduktimet 
649 70 1200 9,8;00 
216 14 420 12,12( 

CIKLI I STUDIMIT 
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FUNKSIONI( SlPASSTRUKTURES) Kiani Pagsbau 
P"""i"' ••f•~;/ f--,p-,-9,-,--..,,~,,-,.,~,m"'"•-,.~,,-,.~-~-"'" 

'a Ehstve-o Grupit/Pag oevla Mle;;e 

a bate 

Nr, 

P&:Sr.l:n'mi "Pasqyra Nr,3: Permbledhese e Pagave" 2021 
PROGRAM! Arsimi I LARTE 
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01110 «lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)» 

i ~* i~1~;:;~!!~~:1rn1;::~;J~tg~!~~~ -~ _-- i L:~;- : :~ -~ i ~ 
_ --2.9.~.o <.<:l.r:i.~t.i.t~.c.ic.r.iYL~J.9.~.i.a .. e. .. s.~pe_11:z.i.lT!!t)>.>. _ __ ~.~ __ 91_ 9.~ .. 9.1_ --~·~· 9.~ 9.1_ 

09770 «lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)» 

ve me 
Vendim 

ve me parashik parashtk parashik 
kontrate uar i uar i uar i 
miratuar punonies punonies punonjes 

te miratuar 
me ligjin 
vjetor te 
buxhetit 

nr.109/2017 

punonjesve punorjjes Numri i Numri i Numri i 

2022 2023 2020 2021 2020 2019 2019 
Numri i 

punonjes ... 
Kadi i ve te Num r.1 1 

institucio rniratuar punoruesve 

nit me ligjin k ~er· 
Vjetor on ra e 

buxhetit/ 

Numri i Numri i 

Kodi Pershkrlml 

ve 

M inistria/lnstitucioni Buxhetor 

Pasqyra P4 permban numrin e stafit akademik dhe administrativ te parashikuar per vitet akademik 
2021-2023 , personel( akademik .ndihmesakademik) 

);> Pasqyra 4 .( P4) Numri punonjesve per vitet akademike 2021-2023 

9,121 11 

1,848 20 

1,822 6 • STAF AKADEMIK I FTUAR 

• STAF AKADEMIK ME KOHE TE 
PJESSHEM 

• STAF NDIHMES/AKADEMJK ME 
KARAKTER ADMINISTRA:TIV MESIMOR 
DHE PERSONEL ADMINISTRA TIV, 

8,211 • MBINGARKESA 

92,676 67 • STAF A.KADEM!IK ME' KOHE TE PLOTE 

TOTAL FOND 
PAGE 113,678 

Stafi i Fakultetit te Shkencave Teknike me kohe te plate ne total eshte 78. ·~~~~~~~~~~~~- 
NR.STAF 78 
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~ Pasqyra 5 .( PS) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450 
Pasqyra P. 5 perm ban te dhenat e llogaritura duke u bazuar ne kerkesat e fakultetit : 

1. Kerkesat e FSHT percjelle me shkresen nr.259/7prot date 21.07.2020 
2. Relacion i sektorit te sherbimeve 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
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•!• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viii buxhetor 2021 jane nii 
vleren 18,105 leke 

I 

'1..-- - ---~--~--~-- 
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•!• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2022 
jane ne vleren 18,105 [eke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze shpenzime per Honorare ne vleren 2,750 leke 
(Senati Akademik dhe Bordi Administrimit) si dhe shpenzime per pjesemarrje ne konferenca 
ne vlere 1,250 leke, 

• Shpenzime te tjera operative ne vleren 5,830 leke 

• Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 400 leke 
Perfshin shpenzimet per mirembajtjen e pajisjeve te zyrave ne vleren 250 leke, i cili ze peshen 
mete madhe, i ndjekur nga zeri "shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike" ne vleren 
125 leke 

Perfshin shpenzimet per udhetime jashte vendit ne vleren 250 leke dhe udhetime te brendshme 
ne vleren 200 leke, 

• Shpenzime udhetimi nii vleren 450 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri 'shpenzime te tjera transporti" ne vleren 974 
leke. 

Shpenrime transporti ne vleren 1,374 leke • 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri 'Sherbime te tjera "ne vleren 2,948 leke, Zeri i 
dyte me vlere te larte eshte zeri "Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes" ne vleren 2,806 leke. 

• Sherbime nga te trete ne vleren 7,867 leke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri softe infonnatike me karakter te pergjithshem 
ne vleren 481 leke. 

• Materiale dhe sherbime Speciale ne vleren 832 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri kancelari ne vleren 500 ndjekur nga zeri 
materiale pastrimi ne vleren 422 leke dhe materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres ne 
vleren 405 leke. 

Materiale te pergjithshme zyre ne vleren 1,352 leke • 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALr VLORE 
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Per vitin buxhetor 2021 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 130 ]eke, kjo 
vlere perfshin: 

)> Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per 
secilin Program te Ministrive te Linjes (605) 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per vitin 2022 eshte ne vleren 5,000 leke 
Plani i menaxhimi te Artikullit 602 ,aktiviteti 09770 per vitin 2023 eshte ne vleren 5,000 Ieke 

602.90J9 Shpenzime per t erheqjen e Iimitrt te arkes 

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per persorielin 

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 

Z02i 2023 Parashikimi per· viti1t 2021 Emertim i Artikul.i 
Vitet 

Ne 000 /eke 

PBA 2021 - 2023 

Pasqyra Nr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te lVlinistri\e te Linjes (602) 
AnekSii 7.A 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602,aktiviteti 09770 per projekt buxhetin afatmesem 2021 eshte ne 
vleren 5,000 leke 

)> Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770 

•:• Sbpenzime operative ne totalper 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2023 
Janene vleren 18,105 leke 
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Pasqyra P9 permban bursat per studentet, vlera e parashikuar per projekt buxhetin 2021 per bursa 
studentesh eshte ne vleren 5,670 leke per 63 studente, 

~ Pasqyra 9 .( P9) Transfertat e brendshme Bursat 606 

Parashikimi per projekt buxhetin afatmesem 2023 per transfertat me jashte eshte 
I.Anetaresimi vjetor ne rrjetin BSUN (Black Sea Universities Ne.eork) me vlere 63 leke, 
2.Antaresimi vjetor ne C.M.U ne vleren 67 leke 

Parashikimi per projekt buxhetin afatmesem 2022 per transfertat me jashte eshte 
l .Anetaresimi vjetor ne rrjetin BSUN (Black Sea Universities Neteork) me vlere 63 leke, 
2.Antaresimi vjetor ne C.M.U ne vleren 67 leke 

1. Anetaresimi vjetor ne rrjetin BSUN (Black Sea Universities Neteork) me vlere 63 leke. 
2. Antaresimi vjetor ne C.M.U ne vleren 67 leke. 

Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzhneve per Transferime Korrcnte me Jashte per secilin Program te Ministriw te Linjes (605) I 
l<Ddi Emertimi PBA 2021-2023 

Ministria/Institucioni buxh etor 10111136 Unh.ersiteti"lsmail Qemali"Vlore 

Ne 000 Ieke 

Transferta korrente jashte vendit 

Perashikimi plir Purashikimi Purashikimi piir 

Nr. Instiuscionit/Orgonizates te cilir i akordohes transferta J pritshmi i vitit 2020 vitin 2021 piir vitin 2022 vitin 2023 

I 2 4 5 6 7 

<<Emertimi i Programit>> 130 130 130 130 
605.1 Transferime korrente per organizatat n de rk um be ta re 0 0 0 0 

605.1001 Kornbet e Bashkuara 

605 I 002 Bank a Bot erore --·~-------~ i-- .. -~ ... ~ 

605.1099 Organizatat nderk ombetare te tjera (le detajohet) 

605.2 Tr:ansferime korrcnte per qeve rlte e h u aja (te detajoher) 

605.3 Transferime ko rrc ntc p~r institncionet jo-fitimprurese te h u aja (te det ajchet ) 130 130 130 130 
605.9 Te tjera tra nsfe rime kurreu te jashte shtetit (t.e detajohet) 

Totali 130 130 130 130 

Aneksi 7.A 
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Investimet e planifikuara per vitin 2021 jane ne vleren 308 leke 

~ Pasqyra Nr.11, Plani i detajuar i investimeve per vitin 2021 (ku jane perfshire Financimi 
Brendshem si dhe Finacimi Huaj) 

Vlera e parashikuar per vitin buxhetor 2022 per bursa studentesh eshte ne vleren 5,670 leke per 63 
studente, 
Vlera e parashikuar per vitin buxhetor 2023 per bursa studentesh eshte ne vleren 5,670 leke per 63 
studente. 

5,670 63 5,670 63 5,670 63 5,270 62 TOTAL! 
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PBA 2021 - 2023 Ernertimi Kodi 

Pasqyra Nr. 9: Parashikimi i Shpeuzimeve per Transfnrtat ne Buxhetet Familjare dhe lndi,Met per secilin Program te Ministrhc te Linjes (606) 

Aneksi 7.A 
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Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve 

•!• Pajisje elektronike per FSHT ne vleren 215 leke 
·:· Inventar ekonomik ne vleren 93 leke 

'-------'-----'------------·- -----~--··--· -------····-· ······-········ ··--·--·· --·--····- ------·-· ·----······-· 
1----+---7············· ···-········· . KCrkim shkcncor 2314140 3737 09770 OS 1 001 

lnxtituciunit Qcvcrisies 
Priuriteth tc 

Rcntlilja 

Sudlmc projcktimc 

10 II 12 13 14 15 16 
Kodi i 

Vlcrue ~aki ~rn 2020 ki>rkJ•sa Para shtk l Pu rushf k l Fnrmulari e 
Lln!;i!ria 

i projcktit re 11rojcktbux ml mi idcruifikimit Lloji 
Kap Pmi;rnmi 

ckunomike 
Qark plotc c 

P:ani Reallzuar h etltper per vlun per Yilill le 1m1jck1.i1 invcs1imi1 
projektit prnjcktil vitin 2021 211;!2 211~'3 bashkangjiru 

Grupi Enliteti 
sip as 

Ne Kol1011cn 1 00 t c bchct rcnditja c projcktcvc sipus priontctcvc to lnstituciouir ne nujhitjc uumcrike I, 2r 1, .... tlukc fillunr nga me prinritnn j vlcrat numeriku nuk ruund tc pcrscritcn) 

Ne Krrllnuut 2, J, 4, 5, 6. S <lo tc vcndoset strukturu c saktu buxhutorc qc i pcrket sccilit projckt 

Ne Knllunen 9, Emri i Projckrit do tc jnpi nje pcrsbkrim te qnrte re nsaj qc do le rtalizohcr ngn ky projckt. Ne raslin e sbpcnzimcvc jaslne pr.~1,,1-;:cvc dntc listohcl cmcnimi 

Ne Kellnnen 10, vlcra c Plotc e projckrit 

Ne Knllnuen 11 do ns jcpcn sbumat qe jauc pl:mili.kw1r ue Buxlretiu c vhit 2020 dhc rcalizimi i pritshcm 11c t'UIHl Ii! vitit 202(1 

Ne Kollonat 12, l 1, 14 do te jepen kcrkcsat per Ilnencim tc parashikuara per pcriudhcn 2021 - '.?023. 

Ne Kollnncn !S do te jepcr Pcrgjigia Po use Jo, new Fonuulari i Formu!ari i Propoziruit re Prujcktit per lnvcstim (FPPI) cshtc i plotcsuar use 10 {01c i eshtc basbkcngjitur 

Ne Kollcncn I (i do tc kopjonl tck "Emcnuni I projektit le lnvcnlmh'' Ilojin c invcstbnit dhe vendosenl per bri cdo projckti, me qcnun qc re been shuma 11c pcnnblcdbesc 

MINISfRIA E ARSIMIT SPORT IT dhcRinisc 

'raheta nr. l , Ptanl I ucajuar 1lnC\'CStinH!\'C11cr vifln 2021~2023 (ku [an c 11c.rfshirc Fln ancimi Ilrendshem sl dhe Flnaclm l Hua]! 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

Rl:PUBLIKA e $HQIPERISE 

Ill II ll 13 14 15 IG 
Rcndltja 

vlera e Buxheti 20.20 Kerkesa Pnrashiktmi Pari1$hikimi 
Formulari i 

sip as Entucti i Gn.ip-J i,logariii Kodi i Degcs Kodii Propo1imi1 
Priorttctit tc Qcvcrisjcs Ka_pitulli Programi 

ekunamikc sc Thcsarit projc.ktit 
i prlljcktit le plotc.e Projcktbcxh pCrvilin pcr vitfn te Projcktlt Lloji i 

projaktit P}ani Rcalizuar cti 2021 2022 :2023 tnstltocioeit per lnvastun investjmit 
Pajsje 215 

1 001 06 09450 2318600 3737 elektronike 
Blerje 93 
bventert 

2 001 06 09450 2318700 3737 ekoncrrik 

TOTAL 308 
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2. Smart energy for smart City per vitin 2021, bashkefinancimi eshte 145 leke 

1. Algal Forest Restoration in the Mediterranean Sea"AFRIMED /Projekt ERASME. Per vitin 
2021, bashkefinancimi eshte 1,669 leke, 

Cofinancimi per 2021 eshte ne vleren 1,814 leke, i cili perfshin: 

Pasqyra 12, ParashiKimi i lnvestimeve le Huaja sipas ProjeKteve 

Lio~. BTiri Koslo 
Flnancimi 

Kos lo Kerk es a Koslo Kerk es a Kertesa 
Perlu 

Kapilulli Pro~rami Bionomit 
Kodi 

BTiriiProjekl 
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IJJnalorilose Viii lillimil 
Viii 

Tolalee 
derine 

lokale+ pervilin lokale+ iervilin pervilin 
financuar 

Gruii Projeklil (Gran!) (Kredi) Mbarimil fund le pas~lil e KredM Projekllt TVSH2020 mo TVSH 20l1 l022 
2019 2023 

.......... ··········· .......... .......... ........................ . ................................ ........... .......... . ............. ........... . ......... ........... ........... ·········· ,.- .......... 
000/rake OOOlleke OOO~eke OOOlleke OOMeke oooneke OOO~ete OOOfleh 

.......... ·····-······ ···-·-··-· ··········· ........................ ................................. ··········· .......... ............. - .. - . . - ..... - .... ........... ............... ........... .......... ,....__ . .......... ······-···-· ......... - (a+Dtt+dlt 
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11 1 oom io29099 
E4Sllfllilffl201lll,1,121S 'Al~al filreffi Res!oralbn n ttl!1 

11114.11 
BaslOOlli 

1019 1012 13,006 0.00 1,113 
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1010 1011 4,874 0.00 
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iota Ii 18,180 0.00 1,6!! 1,814 

Anek~ 1.A 
PBAWll-lW 

Univer~teti"lfilTlall Qemali'Vlore 
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Student total 139 

B.Perfi.tues Burse 

Student total 150 

A. Te perjashtuar nga tarifa sipas VKM 903, 779, 780, 784 & 39 

Nga te cilet : 

Master Shkencor 35 studente 

Master Profesional 126 studente 

Bachelor 812 studente 

~ Studente total 973 studente 

~ Ore suplementare te pagueshme 5. 796 ore 

~ Sta/ te Ftuar 6 

~ Staf tejashtem 20 

~ Sta/ ndihmes akademik 7 

~ Sta/ akademik 34 

~ Sta( total 41 

Fakulteti Shendetit ka ne perberjen e vet: 

Kerkesat buxhetore te Fakultetit Shendetit publik jane perejelle me shkresen nr.11114 prot date 
09.07.2020 

~ PBA FAKULTETI SHENDETIT 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

REP\JIHIKA .E SttQIPER!Sf 

' I ... 
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Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vltin buxhetor 2021 jane 22,006 leke 

d) Vendimit te Bordit te Administrimit, per miratimin e tarifave te sherbimit ndaj studenteve dhe 
te treteve ,vendimit nr. 22 date 18.09.2018; nr.19 date 25.07.2018 per tarifat e shkollimit 

c) Vendimit te Senatit nr 57 date 29.01.2020 "Per miratimin e kuotave te pranimit ne programet e 
studimit per te gjitha ciklet per vitin akademik 2020-2021" 

a) Programet e studimit per vitin akademik 2020-2021, te Universitetit 
b) Vendimeve te Bordit te Administrimit nr.54 date 26.11.2019; nr.2 dae 09.01.2020; nr.4 date 

13.02.2020; m.22 date 09.03.2020; nr.32 date 05.06.2020; nr, 36 date 24.07.2020; 

Pasqyra Nr.1. Pl permban te dhenaite ardhurat) te llogaritura dhe parashikuara duke u mbeshtetur ne: 

~ Pasqyra Nr.J.( Pl): Parashikimi i te ardhurave te veta 

Mater profesional 8 
Master shkencor 16 

C.Reduktim tarife 

UNIYERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

r 22 -r··· 
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Ku sigurisht peshen mete madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 
• Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 11,710 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 7320 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 1782 leke 
• Tarifa e rregjistrimit me vlere 759 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 150 leke 

Te ardh.urat e parashikuara per tu realizuar ne vitet buxh.etore 2022;2023.iane Zeke. 

• Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 11,710 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 7,320 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 1, 782 leke 
• Tarifa e rregjistrimit me vlere 759 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 285 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 150 leke 

Ku sigurisht peshen me te madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 

Pura'shlkittt.i V;ti' 2021. 
I 

Artikulli Nga re ciia t 'Totat te 
Emeriimi tii Ardh u ra ve Te a rdh u ra I takojne Derdhen ne At:tfhura- Toi~l t;J_..fJr{lhura - 

in s titu ci- Buxhet J'arashikimi pifr Pa ri1rSi1lkbni piir. 
Total o n it Piirgjith. vttin 2022 vitin 202.3 

1 2 8 9 JO JI 12 
71101 Te ardhura nga Shtypja e teksteve dhe teksionev 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Qendrat ekepirmentete 0 0 0 0 0 
71096 Te ardhura nga Qerate 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Tarifat e shkollimit ll,710 11,710 0 11,710 11,710 
7110 l Te ardhura nga Master profesional 7,320 7,320 0 7,320 7,320 
71101 Te ardhura nga Master Shkencor 1,782 1,782 0 1,782 1,782 
7110 l Te ardhura nga Ooktoreture 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Tarifat e «one» pjesshme 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Libreza Diplloma etj. 285 285 0 285 285 
71101 Te ardhura nga Fotokopje, vertetime .etj. 150 150 0 150 150 
71101 Te ardhura nga Takse regjstrimi ne Universitet 759 759 0 759 759 
71101 Te ardhura nga Konkurse 0 0 0 0 0 
71130 Te ardhura nga Te ardhura nga biletat 0 0 0 0 0 
71 .101 Te ardlwra nga Shitja e sportisteve 0 0 0 0 0 
71110 Te ardhura nga Te tjera (eherbirne) 0 0 0 0 0 
71130 Te ardhura nga Dokumenta tenderi 0 0 0 0 0 
72070 Te ardhura nga Sponorizime 0 0 0 0 0 

Te ardhura nga T JERA 0 0 0 0 0 
Total: 22,006 22,006 0 22,006 22,006 

PROJEKT BUXHETI ~~~~~~~~~~~~~~~ 
PER VITIN 2021 

Nii ooo I !eke 

Pas qyr a Nr.l: Parashikimi i te ardhurave te ve ta te Ministrive dhe Institucione"" Buxhetore 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALr' VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P3 permban pagat e llogaritura duke u mbeshtetur ne V.K.M nr.187 dt 08.03.2017 (pagat 
adminsitrata), V.K.M 268 dt 29.03.2017( paga personeli akademik), V.K.M nr.77 date 
28.01.2015 (per sigurimet ). 

~ Pasqyra 3 .( P3) Permbledhese e pagave Viti 2021 

CIKLI I STUDIMIT Nr Perjashtuar Ulje Efekti Ardhura 
student 100 % tarife Financiar per FSH 

50% perjashtim dhe 
reduktim 

BACHELOR 812 150 2310 11,710 
MASTER 126 8 240 7,080 
PROFESIONAL 
MASTER SHKENCOR 35 16 528 1,254 
TOTAL 973 3,078 20,044 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALr' VLORE 
ADMINISTRATOR 

REPUBl.IKA E SHQIPERISE 
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"Pasqyra filr.3:Permbledhese e Pagave" 2021·2023 
PROGRAM! Arsimi I LARTE 

Pe~hkrimi Ko• 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P4 permban numrin e stafit akademik dhe administrativ te parashikuar per vitin akademik 
2021 -2023 personel( akademik .ndihmesakademik dhe administrativ). 

>- Pasqyra 4 .( P4) Numri punonjesve per vitet akademike 2021-2023 

5,928 7 

4,513 
l,822 
1,848 

6 
20 

43,759 34 • STAF AKADEMIK ME KOHE TE 
PLOTE 

• ORE SUPLEMENTARE 
• STAF AKA,OEl\1lK I FTUA'.({ 
• STAF AKADEMIK ME KOHE TE 

PJESSHEM 
• STAF NDIHMES/AKADEMIK ME 

KA&AKl'El~- .AD1\1INXSTRATIV 
MESIMOR DHE PERSONEL 

' . . . I 

ADMINISTRATIV 

TOTAL FOND PAGE 
leke57,870 

NR.STAF 

Staf personel akademik dhe administrativ me kohe te plate ne total 41 personel . 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALr VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P.5 permban te dhenat e llogaritura duke u bazuar ne projekt buxhetin efakultetit: 
1. Projekt buxheti afatmesem per 2021-2023 ne baze te shkreses te Dekanatit me nr. 111/4 prot. 

date 09.07.2020 
2.Relacioni i Sektorit te Sherbimeve 

~ Pasqyra 5 .( PS) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450 

40 40 40 40 40 40 40 

....... '(fri·1·0· .. ·_< __ -<_-_ .. _i_n_ .. _s __ ·t_ .. _i._t_·ii_·_·_~.--i_~_· .. ~.-.i_ .. _i __ (_ .. _N_._ .. _i_·e_ .. _._s_ .. _i_'a_ .. _._e_._ .. __ 's_ .. _h_ .. _-_pe_·~ .. n._z __ i_m i_t_)_> >___ · 
.. "o814ii «lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)» _ .. 

...... 7'0'91':zo <.<iii.5!ii.lici;iii''ifNie5ia·e sh·;;~-iizimii)>>-- ··· _ .. .. 
·------ .. o-923a····· .. <·<iii.5!it'licioiii''ii-Nie-5ia·e··5h·~·11z·i·,:niii·»·· . .. 
.......... o.94so· .. ··<<iii"S!itlicioiii'i(Niesia ;;·5h.pe.iizi.mi!i.» "4o ······· 4o 40 4ci 40 40 40 

''09770 <<lnstitucioni /( Njesia e shpenzimit)>> 

Numri i Numri i Numri i Numri i 
punonjes parashik parashik parashik 

veme uari uari uari 
kontrate punonjes punonjes punonjes 
miratuar ve ve ve 

me 
Vendim 

te 
keshillit 

te 
Mnistrav 

e 

Kadi i Num ri i Numri i 
institucio punonjes punonjesve 

nit ve te me 
m iratuar kontrate 
meligjin 
Vjetor 

buxhetit/ 
VKM 

2023 2022 2021 2020 2020 
Numri i 

punonjesve 
te miratuar 
meligjin 
vjetor te 
buxhetit 

nr.109/2017 

2019 2019 

Ministria/lnstitucioni Buxhetor 
Kodi Pershkrimi 
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1.250 

2.750 

125 
1.407 

125 

25 
12.S 

250 
200 

974 
ISO 
113 

651 

2.~05 
12 

100 
JOO 
75 

1.250 

480 

125 
125 

422 
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• Materiale tii pergjithsme zyre nii vleren 1,351 leke 

•!• Shpenzime operative nii total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2021.ianii nii 
vleren 23,801 leke 

1.250 1.2.50 602.f/007 Sihpcn;dmo:: pet• .-.,1eamm·1:ic: nc k<:>nl"C"1·ene11 

2.750 2.7.50 
l.13 U3 602.!'.1004 Shpc•~zi1ni: po:r ,.·;guri•nin c::: ndcrl.:....,01>Vo dh.:: IC tjc1•t• jeoevo l'ir.u.dn1i .._.,, ugjn,.bmo:: 

12.S 125 602.{)()-03 Shpcnzimc::: niyqe;<<>re 

1.467 1.467 6()2.900"' Sh-q•~ziino; ,.,,. <>k•.ivitc:tc o;c><..:iulci pc:T pcrtl.:>nelin 

'"0" 
l'102.H2 Sh!"cnzi1nc 1.e tjcru lidh111· rnc h11um<1rrjcn 

· ~ i'ihi£9. :s .• ~..1c"l'u:Ji:r~~-.:;t.):~'fi~ni~- ~· .b:}K1:1~~;''@ 

.,~_,~,:~Cfdi.~ ~)~~-;.~-:i.;~~~'J~.; 'n•,ri;\-..:O~~:o:~t-;>1,ri:it.ii).oli.-aiJ.)'n =.-~~;. ·;_r,..~.1 :•'i~ :r~ir.,,.,, .. _."' ·~-,,·.,~,9:if;i_ ~~··-'' ·1 · ,i-.ft 1?~~-- (')_ -. ,,.;;.;,>M,~~,· , ·~'/'Cr ·-~•c;.t·':-f· ~i-t; O PY·;>.. 0-: ~~; .o 
602.fl l Sh-p..:-nzi1nc o cr- kuotn ete rrjecU>in •>'!tn °"•yri1net 

(}02.75 ::;<1pcnZimc:: pL-r .::kz.::k.u1in1 tc dcty.-im.c kooi.-nktuule te pupuH,U<U'u 
602.74 Shpcnzl1ne ncr c:kzc:ku1b11 le; vcn~liJnevc: p;iyqc,;nrc peer lu1·,,;i1n ngn l'.>Ul11> 

602.69 Shpcnzin1c. (c tjc•·n qe1·njc:::. 

:'\..·~:Q'.i-?"6:: }$:1~j~;,;,_i:t;i:~).~:'l>;.tir;~J! .. ,#:~i}:t..:o..<m:..e_·Rm,'Jl:t:ri!U• . .;.~lm~c·-'ri~~~.i~~J.c ~·-·~· '1. "a'. =, iti. ;ir ·=~t ~~' K<tt.>:·'.i~,·;;~~~:· o: ( :r4 ~;l' "·'fi 

602.64 Shpen:;-.i1nc p~ q=·•unar••jc m_lctcsh l••n.n.,pc;u·ti 
'502.63 Sh l"'11zin1"' -:-er qi=nunnrdc per ap1u·utc dhc "1jisicl tcknikc. mnkin=·l 
(i0:?.62 Sh1~c:l\>'_i1ne peo• qct•,,.11'\n1·1~jc: ,-,:.,,,. ~ronnl rco::ldcncinlc 

602.61 Shpcnz.i1nc per qcrnl'nflrdc uml:!ientc:::t<h 

602.SR Shr.>cnz;ime ne;i· n-,ir.,rnba_it_i.,,. c pai;<ijevc te z 

Z~f::' · ,tWi2!U•- :"S)in'c..itt'.~)'J.:~~·1>$>-f..C:1~1?tt.:ni_~J:~. ~·:rr ~ ,_ ·~~ -. " 
250 250 250 

>~; A.~';i4r.:- ·~ 0 
• y.l\' '.~-- .. '/:o: , , .. ~~.:s·::~Q.O :~~· ·..:~'· M<-' .. :';',;i:rd Jl'':~:?~~~s~~s.t>:cr "-:·~"'"~'F. "5.so·o 

r.o;!.55 Shp<0nzi1nc per nli1•c:n-,bu,it,Jc:n c 111jc1.,,-vc le lr<>n:<p~'>rlit 

25 
125 602.:S I Shpcnzin-,c pc.-- rnirc::mbnJ1jc::n "'o~j.::k1.:::yc SJ)CCifiko 

''-0' <iOO: 
250 2SO c;-02A l Udhc1il'n jn;<:hle-"htcth 

200 200 602.4fJ Udhc:::lim i bn:nclihcrr> 
.:·:' . ...'4·'·'" ..;."""' 

974 !)74 
60"'.~~ Shpc.l\:;•.i1ncl e !'i~;un1cionit tc n'\jo:tev"' le: j,,-.,.,,_pnrtit '150 150 
602.32 .Pjc,;c kcml:>imi. R<=>mn dh"' b<ncri 11:\ 113 

137 137 602 . .3 I 1<..,rbu.-un\ dhc: vuJ 

2.947 2.947 2.947 
~s~r~: ;.;;. '1_-::;g'u,:~.~-''.J~_o_.J;;:·~ -~~'.ld!f.1:1.?:-.~--y:;i..;-"-rY<? .o. ··"(.:~~ +.i:.:3*.It: __ ;.: . :1:~3-i4 

602.2,099 ShOl"l~imc '"' t,ier1> 
: ;;;,,~:(.o;t..* s~.i>·e_,;.,.~~~~!'Q:...:i·~rf<.~1.-t:-.''.:.:•'\,,,~:~~;!t:.~ ' ·;-ci ''11 .... _,~; 

125 125 125 602.20 I I f{:o!<;tn c lrujnimil dh.:.- S<...-i-nir'>u1·.::vc 
65\ 651 (!D::? . .20 I Sh<='rhirnc tc: ~1·intil"l\il dhc ~ubliki1nit 

602.2009 Shcrbimc IC p11s1t"imit dhc ~dc;lhorimi1 
(i0:?..:;?00K ~c1·bimc le "lgu.-imit dhc •·uujljc~ 2.8Q5 2.805 

1'2 12 602.2007 s;l1<0rbilncl bu.nk1u•c 
G0"".2006 Shcrbimo tc lSSH ,c.- JSKSJ-1 

<'.i02.200.:l PC>i<tu dhC ,.hcl'i~i1ni kor1•ic.r 

100 JOO 
602.2003 Sh.,rbimc retet'o n nce 100 JOO 

75 75 (}b2.2002 U:ic 
1.250 1.250 

85 85 S5 60'2, IO!)!) ·r.,, t-_jc:rn 1~lut.,,riulC dh"' shurbin-..c ,;pccinlc 
480 (>02. Io 1 l s;.-,nc inl'onn11tik.:: 1nc kart1ktc1· 1...c 1H:q;:lithshcn1 

16 ao .... IO IO Shpcnzl1-n,"' p<:;r pracQ1l1u dok1.,~1cniocioni "'_ .,..,,;nk 

(i()2, I (H)8 l\llutc1·iol<= pc.- mb1·oit 'cn c tok.,,,, bimcvc dh.: knl',.,b.:vc nga ~L-n1Ut\djc1 

(hl2.1006 Puji!<jc 1:.c-r pe.·dodm police>r 
Cl02. I 005 Paji,..jC. 1nu\criulc dhc sh=·biine u,illl<t1•tikc 

602.1004 Flln1izin1e cihc t•h<::rb.ime mc u<:hqirn per 111.,ncal 
125 602. I 00~ 110><,--<=. 1nutcr-iulc clhc J~r('•l.c?..U nljck:ct>C>t·C 

C.O;?, I 002 P\,_,h,·a. kl1nikc. Fur1:1.iLU1"u VC1<--rin'1.l"Cl. r>u·e:t'U. fid.anc c 1.c t_ic-1•n. pr('d'1klc nR,1:o"k"ll\ll"c:>1·e 125 125 

25 25 602.0:;. DJ..,rjc dokunic;nt.n.;:.;<>ni 

404 C.02.!)'3 M<oteririlc: rer lunkf!'i<:>nimin "'pnj;'°'j"'v"' t.e zyre'!' 
422 422 G02,02 Mnl'crio1c -er -u,;tri1n. dczinFektim, nv.n~hjc d:he nds-i.,,in1 

<•02.Ql K.<>nc.,,lnri SOQ 500 

25 

2022 2.023- 

l\~o.:a r~ ~~""'""'""' ?: w~ ..... 1.;.<l'; -v<iif. '<! :- ·~· ~,.,_~~ · ~•i ..,. 

I 
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•:• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2022 jane ne 
vleren 23,801 leke 

•:• Shpenzime operative ue total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2023 jq,nii ne 
vleren 23,801 !eke 

Perfshin shpenzimet per Honorare ne vleren 2, 750 leke (Senati Akademik dhe Bordi 
Adminsitrimit),ndjekur nga shpenzimet per aktivitete sociale ne vleren 1.467 leke dhe 
shpenzime per organizim dhe pjesemarrje ne konferenca ne vleren 1,250 leke 

Shpenzime te tjera operative ne vleren 5.830 leke • 

Shpenzime per qeramarrje ne vleren 5500 [eke • 

Perfshin shpenzimet per mirembajtjen e objekteve ndertimore 

• Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 400 leke 

Perfshin shpenzimet per udhetime te brendshme ne vleren 200 leke dhe udhetime jashte vendit 
ne vleren 250 leke. 

• Shpenzime udhetimi ne vleren 450 [eke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri 'Shpenzime te tjera transporti "ne vleren 974 
leke ,ndjekur nga zeri " Shpenzime siguracioni per mjetet e transportit" 

• Shpenzime transporti ne vleren 1,374leke 

Peshen mete madhe ne !cete program e zeri "Sherbimi i Ruajtjes se godinave" ne vleren 2,805 
leke, ndjekur nga zeri e.ektricitet ne vleren 1,250 leke dhe sherbime te tjera per aktivitetet e 
studenteve te FSHP ne vleren 2 947 leke 

• Sherbime nga te trete ne vleren 8,065 [eke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri Sofie informatike me karakter te pergjithshem 
ne vleren 480 leke 

• Materiale dhe sherbime speciale ne vleren 831leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri kancelari ne vleren 500 ndjekur nga zeri 
materiale pastrimi etj 
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Per projekt buxhetin afatmesem 2021 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte vleren 129 
leke, kjo perfshin : 

~ Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per 
secilin Program te Ministrive teLinjes (605) 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per projekt buxhetin afatmesem 2022 eshte ne 
vleren 5,000 leke 
Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per projekt buxhetin afatmesem 2022 eshte ne 
vleren 5,000 leke 

602.9009 Shpenzime per terheqjen e limitit t e arkes 

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne kon.ferenca 

602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale per personelin 

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 

Emertim i Artikulli 2023 Parashikim! pet vitln. 201,J aoez 
Vite! 

Ne 000 /eke 

PBA 2021 - 2023 

PasqyraNr. 5: Parashikimi i Shpenzimeve per Mallra dhe Sherbime per secilin Program te Minis trtve te Linjes (602) 
Aneksi 7.A 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602 per projekt buxhetin afatmesem 2021 eshte ne vleren 5,000 leke 

~ Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770 
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Pasqyra P9 permban bursat ?fa studentet vlera e parashikuar per projekt buxhetin 2021 per bursa 
studentesh eshte ne vleren 12,540 leke per 139 studente. 

~ Pasqyra 9 .( P9) Transfertat e brendshme Bursat 606 

l.Antaresimin vjetor te ENSP me vlere 63 leke 
2.Vlera prej 66 leke pe; antaresime te reja 

Per projekt buxhetin afatmesern ne vitet buxhetore 2022; 2023 vlera e parashikuar per transfertat me 
jashte eshte vleren 129 leke, kjo perfshin : 

1. Antaresimin vjetor te ENSP me vlere 63 leke 
2. Vlera prej 66 leke per antaresime te reja 

Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpcnzimeve per Transferime Korrcnte me Jashte per secilin Program te Ministrhc te Linjes (605) I 
Kodi Emertimi PBA 2021 -2023 

Ministria/Institucioni buxhetor 10111136 Unh.ersiteti"lsmail Qemali"Vlore 

Ne 000 leke 

Transferta korrente jashte vend it 

Purashikimi piir Parashikimi Purushikimi pi!r 

Nr. tnstitucicnit/Organizates te cilit i akordohet trcnsfertn I pritshmi i vilit 2020 vitin 2021 piir vitin 2022 1•iti112023 

I 2 4 5 6 7 

<;:<F.mcrtim: i Programltc-> 129 129 129 129 
605.1 Transferime korrentc per organizatat n Je rkombetare 0 0 0 0 

605.1001 Kombet e Bashkuara -.- . ..,.,.·-·- 
605. I 002 Banka Boterore 

605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te detajcber) 

605.2 Transferime korrente per qeverite e huaja (te detajohet) 

605.3 Transferime korrente per institution et jc-fitimprurese te huaja (te detajohet) 129 129 129 129 
605.9 Te tjera tran sferime korrente jashte sh te tlt (te detajohet) 

Totali 129 129 129 129 

Aneksi 7.A 
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Investimet e planifikuara per vitin 2021 jane ne vleren 308 leke 

~ Pasqyra Nr.11, Plani i detajuari investimeve per vitin 2021 (kn jane perfshire Financimi 
Brendshem si dhe Finacimi Huaj) 

Viera e parashikuar per projekt buxhetin 2022 per bursa studentesh eshte ne vleren 12,600 leke per 
140 studente 
Viera e parashikuar per projekt buxhetin 2023 per bursa studentesh eshte ne vleren 12,600 leke per 
140 studente 

99 TOT ALI 139 8,476 12,600 140 12,600 140 12,540 

OlJfl': 1u.J1 [Grante per amstet. producentet e tumave ane s11K1·1mtaret 
·-ht'fi'i:T0'4T ·.9\p-eiiZiln7per 'SifUii'f'iil'eVC~per fatekeqes1 {tc spcc1l1KoliCr~tJ +------!----- -·-·- ------ ----- ------ --- 

.... - .. OO'lf.TtJ9Y TC'l}Ci'1CTI'a'i'iSTei'Ja"\'Clf''ii'ii:TiViOCl'l.°Sl:'ijfCi'iZITirc·rransporrnre]CfOfOCKal'fe ------------ ---·----·-- ·--·-·-·---·- --· .. .--·-·- .. ··~··· ~· M• .. -·----··~· .. -· 

" ---ir,-m ---r.i-.ri-9--,..,,,._,,..,.,,~---,--,-,,+---'<1""1.,--=ovrrl---·1•4rro-~1'T2--r,6mnuv 

MJ6. l UUJ I Pagese paattesre 
-Tl(fll.TUTI4iKOmpenSiiitC·specra1erC"tjefa{fC".Spec1likOT1Cry----·-·- .. -·--·- ··-·--·--· 
······"6{10.T(fO'.J rYriillSlirtepermDul'iiiiiileperqi·naje·v-e·fo-ilbfinii\;e··re-interesave .. l:iaiiKil·i:C 

{)\JIJ. IULl usursa 

ovn .. 11uL j rvurnrne eKonom1Ke 

···~···--·-·· --·--·----· --·---·--·-·-·· _,__ 
.. ••u •,•1• 99 bUb.l [Iranste rta per uuxnetet tamnjare une tncnvrue r re paguara ng· I .evv 12,:i."f 139 

ovo.1111[; I rugesa per snertume rnjcksore e111c ocnrare ~ .... -G1ro:UTJ2'Irt"agesa·pei:pi:ooo·K're·rarinmiir11e .. ··-·-·-·.--·-:--_·-·-·-·---·-·--····---·----·--- 
rocr[)]J'(J'9'9"rrc1:rera·rrariSTerraTeK·-rnowwerricspcar1kohetJ ~ ----··-~----+·----+----+------f-----i'--------1 

iuc.uu r e agesa te paraxo is ime per rrunatoret. 
--.---- --------- 

o(rn.u111 L. I Kompenstm suptementar per mvanuet e puncs 
(l\J0.1J11111t1..ompcnsun per vctcranct c mires 

u " bUb.UUI IK.Ompens1m suprc me nrar pe r 1s11 te pe rse ku tuartt u 0 0 0 0 0 
h\J(l.Vl/\l":J ll'Cl1Sl011C te vccanta snteterorc 
cue.uuus I Kompensun suptementar per cmmun per pcnsrornstet 
o\Jt).uuu11rensrn11 m uerese 

()\1h.11v11J I r ensrcne per mosne maanore 
1--'QU7).{JU[J'l) 'P"ension pa-afteste 

O\Jh.111111., 1ur1mt per termje te tmuar 

ouu.uuvz r ""ompensnn per pa-a tcs_1 te pcrKo 1cs_ unc per s 'IKaK te ucm 1mJ\ ne pune 
.......,..(){fl).1rnu.J IK.ompes1m per lCJC ILlldJC 

ovo.vvv 1 1 Kompensrm per pa-a tesr re perxonsnme per snxax te semunqjes 
u u u u OUO.\JV llll.••~•~ l<I pi.:1 ~~·'-••~ •u••••••u•.! ~u lllUlo•~~ 11.:-pdJ;,U<>•u ••J;,• u u u u 

12,600 139 140 12,61)0 1411 12,540 8,476 99 <<Fmertimi I Programit>> 

0 J j 7i 

r.pequuesve .)Jwma. r.pertunesve .:'ilrnma 1:pe1_11111esve• .J.11111_w Ni.perfituesvc .:-,1m111(1 fir. 
ares llk/1111 Jl61' vtttn -'"-'l uras. Jlkmtt per vutu .:11.:.c. ants uxnm f:e1· v1t111 "'u"'-' -1prm;m111nt1t.,;u.,;u iJuxl1er ramujor r i1wn1we 

Transferta per Buxtiete Famitjare dhe tnaiviae Nenkntegoria 

Ne 111111 teKe I I o 
11w1111st1w!J11slf1t11cw111 trusnetor I rv ·1·1100 [Un! ...... rsueu 1:;;1110.1 we1 -;aJ 11mel 

PBA 2021-2023 l).odi Errertimi 

Pasqyra Nr. 9: Parnshikimi i Shpenzirneve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe lndividet per sccilin Program re Mini strive te Linjes (606) 
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Aktualisht Universiteti "Ismail Qemali" ka nii perberjen e vet: 

Kerkesat buxhetore te Universitetit" Ismail Qemali "Vlore perbehen nga kerkesat buxhetore te 

~ PBA 2021-2023 PER UNIVERSITETIN "ISMAIL QEMALI" VLORE 

•!• Pajisje elektronike per FSHP ne vleren 215 leke 
•!• Inventar ekonomik ne vleren 93 leke 

.~~-------~ . 

. .-..---------+············ . ············· 
Kerkim shkencor 1314140 3737 1-----+-----t---+----+---f---- 

1-----r----t---+----+---f---············· . 

-~Jani Rralizuar 
Qark 

Sndime projektime 

Vlera e 
plotee 

projektit 

Ko 

cli i Emertimi i projektit te investtmit 
pr 
oje 

Kt/kesll ParaSbiki P~rashlki Fcrmulatic 
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Doktorature 4 studente 

Master Shkencor 615 studente 

Master Profesional 1020 studente 

Bachelor 321lstudente 

126 1020 216 256 422 iM:AsTER.·-·········~·-·-·· 
I PROFESIONAL 
I rM:XsTER·-····-·········-·······-·-····----'1"74----2·:p7,.----·-1·29·---··--·--3~5--·-·---- 61 s 
jsHKENCOR 
1--····--··········"""'"'"""""''~--·--·-·--·---·----·-~··-··-··-··--"-"'""·""""···"-'·-"·'-·-· ----·--·----- ! DOKTORATURE 0 0 4 0 4 
I L----·--·---·----- i TOTALI 1,320 1,559 998 973 4,850 
I ~ -,...,..,.~ ,..,...., ,...,~ .. ----,----·,,.-~,_-- , ,.. __ ._,,, ._, __ """"""'~·---·-, _.~.-~,---~---,.,,.,,,~-~~-~---------·-- ~ 

___ , ,....,.,...,,.,,..,_,....,..,,,,_N•----• 

> Student 4.850 total 

Ore totale suplementare 35.138 ore 

> Staf te Ftuar 25 

> Staf te jashtem 80 

> Staf ndihmes akademik/Adminsitrativ 109 

> Staf akademik 210 
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Pra rreth 48 % e kuotave jane plotesuar per vitin akademik 2018 - 2019 nderkohe qe mesatarja e 
pranimit ne Universitet ka qene 6 dhe per deget e mesuesise lea qene 7. 

Emertimi Kuotat e pranimit Regjistrimi % e realizimit 
Bachelor 2353 1172 50 
Master profesional 1285 610 47 
Master shkencor 599 248 41 
Doktorature 10 0 0 
Totali 4247 2030 48 

Nqs do ti referoheshim analizes se perqindjes se realizimit te kuotave te vitit akademik 2018 - 2019 
rezulton si me poshte : 

Ne haze te shkreses se percjelle nr. 636/6 prot. date 19.07.2019 te Zv.Rektorit Ak:ademik ne lidhje 
me parashikimi e studenteve sipas kuotave per vitin akademik 2019-2020 jane parashikuar 6,977 
studente ne te gjitha ciklet e studimit, por realisht jane 4,851 studente pra kemi nje parashikim mete 
larte prej 2,126 studente 

1. Ulje e numrit te pergjithshem te maturanteve vit pas viti ,si rrjedhoj e uljes se 
lindshmerise ne vendin tone 

2. Rritja e preferences se maturanteve per te studiuar jashte vendit 
3. Rritja e mesatares se pranimit ne Universitete nga 6 ne 6.5 
4. Rritja e mesatares se pranimit ne universitet per deget e mesuesise nga 7 ne 7.5 
5. Mos hapja e degeve te reja ne programet e studimit dhe kurseve 2-vjecare 

Numri i parashikuar i studenteve eshte me i ulet krahasuar me vitet e kaluara per disa arsye: 

Studente total 410 

B. Perfitues Burse 

Student total 397 

c. Reduktim tarife 

Master profesional 55 
Master shkencor 85 

A. Te perjashtuar nga tarifa sipas VKM 903, 779, 780, 784 & 39 

Nga te cilet : 
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UNIVERSITETI : viti viti viti 
"ISMAIL QEMALI akademik akademik akademik 
VLORE" 2017- 2018- 2019- 

Fakulteti I Emertiml i Programit te Studimit 2018 2019 2020 
I. FAKULTETI I EKONOMISE 2077 1757 1271 

Bachelor Administrim biznesi 330 255 209 
Bachelor Menaxhim turizmi 170 120 87 
Bachelor Finance 471 488 344 
Bachelor Ekonomiks 220 175 131 
Bachelor Marketing 158 80 49 

Numri i studenteve ne perludhen 2017-2020 

Referuar analizes per numrin e studenteve sipas viteve akademike situata paraqitetet: 

Emertimi Kuotat e Regjistrimi pranimit % e realizimit 

Viti akademik 2017-2018 4144 2339 56 
Viti akademik 2018-2019 4247 2030 48 
Viti akademik 2019-2020 4188 1917 46 I 
Viti akademik 2020-2021 3,779 1,890 50 

Tabela permbledhese per 3 vitet e fundit midis kuotave dhe regjistrimit faktik dhe parashikimi i 2020- 
2021 

Kuotat e Rishikim i kuotave Regjistruar %e %e 
pranimit te pranimit realisht realizimit realizimit 

Emertimi vendimi I SA vendimi SA nr.4 krahasuar krahasuar 
nr.8 date dt17.07.2019 me me 
07.02.2019 vendimit 8 vendimin 34 

Bachelor 2195 1933 1014 46 52 
Master profesional 1236 1130 623 50 55 
Master shkencor 715 675 280 39 41 
Programe 2 vjecare 190 190 0 0 0 
Studime te integruara ne nivelin e dyte 260 260 0 0 0 
Tota Ii 4,596 4,188 1,917 

Per vitin akademik 2019-2020 situata paraqitet si me poshte vijon, referuar edhe vendimeve te SA 
nr. 8 date 07.02.2019 , numri i studenteve te parashikuar ishte 4,596 studente ,ndryshuar me 
vendimin nr. 34 date 17.07.2019 ,ne haze te rekomandimeve te projekt raportit te grupit te punes se 
MASR-se sipas shkreses nr.4815/23 date 03.07.2019; 
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Bachelor Kontabilitet 100 91 57 
MS Master I Shkencave ne Finance 66 70 77 
MS Master I Shkencave ne Pasuri te Paluajtshme 37 14 20 
MS Master I Shkencave ne Ekonomiks 24 25 25 
MS Master I Shkencave ne Administrim Biznesi 49 49 41 
MP Master Profesional ne Finance 99 75 62 
MP Master Profesional ne Kontabilitet 50 44 35 
MP Master Profesional ne Administrim Publik 154 118 63 
MP Master Profesional ne Sipermarrje ne Turizem 40 38 17 
MP Master Profesional ne Marketing 54 47 32 

.Master Profesional ne "Ekonomiks ne 
MP Sipermarrje" 55 68 22 

11.FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE 1349 1111 986 
Bachelor lnxhinie-i Mekanike 160 132 114 
Bachelor lnxhinieri Nava le 63 45 30 
Bachelor lnxhinieri Elektrike 163 140 132 
Bachelor Navigacion 71 60 62 
Bachelor Navigacion Peshkim 4 0 
Bachelor Teknologji lnformacioni 110 71 76 
Bachelor lnforma:ike 129 87 79 
Bachelor Shkenca Kompjuterike 104 90 108 
Bachelor Shkenca Kompjutacionale 0 0 
Bachelor .Biologji 129 93 63 
Bachelor Kimi 36 21 7 
Bachelor Matematike 79 46 29 
Bachelor Matematike Financiare 7 2 
Bachelor .Aktuaristike 3 0 
Bachelor .Fizike 14 13 
Bachelor .Matematike-Fizike 1 0 
MS Master i Shkencave ne "Shkenca Kompjuterike" 33 39 39 
MS Master i Shkencave ne "Biologji Mjedisore" 23 24 31 
MS .Mesuesi AML ne Kimi 10 24 

Master Profesional "Stu dime te Avancuara Detare 
MP II 32 37 25 
MP Mesuesi per CLAB ne matematike-Fizike 0 10 

MP Mesuesi per Arsimin e Mesern ne l.enden 
MP lnformatike 31 32 30 

Master Profesional ne Operacione lndustriale dhe 
MP Nava le 51 56 71 
MP MP rt Mesuesi ne AM ne Biologji, me profil minor 47 48 34 
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ne Kimi" 

Master Profesional i Mesuesise per Arsimin e 
MP Mesern ne t.enden Maternatlke 35 41 14 
MP MP mesimdhenie ne KIMI ne AMU 9 12 
DR Doktorature ne matematike 15 12 8 

111.FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE 2121 1753 1670 
Bachelor Drejtesi 418 374 398 
Bachelor Cikli I Ulet 165 104 105 
Bachelor Cikli Parashkollor 135 96 76 
Bachelor Pedagogji speciale 70 65 69 
Bachelor Histori-Gjeografi 135 94 91 
Bachelor Gjuhe angleze 239 177 130 
Bachelor Gjuhe ltaliane 34 31 19 
Bachelor Gjuhe shqipe e letersi 222 159 118 

Master i Shkencave ne "Marredhenie 
MS nderkombetare" 46 51 51 

Master i Shkencave ne "Mesirndhenien e Gjuhes 
MS Shqipe dhe letersise" 112 107 101 
MS Master i Shkencave ne Edukim 10 15 25 

Master i Shkencave ne Pedagogjine e Specializuar 
MS Socia le 46 53 81 
MS Perkthim dhe interpretim 12 17 
MP Master Profesional ne Shkenca Administrative 107 96 92 
MP Master Profesional ne E drejte penale 104 90 92 

Master Profesional ne Cikel te Ulet me Profil 
MP Minor Parashkollore 161 133 133 

Master Profesional ne "Mesuesi ne CLAB per 
MP l.enden Gjuhe Angleze, 34 79 62 

Master Profesional ne "Mesuesi ne CLAB per 
MP Lenden Gjuhe ltaliane, 83 17 10 

IV.FAKULTETI I SHENDETIT 1062 1162 924 
Bachelor lnfermieri e pergjitheshme 537 540 510 
Bachelor lnfermier-mami 208 322 274 
MS Master i Shkencave ne "Shkenca lnfermierore" 30 33 30 
MP Master Profesional "lnfermieri Patologjike" 106 99 50 
MP Master Profesional "lnfermieri Kirurgjikale" 93 100 39 
MP Master Profesional "lnfermieri Pediatrike" 88 68 21 

Gjithsej 6,609 5,783 4,851 
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d) Vendimit te Bordit te Administrimit, per miratimin e tarifave te sherbimit ndaj studenteve dhe 
te treteve ,vendimitm. 22 date 18.09.2018; m.19 date 25.07.2018 per tarifat e shk:ollimit 

c) Vendimit te Senatit nr 57 date 29.01.2020 "Per miratimin e kuotave te pranimit ne programet e 
studimit per te gjitha ciklet pet vitin akademik 2020-2021" 

a) Progratnet e studimit per vitin akademik 2020-2021, te Universitetit 
b) Vendimeve te Bordit te Administrimit nr.54 date 26.11.2019; nr.2 dae 09.01.2020; nr.4 date 

13.02.2020; nr.22 date 09 03.2020; nr.32 date 05.06.2020; nr, 36 date 24.07.2020; 

Pasqyra Nr.1. Pl permban te dhenatte ardhurat) te llogaritura dhe parashikuara duke u mbeshtetur ne: 

~ Pasqyra Nr.1.( Pl): Parashikimi i te ardhurave te veta 
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Ne paraqitje grafike dote kishim 

Pra kemi nje trend ne renie te numrit te studenteve nga viti ne vit. Viti akademik 2017-2018 
krahasuar me 2018-2019 ka nje renie prej 12.5% dhe krahasuar me 2019-2020 ka renie prej 27 % 
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CIKLI I STUDIMIT Nr Perj ashtuar Ulje tarife 50 Efekti Ardhura 
student 100% ~/o l!erjashtime UV 

'BACHELOR 3211 410 6600 49,280 

• Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 49,280 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 37,785 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 59,550 leke 
• Tarife e shkollimit Doktorature me vlere 288 leke 
• Tarifa e rregjistrimit me vlere 3,837 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 1,140 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 600 leke etj 

Ku sigurisht peshen me te madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 

Fakt viti 2019 fakti viti 2020 .Panuli1k.ihl'i .;/fti'202i 

Anikulti Nga rii. cilat Nga rid/at 

Sm enitni te Ardhurave Te ardhura Total Te ardltura l takojne Derdhen nii Te ardlrura f takojne Derdhen ne TotaltiiAi·dli.iu'rr~ ·T:o.la! t~Ard/11,lra·- 
instituci- Bushet instnuci- Buxhet Paras.Jiikimf pfr .('.a.mshikim i p_iir 

Total ontt Piirgjitl1. Tora' onit Pirgjith. vltin 2:C).2,2, vi/in ?'023 
I 2 4 5 6 7 8 9 10 II 12 

71101 Te ardhura nga Shtypja e teksteve dhe /ek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Qendrat ekspirrnen/a/e 0 0 0 0 0 0 a 0 a 
71096 Te ardhura nga Qerate a 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Tarifal e shkollimit 35,260 56,723 56,723 0 45',280 49,280 0 49,280 49,280 
71101 TB ardhura nga Master ptofesional 41,550 52,104 52,104 0 SS,550 59,550 0 59,550 59,550 
71101 TiJ ardhura nga Master Shkencor 30,444 34,624 34,624 0 37,785 37,785 0 37,785 :i7,785 
71101 TS ardhura nga Dol<toraturS 0 577 577 0 288 288 0 288 288 
71101 Te ardhura nga Tarifat e kohiis pjesshme 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Libreza Dip/lama elj. 5,573 960 960 0 L,140 1,140 0 1,140 1,140 
71101 Ti! ardhura nga Fotokopje, vertetirne ,etj. 1,122 1,200 1,200 0 600 600 0 600 600 
71101 Te ardhura nga Takse regjstrimi ne Uriiver 6,673 5,716 S,716 0 :1..,837 3,837 0 3,837 3,837 
71101 Te ardhura nga Konkwse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Te ardhura nga biletat 0 0 0 0 a 0 a 0 0 
71101 Te ardhura nga Shilja e spoctistev» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 Te ardhura nga Ti! tjere (sherbirne) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 re ardhura nga Dokumenta teoaert 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
71101 TS ardhura nga Sponorizfrne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

re ardhura nga Qerate 161 115 ll5 0 !OS 105 105 105 
T8 ardhura nga Te lrf?sheguara nga vii} In 135,966 96,958 96,958 0 0 0 0 0 0 
T0 ardhura nga Financim I huaj 0 1,353 1,353 0 0 0 0 0 
Financim If f3rendshem 5,647 24,217 

Total: 262,396 274,547 0 i52,585 152,585 0 152,585 152,585 

PROJEKT BUXHETl ·~--------~--~--------------~ 
PER VITIN 2021 

Ne ooo I /eke 

10111136 Uniwrsiteti"lsmail '.:lemali"Vlore Ministri/Instimcion 
Kodi Emertimi 

Pt1s9yr11 Nr.l: Parashikimi i te artlhurave tiiliett11,...ii_tl_1i_m_·s_lr_i~'_e_tl_ile_l_11_.\·t_it_11c_i_o1_1e..-••_e_B_1<_tl_1e_10 -r- r_e ~ 

Te ardhurat e parashikuara per tu realizuar ne vitin buxhetor 2021 jane 152,585 
leke, 
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9) Kerkesat buxhetore afatrneseme 2021-2023 kordinator projekti Afrimed nr. 958/6 prot date 
13.07.2020 

1) Kerkesat buxhetore afatrneseme 2021-2023 FSHT nr.prot 259/7 date 21.07.2020 
2) Kerkesat buxhetore afatrneseme 2021-2023 FSHH nr.prot 180/2 date 02.07.2020; 

3) Kerkesat buxhetore afatrneseme 2021-2023 FSHp nr.prot 111/4 date 09.07.2020 
4) Kerkesat buxhetore afatrneserne 2021-2023 FE nr.prot 9/7 date 14.07.2020 

5) Kerkesat buxhetore afatrneseme 2021-2023 Drejtoria e sigurimit te brendshem dhe 
projekteve nr.prot 955/5 date 02.07.2020 

6) Kerkesat buxhetore afatmeserne 2021-2023 Oendra e zhvillimit rajonal per projektin BCs dhe 
SESC nr.prot 958/5 date 10.07.2020 

7) Kerkesat buxhetore afatrneserne 2021-2023 Oendra e zhvillimit rajonal nr.prot 955/4 date 
10.07.2020 

8) Kerkesat buxhetore kordinatori i projektit BLUEEBC nr.prot 958/3 date 10.07.2020 

Kjo pasqyre perfaqeson projekt buxhetin 2021-2023,bazuar ne projekt buxhetet e fakulteteve & 
rektoratit: 

);:- Pasqyra Nr 2 .( P2) Piirmbledhiise e kerkesave buxhetore 

Ku sigurisht peshen mete madhe te realizimit te te ardhurave e zene : 
• ·Tarifa e shkollimit Cikli Bachelor me vlere 49,280 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Shkencor me vlere 37, 785 leke 
• Tarifa e shkollimit Master Profesional me vlere 59,550 leke 
• Tarife e shkollimit Doktorature me vlere 288 leke 
• Tarifa e rregjistrimit me vlere 3,837 leke 
• Te ardhura nga libreza ,diploma me vlere 1,140 leke 
• Te ardhura nga fotokopje, vertetime me vlere 600 leke etj 

55 1650 57,900 
1020 

615 85 2805 34,980 
4 288 

MASTER 
PROFESIONAL 

MASTER SHKENCOR 
DOKTORATUR 

TOTAL 4850 11,055 142,448 
Te ardhurat e parashikuara per t'u realizuar ne vitet buxhetore 2022; 2023 jane 
152,585 leke , 
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584,823 leke 
152,585 leke ose 26% 
432,238 leke ose 74 % 

Buxheti total 
Financuar nga te ardhurat 
Financuar nga Buxheti i Pergjithshem 

Per vitin 2021 eshte parashikuar: 

10) Relacionin mbi kerkesat buxhetore afatrneserne 2021-2023 te Sektorit te Sherbimeve nr 
prot ,date 

11) Kerkesat buxhetore afatmeserne 2021-2023 Sektori i audititi nr.prot 955/4 date 01.07.2020 

12) Kerkesat buxhetore afatrnese me 2021-2023 Drejtoria e komunikimit dhe burimeve njerezore 

nr.prot 955/13 date 13.07.2020 

13) Kerkesat buxhetore afatrneserne 2021-2023 sektori i burimeve njerezore dhe protokoll 

arkives nr.prot 955/9 date 08.07.2020 

14) Kerkesat buxhetore afatrneserne 2021-2023 sektori i komunikimit dhe kordinimit te 
aktiviteteve nr.prot 955/8 date 07.07.2020 

15) Kerkesat buxhetore afatmeserne 2021-2023 sektori i IT nr.prot 955/12 date 13.07.2020 

16) Kerkesat buxhetore kordinatori i projektit MARDS nr. 958/2 prot date 10.07.2020 
17) Kerkesat buxhetore kordinatori i projektit TANGRAM nr. S-58/4 prot date 10.07.2020 
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Sipas artikujve buxhetor kemi: 

la fim:mcuar nga Buxheti i 
Per~jithshem 
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1. Artikulli 600( fond page) ne vleren 391,920 leke 
2. Artikulli 601 (sigurime) ne vleren 51,069 leke 
3. Artikulli 602 (shpenzime operative) ne vleren 78,116 leke 
4. Artikulli 602 (Kerkirn Shkencor ) ne vleren 20,000 leke 
5. Artikulli 605 (transferta me jashte) ne vleren500 leke 
6. Artikulli 606 (bursa) ne vleren 35,760 leke 
7. Artikulli 231 (investime) ne vleren 4,083 leke 
8. Cofinancim projekte te huaja 3,375 leke, 

o9110 .ti..<<_l'roi~-~7~·~:!-~~~~ZJ·;·p,;;~J;ui5ti8rii·························· ~:.. . ~i. . _._. .. _._._.~j_-_-_- _-_._ o+ of .. --- ' :~j ~ ~ 
· · · · · .. · · · · .. · .. · · · · --~--~i:·!~i-raik~;;"i;;,_.~-,iEkiei. roo_'Finan~i~-1~--8~;,r · .. · · · .. · .. · .. · .. · .. : .. · .. · .. · .. · --:-- · .. · · · · .. · .. · .. · .. · -- · -- · ·1 · · · .. · .. · - · · · · · ·1· · · · · · · · · · ·· .'.T .. _._. _ _._. _ _._. _ _._._._._._..;.-._._._._._. _ _. _ _._. __ _._-;._._._._~_.-_._._.__ _.._._ .-. - . .-.- . .-.~ 
·····················-~--~-~~:;:~r~-~1-ia~i:/~9.a110·'.e .. . .. -.- . .. . .. .. .- . .. .. f.-.- . .. . .. . .. . .-: .. .- . .. - . .- - .. .-.-.-.- .-.f- _ _._._._._._._._._._._._._.T_._._._._._._._._._. _ _._._,_._._._._._._._._._._. _ _._. _ _. _ _-_:_._._. __ _. _ _._._._._._._._._.i_._._._._~_._._._._._._._. _._._._._._._._._._._._._ii 

·················· ···5· stiiieiii;iM ri9;; ·ie "Arcii1Lirai]aslii~i;riiiii .. ··· ······ ··· ·· ··· ··· ··· ··· · ·--·"· .. · ··· ··· ···· ·--··········!········· ! , , of ·a o 

1 <;:eije nga Buxheti i Pergjithshem 345,409: 51,069' : 35,760; 432,238 
----------·-··2-Rnancifn i ~aj -- --------------------------···-· ···-··-···-··-··-:-··········-···-~----·-·········· ·-··········-·:·········~-- -----------------~- ·------ ········--··o 

------------------·-- , 1---·----··---··--1-----------·--·r----·--·--········r··············+-····· o 
·-:-:-:---:.------:---:-_-.-.-.-.-:-:-:J:-~j~~iJ~t.-~~;~;~:~zt~"'..~--~11~~~,-~_.t~.-.~-·J._.._._.._ --.-.--.-.-.-.-.- . .-.-.-.-.1 - ------·······-,---------------·--,---····················································-········ ·············· 

5 Shpenzime nga te Ardhurat 46,511 ~ : iti, 116 : :... sao·," :·----· ··----··-~---- ·.l,ciii:i i29,21o 
·········· 5·<<i<eii<iiiii.sli·1«iiiciii. iii!'iiil>> ··· ··· ······ ··· ··· ··· ·· ···--····--···oT· --o-r· 23;315 · ··o!··--······· ·····o:············o!····· --ii· -----··ai·· ii ·····23:3'75 

· · · · · .. · .. · .. · .. · · · · --1 .. <;:ei;,;· ;;9;; · sLixh'8iii · p.;;9;;if;,; t;;;n; · ·· · · · · ·· · ·· · ·· · .. · ·· · ·· · · · -- · · · · · · · · · · .. · .. · · · · .. · · · · -- ' .. · · .. · · · .. · .. · .. · .. · .. · ·r · · · · · · · · · - · · · · · · y · · · · · · · · · -- · --r -- · -- · · · --:--· · .. · .. -- · -- · T -- · · ·· -- · -- · · · ... -- · ... -- ·a 
·····················2-Finar1cim·rHJaJ·------------------------ ·--------------T-- : --------------~ -----[- :··------------- .. ·i·- .. - ······--··i···--········ --·-········o 
....... _._._._._-.-.-.~-.-.-.-.·_·.-~---~t:~~wntt~~t~{~t~e·~~:~~ri~"~-i~--1~·H;_• _._.._._.._._._._._.._._.-T..... ..-.-.c.-.-.-):_~t5- -.-~-_._._._._._._._._._._r·-· _ _._._._._._~_._._._. __ -F_._._._. _ .. _ _._._._r.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.r.-.-.-.-.-.- , ····---~!3.?ii 
...................... 5 .. sti.iienzi1riiii9a·19·1;rdhura1 .. · ----2·o:ooii T 1 ~-------- ,.............. 20,000 

6 Shpenzfrre nga te Ardhurat [ashle liniti O 

..... 5 __ '3h_i;.,n_zinie11gate,;_rdhurat : : . , : O 
4 <<Arsimi .Larte 09450 » ····· --~9·1;9·20:----·_51:0691"·--79·,11·6 0:---------------0!' 500·! 35.760" .. ·-· or----·4.iiiij --551·:449 

: ; i 

2 ~nanciJ11i 1-l.J<li ~ : ~ . .J . ~,~J~;@~~I;~~f~":~''?'L~::: :J:::~i0:~.:-J : .r ;; 1 x : 
·· .. (.~~i,riji iysr( 0et~rifr.,ve.[iQri~iiiii~·········.·. ·.·.·.·.· .. ·.· .·.·.·.·.·.·.·.·_·_·_·_·_·_·.1.· .. ·.·_·_·.·.·.·.·_·_·_· .. c .. ·.·.·.·.·.·.·.·.·.1·.·_ ·· .. r .. ·.·.-.~_-·.-.-- .. <··_ · •· r···_-_-_._._._._._._._._._._._r_._._._._._._._._._._. t ·o 
........... 3.~SA:;!1:if-~~~7;,;-;·~~;~{1i~;:~m 09230 » o! o; o 01 oT ~.. . ol 01 ~ 
................ · ··············<··········-···--·:--······· ,, ""'i'"' . 
.................. 1 (23ijf) n\la_~ljXhf)li_iflllrgj~t_h~_h_".~ ; ,.... . ; ; ; ; _.~----· O 

2 Flnancim i 1-1.Jaj ~ ~ : : : : : ..... 0 ····-- · :fi<asia'lt:ai<a1e iler.R-oJekieiiM-Financim.ii!Hia]--- _ , ,.............. .. , T , , -···· o 
4 Mlulirri i lVSH, Detyrimeve Doganore o 

«Min istr.ia.<l.:·.·>.> ~~~ ~~.~ 51_,_~~9 _ 101,491 

Brond:!.hmo onot Pagat Shoqorore Shorblmo Grupi Titulli Kapitulli 

To Tiii)ra 
Kontrfb. o Tr anstur: 
Sigurimovo M.allra d he suuvenct- KorrCTito 

605 606 230 231 To tali 
Transforta Shponzimo Shponzimo 

Transtor. per Bux-helot Kapit aln to Kapdt ata to 
Ko r rente Familjare dho Patrupe au- Trupozuar 
to Huaja lndividol' 

604 603 602 601 600 

I 
10111136 Universiteti"lsmail Qemali"Vlore I Mnistria/nsrnucioni Buxhetor/Grupi 

Kadi Pershkrirri 

PBA 2021 
Viii 2021 
Ne 000 !eke 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e. Kerkesa11e Buxhetore 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

REPUIHIKA E SHQIPER!Sil 
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579,775 leke 
145, 765 leke ose 25 % 
434,010 leke ose 75 % 

Buxheti total 
Financuar nga te ardhurat 
Financuar nga Buxheti i Pergjithshem 

·---- .. ·-~ <~~~i!_~s~~~~----------------- ------------· -· - oL oL__,,., 9L __ -_2_ ~_. -----~L _ ----~----- __ " 9_~--- _,, o -----··· --~ 
1 (felje nga Buxheti i Pergjithshem ! ; ; ! ! , O 

::=:::::::=::::::~:~na.ri~i~:(~(:::::::::::::::::::::::·::::::::::.::.:::=.:: .: .. : .. : .. : .L:: .. ::.::.: .. '. : .. L.::: .. ::.::.: .: .. : .. .. :.:::: : : .. :.::.:: .. :::: .. : : . .1 : .. : .. :. : .. : : .. ~ 
:::::::=:·:=::::J:~~~~~~~J:~~;1~!~§;~~~;~i:~:~::'.::::: ::.:::.: .. ::.:.L:::::::::::r::::::::::::L:::::::::::: :::::::::::::::::: :::.:::::::::.l.::::::::::::::::::::: .. :::.::.::::l: :: .. : .. . ::::::::::::~ ~~~i~i~~~~~·····=~~~1~]#i2i2=-=r=1~::3ho2f :=:!··~~ 
::::::::::::: :::::::~:~?s:1?i:L?k~1~:~.;1:~~8.~8.iriiei:~~a:n~(~~:~~r::::: :::::::::::::::1:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::J::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::t:::::::::::::: ::::::::::::~ 

4 Mbulirri i TVSH, Detyrimeve Doganore i ! i ! : ! O 

::.:::::::::: :::::J~~ii:ei~ii;f;;:ri~i.i~:A.~~h:ura.(:::::::::::::::::::::::::::::: ::::::~~;~1:~J::::::::::::::I:::::1~.:1!:~t:::::::::::::: :::::::::::::::::: :::::::::$~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::t::::::::::::o. :::1:i:s:1:i!. ~~!.t~::~::~~~r~~r~t~f ::~~ei:~:.~;~:~:.~~:1e:1i:~11:::::··:-::-:::· :: .. ·:.::::··:~J"":·::::·::.:o:J:::::~°:·:~~~(:_:-:::··.::°: ::.:·::::::::::.°: : :::::°:j:::::::::·: ::~;:.:: .. :.:: .. :.~J:::.:::::··:°: ,.. __ 2~:~.3~ 

................ ····-~-~-na_n_c~'.11.i_f:i:.~! .!. _j_ ~ : [ ~-- ~ 
3 Kos tot cofinancinn per A"ojektet me Finan:im te Huaj : : 637: : : ' 637 

·:::::::::·:·:::::.:+~~~~1g_~:~w~~~~t~t~~~:~:~::::::.: .. ::: : T:·:::-::-:J:::·~~.:o~~r:_.::.:::.:: :::::::::::::::·:. :_::::.:::::::i::::-::-.::.:::-:.::.:::::::::::.:r::.:::::.:::: :::::~~.~-0~ 
6 Shpenzime nga te Ardhurat jashte lirriti i : : ! i O! O O 

5 Shpenzime nga te Ardhurat o 
4 Mbulirri i TVSH, Detyrimeve Doganore 
3 Kos tot Lokale per A"ojektet me Rnancim le Huaj 
2 Rnancim i Huaj O 
1 (felje nga Buxheti i Pergjithshem 

5 Shpenzime nga le Ardhurat ~·~<<A--rs~i-m-i-lM_e_s_e_m~IP-e-rg-j-ith_s_h_e_nn~>->~~~~~T--~~_,...~~-O~i~~-O~i~~~o,..._~~~o,..._~~o~!~~~-O~~~-o~i~~-0-->-~~-1 
4 Mbulirri i TVSH, Detyrimeve Doganore 
3 Kos tot Lokale per A"ojektet me Rnancinn le Huaj 
2 Rnancinn i Huaj 

0 0 0 2 <<Arsim i Baze +Pars hkollori» o: 0 : 
:· 0 

1 tfel1e nga Buxheti i Pergjithshem 

4 Mbulirri i TVSH, Detyrimeve Doganore 
3 Kos tot Lokale per A"ojek1et me Rnancim le Huaj 

.... ~~~!~~-tr!~ .. ~.:::~~......................................................... 393,345! 51,176 98,753! -~ o ~?.OJ... ~6!~~~l... ~i ~ ~~9..!.!.~ 
1 «PLANIFIKIM MENAXHM» .. :::::::::::::~1.::::::::::j:::::::::::::~; ~ ~ ~J.. ~; ~; o 00. ::~::::::::~:::~:r~~e~~~;~i:~ei11:f\3r~vth~~e~:::::::·:::~:::::::::::::: 1 ···y·················r····· ........•.............. 

Grupi Titulli Kapitulli 

600 601 602 603 604 605 606 230 231 Totali 

To Ijer a Tr ansfert a Shponzime Shp enz.ime 
Konlrib. e Transfer. Tr ansf er. per B uxhctet Kapitale ta Kapltale to 

Sigur-imeve M allra dho Subvenct- Korrento Korrente Familjare'dhe Patrup ezu- Trupezuar 
Pagat Shoqerore Sherbtme onet Brnndshmo to Huaja lndlvldet ar a 

0 

5 Shpenzime nga le Ardhurat 

I 
10111136 Unil.-ersiteti"lsmail Qemali"Vlore I Mnistria/hlstitucioni Buxhetor/Grupi 

Kadi Pershkrirri 

PBA 2021 
Viti 2022 
Ne 000 leke 

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave BuKhetore 

• Per vitin buxhetor 2022 
Aneksi 7.A 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

f!EPVBl.!KA e SHQIPER1$~ 
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580,426 leke 
145,127 leke ose 25 % 
435,299 leke ose 75 % 

Buxheti total 
Financuar nga te ardhurat 
Financuar nga Buxheti i Pergjithshem 

---------~---·········----~---···············-~---··············+··············· 
: : i 20,000 · · ··· ., .. ····· · ""' .... 0r· ... ·0 ...... o 20,000 

4 fv'llulim i TVSH, Detyrirreve Doganore . :::~:~:::~::~'(~hP.~ri:Zirrefiiia ii;:Arciiiiirai .. 
6 Shpenzime nga te Ardhurat'Jasiit~·1iITiti 

3 Kostot Lokale per A'ojektet rre Financim te Huaj 

4 fl/l:Julim i TVSH, Detyrirreve Doganore ! i 

;~, ;~,~~~i~,~;,!'.!!J.~~§.-=~-:: :~;51~~x:-~ ~••••••••••;i•••••••••••••••;1:. ·~!:. ,',:. :1.' ~. '::.:::o~ 
...... 2.Rnar1c1m·(~·ai················································ ···············r·············~- ······-----· --- .. -- 1 

.. ~ ~ .. ~~·:·~t:~·i0~:%;7-?).~~~t.~.~.n~.n~i~.t~-~u~L. !.. . : , ~ : + .. - ri 

:::::··:.:.~:·~~r~5i#.f:f ~~7.J.~~itf i~~r;:~~:g~n.or~.·:.·:.·:::.:·: .. : :·: ·:.:ir.:·:.·::·:.·~r:::·:.·:::~ ·::::.:::·:.~[:·::.:·: : .. • ~C:.·::-::·::).:·:·::.:::.::~r:: .. :::::::~ :":":"3 
1 <;e~e nga Buxheti i Pergjithshem ! ! ! ! ! ! I O ···-·-·------~---- ··2-Ffrianc1m·i··~ar-··------------------------------------------------ ···············r·······-···---~--- -- ··--------·r -----------;---- .. ------··i··--------------··1··-----------·-·r·----- ·a 
3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te H.Jaj I O 

4 fv'llulim i TVSH, Detyrirreve Doganore !·' !., ..J.1 0 ···········--·----····s··sh·penzirre·ng-a-te·:A:rdhLI-rat··············· .. ·········· .. ··· ···············:····························· ····· : 
o945ii''5'<<Ai5iii1iTiarie'>> ····39~i;5'45[''"'51;26s:···"i8ji6 or·· or····"''5iio~····· .. 36,iiiii>''···· ··········aj···-········o ''''56o,426 
...................... r<;:eiJe.ii9a.suxfieiiTfier9Jiih.siierii ····:w·a;ii:i4:·····51;2ss: r - r r·· ·35;000-r·· .. [ ··· ····.435;i99 

......... 2.i:inanc.imTfiiaf : T _. . .. T' .. . i 

3 Kostot Lokale per Projektet rre Financim te H.Jaj ---·:-.----·:-.----+----i·----:1 

...................... 2.-~~~~C.irJ'li.~~j. . . . ! 3 Kostal Lokale per A'ojektet rre Financim te Huaj ; : .... r .... - .. --- .. - .. '.·-·- .. -- .... T"............ : ........ !"............ O 

········••;:~,Ji~\~r~~r~~~~~: ··••·••····•;1·•·····••·•;'•••••••••••; ••••••••• ,/ ~L~·•••,r··········•••oi• : ,1= , 1 
2 Financim i H.rnj O 

.. - '. . .<?.'~~~g~.~~~.~~!i.i.~r~j!ths~ern : : :............... 1 

:::.::::::::.:::::::J:~~~;i'f.0i~~:~e!:~~~~~i~:~~a.n~i:~:t~:~~J::::: : .. : .. ::.:::::.F·::::·:: .. :F:: .. :·:::::: ::·::::::::::::::::::::==:::::::::::::::::::::i::::::::::::::::::c .. ·.::::::::+:~::::·:::: ... ·-::::·:::~ 
4 fl1buli1Ti i TVSH, Detyrirreve Doganore ! ! ! : ! ~ i o 

:::::::::::::::::::::~:~~r:~~~~:n~a.·t~:~rci.h~ra.c::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::1::::::::::::::::::::::::::::: :::::::::::::::::::::::==::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.:[::: :::::::::: ::::::::::::~ 
. 2 <<Arsimi Baze +Parshkollori» O! O! 0 O! O! O! O 01 0 0 

1 ((elje nga Buxheti i Pergjithshem O 

600 601 602 603 61~ 605 606 230 231 Totali 

T1> Tjer e TranSforta Shponzime Shp enzlme 
Kontrib. e I'tansfer. Transfer. per B uxhetet Kapitule to Kapitale te 

Sigurimove M allrn dhe Subvencl- Kcrraat e Korronte Familjare dhe Patrup ezu- Trupozuar 
Grupi Titulli Kapitulli Pagat Shoqeroro Sherbimo onet 8 tenc sbme ta Huaja Jndividet a 

«Ministria e ... » 394,545! 51,265: 98,116 O! 0! 500! 36,000! 0! 0 580,426 
1 <<PLANIFIKIM M ENAXHIM ~> o: o: 0 0! O! O! 0! 0 0 

I 
10111136 Unil.ersiteti"lsmail Qemali"Vlore I Mnistria/~st~ucioni Buxhetor/Grupi 

Kadi Pershkrim 

PBA 2021 
Viti 2023 
Ne 000 leke 

Pasqyra Nr.2: Permblsdhese e Kerkesave Buxheto.re 

• Per vitin buxhetor 2023 
Aneksi 7.A 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 
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Pasqyra P3 permban pagat e llogaritura duke u mbeshtetur ne V.K.M nr.187 dt 08.03.2017 (pagat 
adminsitrata), V.K.M 268 d:: 29.03.2017( paga personeli akademik), V.K.M nr.77 date 
28.01.2015 (per sigurimet ). 

);>- Pasqyra 3 .( P3) Perrnbledhese e pagave Viti 2021 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
ADMINISTRATOR 

JH:PUBL.IKA E SttQ!PERISE 
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Staf personel akademik dhe administrativ me kohe te plote ne total 319 personel . 

OrepriiDro~~orl9:! Ennl l<onriiMlortlGS!!ll &lir1 
fiur.:imltlifili3rws "',.~~ltr.,.i"11~----iNspul'f.i:\1~11'.\lrhes"',-~~•,.,-l,,-i ------i 

Data O:i!e 

.... ~ 

l\JO'Jj 

22 10 Titulforigrupl1 mi:~i11LJr-kCrkimorn&1 22 

H 1'1rgjei!J~ibjC~L~b3Zllnµka~L'r,OrU 
9 Titul!iir1grupi1 mL~Ell'lur·kCrl:1f.'lornµ --r-- 

142".115 
----1;;;~ 

14,000 

';Q 1,!l!jfW~S.'P:; 

111·1 
H-b 

l·b 

. 0 ~ 
1 :~ 

P;ig• Fo~dF ... VJETO ~;;~!!!ii 
Puid RI ~/,JM$ 

,,.gu 
ban 

r11 1 . 

FUNKSIOffljSlPASSTRl/KTllflH) 

~ Kull "Pasqyra Nr.3: Permbledhe~ e Pagave"2020 
PROGRAM! Arsiml I LARTE 

/11!11DI& 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALP' VLORE 
ADMINISTRATOR 

REP\.181..YKA E SHQIPERISE 
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~ Pasqyra 5 .( PS) Pl menaxhimi artikulli 602, aktiviteti 09450 
Pasqyra P. 5 permban te dhenat e llogaritura duke u bazuar ne projekt buxhetet e fakulteteve : 

TOT ALI 319 319 354 354 354 354 354 

09230 <<lnstitucioni I( Njesia e shpenzimit)>:>- 
.. .-.·_·_".'§.~~--<<i~stffu_~j-~~-i_jffo·~-~l~_-_e_._s_h_j;_e_~_~i~ff)?'.i _·_·_·_·_·_·_·_·_·_-_-_~_---_-·· ·· _· )t~ ·_-_-_-_·_·_·_-_-_-_-_3_:19 _- __ -_- __ -_-_-_-_-~---_·)~_4 __ ·_-_-_-_·_·_-_-_-_-_-_j_s~ ··· · ·-0)~4 _ ···-----~---~-~ -_-_-_-_-_-_-_-_-_-_·_·_·_·_-_)54 

09770 «lnstitucioni I( Njesia e shpenzimit)>:>- 

Numrl i Numri i Numri i 
parashikuar i parashikuar i parashikuar i 
ounonlesve ounonlesve ounoniesve 

Numrii 
punonjesve te 
miratuar me Numri i 

Kadi i ligjin Vjetor punonlesve 
institucionit buxhetit/ VKM me kontrate 

2021 2020 
Numrii 

Numri i punoniesve 
punonjesve te me kontrate 
rniratuarrne miratuar me 
ligjin vjetor te Vendim te 

buxbetit keshillit te 
nr.109/2b17 Ministrave 

2019 2019 2020 2022 

10111136 Universiteti"lsmail Qemali"Vlore Ministria/lnstitucioni Buxhetor 
Kodi Pershkrimi 

PBA 2021 Aneksi 7.A 
Pasqyra Nr.4: Numri I punonjesve per vitin 2019, 2020 dtle parashiklmi per vitet 2021 - 2023 

Pasqyra P4 permban numrin e stafit akademik dhe administrativ te parashikuar per vitin akademik 
2021-2023 ,354 personel( akademik .ndihmesakademik dhe administrativ). 

~ Pasqyra 4 .( P4) Parashikimi i numrit te punonjesve per 2021-2023. 

98)87 109 

7,392 80 • STAF AKADE._'1IK ME KOHE TE 
PJESSHEM 

• STAF NDIHMES/AKADEMIK ME 
KARAKTER ADMINISTRATIV 
MESIMOk DHE. PERSONEL 
ADMINISTRATIV ~~~~~------=-~·~~~~~~~~~~~~~~~~~---~~~--~~~~~~~ 

7,590 25 • STAFAKADEMIK I FTUAR 

31,529 • ORE SUPLEME~TARE 

298,291 210 • STAF AKADEMIKL\'IE KOHE TE PLOTE 

TOTAL FOND 
PAGE(600+601) 

442,989 leke 

NR.STAF 
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602.9099 Shpcnzimc per tc tjera m<1tcnak dhc-~hcrbimc opcrntivc 
;_;:~:"t, ,"'ff. ,,.~;w~· :;.:.'.~~' :):>: ,v-;--,i.f~M ·~ '°I1-°~ -~~Qtilli:-". · :,.,,. ~- .,,. . ~: 

0 12,£)88 
5i\;~,4.3.•·:"e<et.k~!J.I!!> ~:;~5,J,.O 11" 

0 0 
602,9009 Shpc11ziu1e per 1C::rheqjc11 c limit it tc arkes 0 0 
602.9008 Shpcnzirnc per 1a1.imc & 1aks:i tc p;1guara nga institucioni () 0 

I 180 l,4JO 602.9007 Shpc11"1.imc per pjcsma11:ic nc konfcrcnc<i 5 000 5,QOO 5,0<)0 2.82<) 
0 () 602.900(i Shpcnzimc kompe~~imi per anctarct c Pnrlamcntit dhc zyrt<1re le 1jC::ra ti: zgjccU1111 

11.000 11,000 11,000 9.:ioo 12,290 G0,2.9005 Shpeuzimc per lrnnornrc I 
~02.9001\ Shpcn:t.imc p·cr ~igw:imin t!.ndcrtcsavc Llhe le tjcra kosto siguriini 1c ngjashine 400 

500 500 500 29 
() 602.9002 Shpcnzimc per aktivitetc s11cial(! per studlictc1 5.866 5.866 5,866 3.500 407 

soo 500 500 850 240 602.900 I Shpcnzimc per prit.Je c pcrcjd~jc 
.· .. , 

60.2.82 S11ricnzimc IC 1jcr.a Jidh1u· me hu.1marrjen 
602.S I .Shpcnzimc per kmua qc 1TJcdh!n n1;..1 tk:t;yrimct 

602.79 Shpcn'l..imc per ko.mpcnsnnc le 1jern le piljMgu.ar;• 
602. 75 Shpcnzimc per ckzckulim tc ~li.:tyrime kon1rnktrnilc t<:: pu('latiuar;\ 
602.74 Shpcnzimc pc"r ekzekutim IC vcndimr.:vi.: gjyq~lll'C per \;1r1::)rn 11s;1 puna 4,')00 S.000 
602. 73 Shpcn'l..imc kompcnsimi per i;hpronc!'ijm n.c ! c k;1h1;1n::n 
602.72 Shpenzimc per kompcnsim per bmgosjct c pudrcjta 
602.71 ~llJH!n'l..ime p cr kompcnsim perish tc pcmdjcknrit polilikc 

'o · :-. :·. o~ 
602.69 Shpem:.ime tc tjcra qcra]c 

602.63 Shpc11zime per qerrmuurjc per npurutc i.U1c pajisjet t ekuik e, mnkiner-i 

602.61 Shpcnzimc per qcmmurrjc umbjcm csh 5,500 5,500 5,500 17J I l.3<Kl 

1,000 1,000 738 
0 0 
0 () 42 602.55 Shpcnzimc per mlr-ernbajtjcn e mjcicvc tc t runspurtn 

450 450 450 450 

602.62 Shpcnzimc per qcrnmarrje per proutu r~sidcncii.1lc 

() 0 167 (,02.54 Shpcmdmc per ru irembajtjcu e apurmcvc, pnlsjcve teknikc cute vcglavc t c puncs 
(>02.53 Shp cnz.im e per mjrcrnbajtjcn o rrugcvc. v cp ravc ujorc dhc rrjct cvc hldraulikc, cf ckt rik c, ctj 0 0 

100 1,.380 4,807 602.52 Shpi.:mdme per mircmb:ijtjl.!-n e objektevc uocntmore (00 
SOD soo 500 602.51 Sl1pc.nzimc per mirombajtjcn c objckt cvc spccinkc 

0 0 602.50 Shp cnzirnc per m ircmbajtjcn c rokavc i;ll1c akuvevc runyro re 

602.41 Udhctim jusht c stucnr 1.000 2,967 2.'JOO (,000 1,000 
602.40 Udnci tm i brendsheru ROO 800 800 soo 1,628 

3,)$54 840 602.39 Shpenzimc LC tjera u'auspon i 
273 60.2.33 Shpcnzimct c :;h~urncionit r c mjct cv c t e trausnort it 600 600 600 600 

4SO 443 602.32 l',ic;)e kcrrrhim r, g(lmfl !.U11.: bat er-i 450 450 4SO 
602.3 I Karburam dhc vaj 5SO 55)) 5SO 5SO 2,218 

0. .c- ·o . 
602.2099 Shcrbimc re rjcru 11,791 11,791 l.!)65 

500 500 602.2011 x osr o e ~l'lli11imi1 1D1escminarev·c 500 100 300 
2,605 2,605 2,605 RSS 2500 602.201 Slu:rbimc tcp rimirnit dhc publikimit 

0 () 28G 602.2009 Shcrbimc le pusr.rtrn it dhc gjclbcr-imit 
11.223 11,223 11,223 11,223 (i,Q46 602.2008 SJ1crbime i c sigiu·imil enc rnajtjcs 0 

so 50 10 50 JOO 602.2007 Shcrbimc1 bnnkarc 3 
0 602.2006 Shcrbimc IC !SSH per [SKSH 
0 602.2005 Shcrbim per ngrohjc 

100 100 G4 10() 100 602.2004 Pos111 cJhc.shcrhimi kors-icr 
0 Telcfnui Cclularc 
0 'r ctcmnt nksc 

100 100 HX) 161 100 602.2003. Slrerbimc telefrinikc 
300 300 300 241 JOO 602.2002 Ujc 

5,000 3.074 5.:XX> S,000 6()2.2001 Etekt ricit et 401 5.(ICXl 

340 340 340 1,050 2,500 6()2.1 099 Tc rjera mat erfute dhe sh crblrne snectnrc 
1.923 1,923 (,923 491 ~00 602.1 (ll I Sofie inrc111natikc me karakr cr- IC pct'giithl)hcm 

GS GS GS 667 200 602.1010 Shpcnzimc per prodhim cokumcntactont spccifik 
0 602.1009 Mut crialc tll1c pujlsje Iabruror ikc t c shcrbimit publlk 
() 0 602.1008 Miucrialc per mbrojtjcn e tokes, bimcvc dhc katsncvc nga scnnmdjct 
{) 602.1 007 Libra CU1c pubfiklmc protcsronalc 

0 0 602. J l)OG P ujisjc per p cruo rim policor 
0 () 6(1°2.I 005 !'•ajiajc,. -ruut criulc dhe shcrbimc usllrnmkc 

soo soo 2,500 22} 602.1003 noce, nnuerinle dhe nrnt eza rnjckesorc 2,589 soo 

10() 

602.1 004 Furnizimc dhc shcrbimc 111i.' w;hqini per 1nc1n:;u 

500 500 500 602.1002 !• lchr<1 ki111ikc, furnil11ra vctcriuarc, forcra, 1·idomc c le tjera produkt c ugrokulturnre 
602.1 00 I Unijorma rJhe vcstnc te tjera spcciatc 0 C) 

0 0 602.09 rumlzuue dhc matcrtato t c tjera zyre dhe le pl'l'gjkhmc 
100 100 100 143 602.05 Bfcrjc dokumcnruclo n! 

0 0 240 J60 602.04 Mat crinte per funksinnimin e p:ijiaje.ve spcctntc 
l,619 1,61~ 291 300 1,619 602.03 Mnt erhuc per runksiouinnu e paji.sj(:\•c t c 1,yr<.:~ 
l,688 1.688 1.904 1A60 1.688 602.02 Marerfaje per pa!<>,rim, i.lczinf..,ktim, ngi·t,hjC' dhc ni.lri(,:im 
2,000 2,000 6,0()0 1,320 2.:XXI 2,000 1502.0 I Knucetnr! 

<<Emcrtlml I Program It>> 
; ~Q'~\Q -Mil\~r~l'.H~ Z,)'6Jl;i.li'.(i'ti,::'P~~WttlisJ(1j.u.\ ··'· 1:-h> '' 

Kcrkosn 

11,791 

2022 2023 Emurli11ri Arrik1tffi ·Ft:Ml ( viiit 2_{) iY' 
Vtret 

,,_lullru dire strerbtm .. .e ff! tjera JVerikuregm 602 

Ne 000/eka 

Kod1 I EnlC)timi I PBA 2021 - 2023 
:\1lni.~1rlr1/ 11.•·ri1uciuul bu.>:h<.: 1U1111;.:st) [Untverslretlvls matl OemaliVlore 

Pasqyra Nr. 5: Pa1·a~hikinll i Sbpenztmcve per M,llra dhc Shcrbimc per s cctttu Pro,:;_rnm te Min.istri\'C re Linjcs (602) 
Anoksi 7.A 
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Perfshin shpenzimet per Honorare ne vleren 11,000 leketSenati Akademik dhe Bordi 
Adminsitrimit), ndjekur shpenzimet per aktivitetet social kulturore per studente ne vleren 
5,866 leke dhe shpenzimet per Organizim dhe pjesemarrje ne konferenca ne vleren 5,000 leke, 
etj 

Shpenzime te tjera operative ne vleren 23,316 leke • 

Shpenzime per qiramarrje ne vleren 5,500 leke • 

Perfshin shpenzimet per mirembajtjen e paisjeve te zyres ne vleren 1,000 leke .mirembajtje 
objekte ndertimore ne vleren 500 leke, etj. 

Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1, 600 leke • 

Perfshin shpenzimet per udhetime te brendshme ne vleren 800 leke dhe udhetime jashte vendit 
ne vleren 1,000 leke. 

• Shpenzime udhetimi ne vleren 1,800 leke 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeriBherbime te tjera transporti" ekspedita ne 
vleren 3,896 leke, per organizimin e ekspeditave te departamentit te Biologjise dhe Edukimit, 
karburant ,vaj "ne vleren 550 leke etj 

Shpenzime transporti ne vleren 5,496 leke • 

Peshen me te madhe ne kete program e ze zeri'iSherbimi i Ruajtjes se godinave" ne vleren 
11,223 leke, ndjekur sherbime te tjera ne vleren 11,791 leke , Zeri Elektricitet me vlere 5,000 
Ieke etj. 

• Sherbime nga te trete ne vleren 31,669 leke 

Peshen mete madhe e zene nga zeri softe me karakter te pergjithshem 1923 leke ndjekur 
nga ilace mjekesore ne vleren 500 leke etj 

• Materiale dhe sherbime Speciale ne vleren 3,328 [eke 

Peshen mete madhe ne kete program e ze zeri kancelari ne vleren 2,000 leke ndjekur nga zeri 
materiale pastrimi 1,688 leke etj 

• Materiale te pergjithsme zyre ne vleren 5,407 leke 

•:• Shpenzime operative ne total per 09450 (aktiviteti perditshem) viti buxhetor 2021 jane ne 
vleren 78,116 lekii 
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Per vitin buxhetor 2021 vlera e parashikuar per transfertat me jashte eshte ne vleren 500 leke, 
kjo vlere perfshin: 

);;>- Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpenzimeve per Transferime Korrente me Jashte per 
secilin Program te Ministrive te Linjes (605) 

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa le paguan nga institucioni 

602.9007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 

602.9006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare le tjera le zgjedhur 

602.9005 Shpenzime per honorare 

602.9004 Shpenzime per sigarimin e ndertesave dhe te tjera kosto sigurirm te ngjashme 

602.9003 Shpenzime gjyqesore 

602.9002 Shpenzime per akt iv it etc sociale per personclin 

602.900 I Shpenzime per pritje e percjellje 

602.9009 Shpenzime per terhcqien e limit it te arkes 

Emertim! Artikull! 

Plani i menaxhimi te Artikullit 602, aktiviteti 09770 per vitin 2021 eshte ne vleren 20,000 
leke 

);;>- Pasqyra Nr.6 Plani menaxhimit Artikulli 602 ,aktiviteti 09770 
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Si9 tregohet ne tabelen e meposl.tme vlera e parashikuar per buxhetin 2021 per bursa studentesh eshte 
ne vleren 35, 760 leke per 397 studente. 
Tendenca ne rritje e numrit te bursisteve ,vjen si rezultat i daljes se VKM-ve te reja te cilat 
kane rritur kategorite e perfituesve te bursave ne nevoje 

~ Pasqyra 9 .( P9) Transfertat e brendshme Bursat 606 

1. Antaresimin vjetor te .:::UCEN me vlere 80 leke 
2. Antaresimin vjetor te . .'i~SEKU me vlere 27 leke 
3. Antaresimin vjetor te BSUN me vlere 63 leke 
4. Antaresimin vjetor te ENSP me vlere 63 leke 
5. Antaresimin vjetor te C.M.U me vlere 67 leke 
6. Vlera prej 200 leke esnte vlera ne dispozicion per antaresimet e reja me interes per te 4- 

ter fakulteteve 

Pasqyra Nr. 8: Parashikimi i Shpemlmexe per T·aisfcrimc Korrcntc me Jashte per secilin Program te Ministri1e tc Linjcs (605) 

Kodi Emcrtimi PBA 2021 -2023 
M{11is/rialb1stilr1ci( 10111136 Uni1ersiteti"lsmail Qemali"Vlore 

NeOlll! /eke 

Nenkutegorl« Transfertu kotrentejeshu: vensit 

I P1tm.~iki111/ pir viti11 P11m~lrikimi piir ~1itir1 Paro . .Jiikimipiirvitill 

Nr. !11stirucionit!Or.g<111iza1es le cilir i a.kordohet tr<.1:.sf1:rta Fakti i 1•ilir 2019 I pn'tshmi i 1•iri1202() 2021 2022 2013 

I ' J 4 5 6 7 
<<finertimi i l'";-ogramit» 0 500 500 500 500 

605.1 Transferime kerrente per organizalat neerknmbetare 0 0 0 0 0 
605.1001 Kombe! e Bashkuan 

1----·-· --·- --- -·---·-· -- -----·---· ... -·-·------ ------·-·- 
605.1002 Banke Botcrorc !---·--··-· - --·--·-·--- 
605.1099 Organizatat nderkombetare te tjera (te dctajoJ1el) 

605.2 'lransfedme karrente per qeverlre e hu~.a (le detajohet) 
605.3 Transferime korrenre per lnslltu cionet Jll·fl tim prurese te huaja (re detajohct) (I 500 500 500 500 
505.9 Te tj era transferim e kcrren le [ash le shf,.tit (te dctajohet) 

Tot•ii 0 500 500 500 500 

Aneksi 7.A 
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lnvestimet e planifikuara per vitin buxhetor 2021 jane ne vleren 4,083 leke 

~ Pasqyra Nr.11, Plani i detajuar i investimeve per vitin 2021 (ku jane perfshire Financimi 
Brendshem si dhe Finacimi Huaj) 

36,000 400 36,000 400 35,760 39?j 28,706 361 TOTALI 
606.11 Te tjera transferta t ek individet (Shpenztme transport! Rektor dekane) 

606.104 Shpcnzimc per situata le vcshtira dhc per fatekeqesi (te specifikobet) 

36,000_ 400 36,000 400 35,760 397 28,706 361 ·606. J 02 Btirsa 
_606.103 _Gr_a_n-te--p-e_r_a-rt-is-le-l,-p-r-od_u_c-en-t-et-e-filmave dbe sl1krimtarel 

~~ ~.~~~:~~~1:.~~_:5~~_!!-~:_~Q_~pec~:k._·o_h __ e-'t) ,_ -+------+-----r-------+------1-----+-----+·-- 
606. l 0 I Transfcrtc per mbulimin e perqindjeve le norruave te irucrcsavc bankare 

606. I Pagese paaftesie 

606.1 Kompensim papunesie per person ate siguruar ·-·- --·--- .. -·-~--------·----·--·--·-- .. -·-·---·--·-···-·----·-·-·--·--· ,_,_,_,_,_, __ ,_._ ·-·-·· .. ··-·- ·- ··--· .. ·-·-·-·---·- 
606. J Ndihme ekoaomike 

606. I 000 Granto per familjet per shpenzlme funerale (te detajohet me cmra) j 
400 35,760 400 36,000 606.1 Transfe rta per Bu xhe te! familjare dhe iudividet te pagu ara ng 361 28,706 3971 

606.01 Tc tjera transfcrta tck individet (te specifikohet) I 

606.0~ ~-gesa te parakohshme per minatoret. 

~~::~~; ::~::: ~:~ ;i;:1~:~~Ta~~~~:t~:;~~-nt_a __ rc ·--1-----+-----l-----t-:-----+--· 

.......... -------·--·--·-· ------ -- (i06.00 I Kompensnn per deshmoret e !uftes 
606. 002 Sigurim sup lemcn tar sb T et crOf PCr-iSTt:fUi1'kSiOii-a-rer ......... 

60?~ ~-~'.!'-"-"~~-~-~~~~-:_~_ta_r0pc_er_i_nv_a_li_de_t_e_,p_u_n_cs -l·----l-----l------ ----------1--·---======:=========1=========:==----+------I 606.00 I Sbperblim per ish-ushtaraket ----t------l 

606.00 I Kompensirn per veteran et e luftes 
606.001 Kompcnsim suplementar pe.r ish te pc rse kutuartt 

606.00 I Pension mbijetese 
606.00 I Kompensi1ii-;;;p1c;;;e;;;a;:p;;r·~i"iliiTiljierpci~--- -----·+-----+·----+---·----· -·-·--·-·-- 
606.00 I Pensicne te vecanta slueterore ----------·--·-- 

606,00 I Pensicne per moshe madhore 
-·606FoT PCnS!Onpa~ane·~,;"o·-----·-------------·----'------·-•------<-------- ------·-·--·- ---------~------·-·+----- .... - 

36,000 

606 Kompesiru per leje lindjc 
·--6tf6 GTantp-er-fe"iii1]ete~--···- 

606 Kompensim per pa-aftesi te perkobeshme per sbkak Ic demtimit ne pune 

606.00 Tran sfe rta per bu xh e tc t Ia mif iare dhe i.11divi<le1 te paguara ng· 
400 36,000 400 397 28, 706 361 35,760 <<Emcrtimi i Program u»> 36,000 

606 Kompcnsim per pa-aftesi le perkohshme per shkak te semundjes 

Nr.perfitnesve Slr11111a Shum a Nr.petfintesve Nr.perfituesve Shum a Nr.perfitnesve Slnuna Nr. 

8 6 

J&imuhikimi pi!.r vitin 2023 Parashikimi piJr vitin 2022 P11n1.~liikimi piir vitin 2021 I nritstnni i vitlt 2020 Buxhet Familjar I Individe" 

Transferta per Buxhete Ftuniljare dhe Individe Nenkategoria 

Ne 000 leke 

PBA 2021 -2023 Kodi Emertimi 
10111136 Universiteti'fsmail Qemali"Ylore Ministria/Insirihtcioni buxhetor 

Pas qyra Nr. 9: Parnshikimi i Shpenzlmeve per Transfertat ne Buxhetet Familjare dhe Individer pcr secilin Program le Ministrive le Linjes (606) 
Aneksi 7.A 
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•:• Pajisje elektronike r.e vleren 860 leke 
•:• Inventar ekonomik ne vleren 373 leke 
•:• Ngritja e laboratorit per gjuhet e huaja per perkthim- interpretim ne vleren 2,850 leke, 

Nga 4083 !eke investime per buxhetin e 2021 kemi : 

f---+---------+················" . Kerkim shkencor 
~tidime projcktime 

Adresa I Afress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

~ark projekti Emertimi i projekt] le investimit 
\~era e 
plotec 

projektit 

Kodi i 
II 12 13 14 15 16 

Paktviti mo Formulari e 
Kerkesa Pa~a:shiki identifikimi 

projektbuxh mi Parashikimi Lloji 
Plani Realizua etitper per vitin pcnitin le invcstimit 

1itin 2021 2022 2023 
projektit 

bashkangjit 

10 

Kap. Grupi 
Llogaria 

'rogram ekonomik 

Renditja 
sip as 

PrioriletE Entil 
le eti 

lnstitucioii """ 
rsjes 

I 2 J 4 5 6 1 8 9 10 II 12 13 14 15 16 
Rcnditj~ Ent it Formulari i 

sip as Llogalia [udi i Kodi i Viera e Buxheti 2020 Kerkesa Parashikimi Parashikimi Prapozunit 
ctii Prugra 

Prioritet~ Grupi Kapitulli ekonomik Degsse projekti Emertimi i pf!)jektil te investimit plote e Projektbuxhe pervitin pervitin te Projektit 
Qeve im Tirnsaril projektil Plani Realizuar ti2021 2022 2023 te e l per Lloji i 

lnstitucioni 
risjes 

ln.vestim investi1111t 

1 001 06 09450 2314140 3737 Ngrnje Laboratoresh FSHH 2850 

2 001 06 09450 2318600 3737 Pajisje elektronike 860 

3 001 06 09450 2318700 3737 Blerje lnventari ekonorrik 373 

TOTAL 4083 

[Ne xouoren l dote oehel reMilJa e projekteve spas pnorueteve r, msutuncmt ne ra11J1111e numcnke I, 1, J, .... duke 1111uar nga me pnontan 1v1era1 numenke nuk mund le persenten) 
Ne Kollotat 2, 3, 4, 5, 6, 8 do le vendoset stmktura e saktc buxhet•re qe i perkel secilit prejekt 
Ne Kolloren 9, Emri i Projektit do le japi nje pershkrim le qsrte .easaj qe dote realizobet nga k)• projekt. Ne ra~in e sbpenzimeve jasbte projekteve dote li~ohet emertim: 
Ne Kolloren 10, Vlcrac Plete e projektit 
Ne Kolloren 11 do le jepen shumat qe Jane planifikuar ne Buxhetn e vii it 2020 dhe realizimi i prilshem ne fund le viii! 2020 
Ne Kolloca 12, 13, 14 do le jepen kerkesat per financim le parash.kuara per periudhen 2021 · 2023 .. 
Ne Kolloten 15 dote jepc! Pergjigja Po ose Jo, nese Farmulari i Fo-mulari i Propozimit le Projektit per lnvestim (FPPI) eshte i plotesaar ose jn dhe i eshte bashkengjilur 
Ne Kollo1:~n I b do le kopJOn11ek "Emerhnu I pro.1ekt1t te mvestnut" lloJin e mve1i1m1t dhe vendosem per bn cdo projeku, meqeihm qe te behel shuma ne peimblednese 

Tabela n··. I, Plani I deajuar I inmstimevc per vitin 2021·2·123 (ku [ane perfshire Financimi Brenclshcm si dhe Finaeimi Huaj) 
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2. Smart energy for smart City. Per vitin 2021, bashkefinancimi eshte 1,177 euro = 145 leke 

1. "Algal Forest Restoration in the Mediterranean Sea" AFRIMED /Projekt EASME/Horizon 2020. Per 
vi tin 2021, bashkefinancimi eshte 13 ,500 euro, = 1,669 leke. 

Projektet e parashikuar per implementim ne vitin buxhetor 2021 eshte 3,375 leke , jane si me poshte 
vijon : 

-···················· ······························ .......... ........ ··-········· ........ ········- ........• -------- ------- .... ............ '-· ........ '- . ........ ,____ -·-······ ~ 
OOOlleke OOOllEke OOOIJeke OODllekE OOOIJeke 00-0llekE OOM<kE OOOfl<kE OOOllekE OOOfleke OOQJleke 0001leh ......... ........ ····-···· ........ ·········-·· -- ·------- --------- ---··-- '- -- ~- -··-··· ····--··-·· ·····-······· ~ 

10 11 12 ~I bll <II 111 tll I 
lstabishire~ ol Busme;s Oubs ior 

11 2 007/G @9"19 ~< er<aowren\ ol enterpren~o;Jp Bashkiri 
Al-2.1·1 inlhecbcarea· 111!10.61 Elropon 1018 2010 127,101 0.00 1.910 

11 4 mo 601.9099 
sy;lem blsed oo advam~ ox~alilo Bashtlti 

00317~ process~forli'P.~eatrrenlolhosprtal 1®191 &ropan 101S 10"<11 19\305 0.00 2,910 
!l!455-Efl'-l-101Hl.E- 

"P<i«IIDJdocloralsludfsin Basr!ini 11 1 09770 6019099 ffil!A1·1ll!f.S!'IW18· Mlnlen<g1~aooA10ana'.W.llli Ba~.00 Elropoo 
2018 2011 9,742 0.00 185 

14791\IOl·OOll 
5!815~Efl'·l-201HfR. v.il"'~•i Ulllllilljj.l~I """" "'~"'~'d'"' Bashfiri 

11 2 00770 0019099 
l!W,\1-lllHEJP 

turrkuUmdffiit:.'opirer~of Mlrire &>'J.W Elropao 
21118 2021 3,634 0.00 \14 

.L •• ,"'-!n....:. •llllR' 

II 1 00770 602~99 EASl.llB.fF12111111.2 ms "AgalflrisllMoral~nin~e 1111rn Bashtm 1019 21112 13,006 0.00 1,113 
~OllSl10.7!0059 IM~oiaoaanSea".Aflf.lD EtrnpBil 1.€09 

Sustairab!edeiebpn"1lo1Bloo 

11 1 00770 oom99 60069l-Efl'·1·201S-l-NJ. ee-0nonias throll-~ilhQharrrlocalion 22!0!.59 Bashi:ili 1019 2012 
l!W,\1-CBHE-JP aOO ~flO\'a!~n~ Elropao 

We;lfrnBakanCoonllils.Bl.IJBVBC 
22.869 

R;<onoeclhguniieisiasaod 

11 
6t009J-Efl'.1·101S-l-AT· enlerpr~e~tourk:ashrtgiiral Bashliii 

1 00770 0011099 l!W,\1-lllHE.P i~mclbn2nden1repren:uria12ctitity, 1513-5.16 foopan 10\9 2012 

00\\1UI 
t\235 

11 2 l)'J)70 6-019099 ~Al!f''61SfSC SirartEff.1g1!0<S"n0ti. SESC 414275 Bashfiri 2010 2021 4.674 0.00 
E11opan I!; 145 

TraM11alilnalpA1~aodGa1der< Bashfiri 
ii 2 l)'J770 0029099 R?rnwcesi~AdrriaCand~iian 16100.00 

&ropan 
7i3 t,56! 637 

Tour51l~rkeijilac~ TAlffi\M 2010 21121 1~142 

Totali m.~a 0.00 T,610 3,315 611 

Llog. fnui Koslo 
Financimi Koslo 

ShptRZE Koslo Korkesa Korkesa 
i'Erlu 

Kodi Viera 
Kosto Kosto Kerkm Koslo 

KepnuDi Programi S.onomik Emrii~oj•kl Viera D:malorltose Viii r~limn Vii 
TotaoE 

derine lokalE• flflancuar Prishm. lokaie+ ptrvrun loka!E+ ptrlitin lohle• pmitin loka!H Grupi ~.~111 (Grant) IKr•di) Mo~iml lundte TVSH pmitil Kredlorn Pro~ktil ptrv.2020 TVSH2020 2020 TVSH 2021 TVSH 2022 TVSH 
2019 derit1!1! 2023 

Pasqyra 12. Parashikimi i lnvestimeve te Huaja sipas Projekteve 
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Pasqyra Nr.12: Parashikimi i Investimeve te Huaja sipas Projekteve 2021-2023 
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3.Transnational pArks and Gardens Resources in Adriatic and Ionian Tourist Marketplace. Per vitin 
2020, bashkefinancimi eshte 12,624 euro = 1,561 leke 
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